



आर्थिक वर्ष २०७४/७५ को

नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

गाउँ सभाबाट मिति २०७४।५।२५ गते स्वीकृत

बडीकेदार गाउँपालिका

बडीकेदार, डोटी

७ नं. प्रदेश, नेपाल

२०७४

१.१. संक्षिप्त परिचय :

सार्वभौमसत्ता सम्पन्न नेपाली जनताले निर्वाचित गरेका बडीकेदार गाउँपालिकाको स्थानीय तहको सरकारको यस गरिमामय ऐतिहासिक गाउँ सभा समक्ष आर्थिक वर्ष २०७४/७५ का लागि नीति, बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न पाउदा गैरवको अनुभूति गरेको छु । आज भाद्र २५ गते हाम्रो लागि एक महत्वपूर्ण ऐतिहासिक दिन बनेछ । नेपालको न्याय, समानता, स्वाधीनता, स्वतन्त्रता र समृद्धि प्राप्तिका आन्दोलनहरूमा योगदान गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात शहिदहरू प्रति हार्दिक सम्मान प्रकट गर्दछु ।

डोटी जिल्ला, ७ नं. प्रदेश अन्तर्गत पर्ने बडीकेदार गाउँपालिकाको गठन बि.स. २०७३ साल फागुन २७ गते तत्कालिन बछेँन, मान्नाकापडी, लाना केदारेश्वर, घाँगल गाउँ विकास समितिहरूलाई एक आपसमा गाभी बनाइएको हो । तत्कालीन अवस्थामा स्थानीय निकायको रूपमा रहेको यस बडीकेदार अन्तर्गत का गाविसहरूको प्रत्येक को ९ वडा गरि ३६ वटा वडा रहेकोमा साविक बछेँन गाविसलाई २ वडामा विभाजन गरिएको हो भने अन्य तीन गाविसहरका वडा नं १-३ सम्मका वडाहरू गाउँपालिकाका वडामा समायोजन भएका हुन । हाल यो गाउँपालिकामा ५ वडाहरू रहेका छन् ।

१.२ विद्यमान अवस्थाको समीक्षा :

ऐतिहासिक, साँस्कृतिक र पुरातात्त्विक महत्व बोकेको यस बडीकेदार गाउँपालिका नेपालका अन्य गाउँपालिकाको तुलनामा विशिष्ट साँस्कृतिक मूल्य मान्यता र विकासको ढुलो संभावना बोकेको ग्रामिण क्षेत्र हो । हाम्रो कला हाम्रो संस्कृति, बडीकेदार हाम्रो सम्पति भन्ने मूल मर्मसाथ विकासको पथमा अगाडि लम्कीरहेको यस गाउँपालिका क्षेत्रका आफै भौतिक प्रकृतिका सवल पक्ष, कमजोर पक्ष, अवसर र चुनौतीहरू नभएका होइनन् । जसको सहित र वस्तुनिष्ठ आकलनबाट यस क्षेत्रको वास्तविक विकासको गन्तव्य पहिचान गर्ने सहयोगी सिद्ध छ ।

१.२.१. सवल पक्ष :

जिडिबुटीको श्रोत, प्राचिन स्थल, कला, संस्कृति र ऐतिहासिक धरोहरको रूपमा परिचित ७ नं. प्रदेश अन्तर्गत डोटी जिल्लाको दक्षिणी भागमा अवस्थित यस गाउँपालिका वास्तवमा असीमित संभावना बोकेको सामरिक महत्वको स्थल हो । भौगोलिक हिसावबाट प्राकृतिक विपत्ति ज्यादै न्यून, क्षेत्र नदी किनारा बीचमा अवस्थित, जडीबुटीको कोरडोरको रूपमा विकास गर्न सकिने हाम्रा असीमित संभावनाका लागि सवल पक्षहरू रहेका छन् । यस क्षेत्र भित्रको सामाजिक साँस्कृतिक सद्व्यव, मेलमिलाप र भाइचारा, सामाजिक उत्तरदायित्वको भावना, सहकार्यको संस्कृति र अनुशासित समाज अर्को हाम्रो सवल पक्ष हो ।

१.२.२ कमजोर पक्ष : जनप्रतिनिधीहरुको रिक्तताको अवस्थाले समय समयमा बनेका नीतिगत व्यवस्थाको कार्यान्वयनमा सुस्तता आउनुका साथै नवीन सौँचको सुधार योजनाले समेत मूर्तरूप लिन सकेन। यस्तो परिस्थितिले यस गाउँपालिका क्षेत्रमा शहरी विकासको आधारभूत मापदण्डको प्रभावकारी कार्यान्वयन हुन नसक्नु, यस क्षेत्रका सार्वजनिक प्रति जग्गाहरुको प्रभावकारी व्यवस्थापन गर्दै वहुपक्षीय उपयोगमा ल्याउन नसक्नु, सुरक्षित, संरक्षित हरियाली क्षेत्र भनी तोकिएका क्षेत्रहरुमा विना योजना र स्वीकृति भौतिक संरचनाको निर्माण हुनु, गाउँपालिकाको स्वीकृत मापदण्ड अनुसार सडक, खानेपानी, विद्युत जस्ता विकासका पूर्वाधारहरुको वैज्ञानिक र समुचित व्यवस्थापन गर्न नसक्नु, गाउँपालिका लगायतका कार्यालयहरुको लागि व्यवस्थित भौतिक पूर्वाधारको व्यवस्था नहुनु, गाउँपालिका क्षेत्रमा सुरक्षित र व्यवस्थित पार्किङस्थलको व्यवस्थापन गर्न नसक्नु र बाटोघाटोको समुचित व्यवस्थापन गर्न नसक्नुलाई कमजोर पक्षको रूपमा पहिचान गरिएको छ।

१.२.३ अवसर : विगतमा स्थानीय निकायको रूपमा रहेको यस गाउँपालिका नयाँ संविधानको भावना र मर्म अनुरूप स्थानीय तहमा स्थापित भई निर्वाचित जनप्रतिनिधिबाट बडीकेदार गाउँपालिकामा कार्यपालिका, व्यवस्थापिका र न्यायिक समिति जस्ता स्थानीय सरकारका अवयवबाट संञ्चालन हुनु यो आफैमा ठुलो अवसर हो। राज्य शक्तिको वाँडफाँड, संविधानको अनुसूची ८ र ९ मा भएको व्यवस्था, नेपाल सरकारले गरेको कार्य विस्तृतीकरण र विषयगत मन्त्रालय तथा विभागका संयन्त्र, जनशक्ति र बजेट सहितको कार्यक्रम हस्तान्तरण भई आउनु यस गाउँपालिकाको समुचित विकास व्यवस्थापनको असल अभ्यासका लागि अर्को ठुलो अवसरको रूपमा रहेको छ। सिंहदरवारको राज्यशक्ति गाउँ सरकारमा मात्र आएको छैन, जिल्लाको सेवा गाउँपालिकामा र गाउँपालिकाको सेवा प्रवाह बढा तहमा र विगतको बढा तहको सेवा जनताको घरदैलोसम्म पहुँच स्थापित गर्ने यो अर्को सुनौलो अवसर हामी सामु छ। सेवामा जनताको सरल, सहज, पारदर्शी र न्यायिक पहुँच स्थापनाको ढोका समेत खोलिएको छ। विगतमा निर्वाचित जनप्रतिनिधिको रिक्तताको अवस्थामा हुन नसकेका स्थानीय श्रोत परिचालन तथा व्यवस्थापन, सार्वजनिक प्रति जग्गाको संरक्षण गर्दै वहु प्रयोगका साथै यस गाउँपालिकालाई शुरुमा जिल्लाकै सुन्दर र सभ्य बनाउदै क्रमशः राज्य र देशकै नमूना सुन्दर, व्यवस्थित, सफा र संभावना बोकेको आधुनिक जीवन सुविधा सम्पन्न र प्रत्येक क्षेत्रमा आत्मनिर्भर नमूना गाउँपालिकाको रूपमा विकास व्यवस्थापन गर्दै अगाडि बढ्ने अवसर समेत हामी सामु आएको छ।

१.२.४ चुनौती : संवैधानिक भावना र मर्म अनुरूप स्थानीय तहको सरकार आफैमा सबल र सक्षम हुन सकदछ। तथापि विद्यमान परिस्थिति र परिवेशलाई मध्यनजर गर्दा यस बडीकेदार गाउँपालिका समक्ष समेत अपेक्षित नतिजातर्फ उन्मुख गराउदै गर्दा अनेकौं चुनौतीहरुको सामना गर्नु पर्नेछ। विकासका सम्बन्धमा आम नागरिकबाट प्राप्त योजनाहरुको व्यवस्थापनका लागि वित्तीय श्रोतको परिचालन, कार्यवोङ्ग अनुरूप नेपाल सरकारबाट प्राप्त हुने न्यून वित्तीय समानीकरण अनुदान, सेवा प्रवाहका लागि कार्य प्रकृति अनुरूप प्रशासकीय भौतिक संरचनाको कमजोर अवस्था, कार्यरत जनशक्तिको क्षमता र विज्ञता, विषयगत

| | | |
|----------------|-------------|-------------------------|
| १. सयोजक: | अध्यक्ष | श्री कृष्ण बहादुर चन्द |
| २. सदस्य: | उपाध्यक्ष | श्री ईन्द्रा बोहरा भाट |
| ३. सदस्य: | का.आ. | श्री केशबराज भट्टराई |
| ४. सदस्य: | का.पा.सदस्य | श्री टिकाराम भुल |
| ५. सदस्य: | " " | श्री निर्मलादेवी नेपाली |
| ६. सदस्य: | " " | श्री पद्मादेवी नेपाली |
| ७. सदस्य सचिव: | स.लेखापाल | श्री दल बहादुर धामी |

उपोक्त समितिको मिति: २०७४ भाद्र १६ गतेका दिन बिभिन्न शिर्षकहरूबाट रु. ८२,७०,०००/- को आन्तरीक आएको प्रक्षेपण गरेको थियो ।

१.३.३ योजना छनौट तथा प्राथमिकीकरण : बडीकेदार गाउँ कार्यपालिकाको मिति २०७४।५।१२ गते बसेको दोश्रो बैठकबाट प्रत्येक वडा कार्यालयले वडा समितिको निर्णयानुसार वस्ती/टोलस्तरबाट योजना छनौट गरी प्राथमिकीकरण गर्दै गाउँ कार्यपालिका समक्ष योजना तथा कार्यक्रम पेश गर्ने निर्णय गरेको थियो । सोही अनुरूप वडा समितिबाट प्राथमिकीकरण साथ प्राप्त भएको वडास्तरीय योजना तथा कार्यक्रमलाई मिति: २०७४।५।२१ र २२ गते बिभिन्न समितिहरुके बैठकबाट छलफल गरी सुझाव सल्लाह सहित गाउँ कार्यपालिकाबाट अन्तिम रूप दिई बजेटमा समावेश गरिएको छ ।

१.३.४ एकीकृत बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिको गठन : बडीकेदार गाउँ कार्यपालिकाको मिति २०७४।५।१६ गते बसेको तेश्रो बैठकबाट नीति तथा कार्यक्रमको प्रस्ताव तयार गर्न देहाय बमोजिमको समितिको गठन गरियो ।

- क) सयोजक:- श्री ईन्द्रा बोहरा (भाट)
- ख) सदस्य:- श्री बुद्धिसागर बिनाडी
- ग) सदस्य:- श्री बिरेन्द्र कोट्केनी
- घ) सदस्य:- श्री टोप बहादुर चन्द
- ड) सदस्य:- श्री लिलाधर सापकोटा
- च) सदस्य:- श्री डबल बोहरा
- छ) सदस्य सचिव :- श्री केशबराज भट्टराई

यस समितिको मिति २०७४।..... गते बसेको बैठकबाट आर्थिक वर्ष २०७४।७५ को नीति, बजेट तथा कार्यक्रमको प्रस्ताव सहितको पूर्ण बजेट पुस्तिका तयार पारी मिति २०७४।५।२३ गते बसेको चौथो गाउँ कार्यपालिकाको बैठकमा पेश गरी प्रथम गाउँसभाको मिति २०७४।५।२३ गते हुने बैठक समक्ष प्रस्तुत गर्ने स्वीकृतका लागि पेश गरेको थियो ।

१.४ आयोजना प्राथमिकीकरणका आधारहरु:

आर्थिक वर्ष २०७४/७५ को नीति, बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा नेपालको संविधानको भावना र मर्म, संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयबाट उपलब्ध गराइएको मार्गदर्शनका अतिरिक्त देहाय बमोजिमका आधारमा आयोजनाहरूको प्राथमिकीकरण गरिएको छ।

- १.४.१ ग्रामिण क्षेत्रको आर्थिक विकासमा प्रत्यक्ष योगदान दिने.
- १.४.२ उत्पादनमूलक रछिटो प्रतिफल दिने.
- १.४.३ ठुला क्रमागत आयोजनाको हकमा बढिमा तीन वर्षभित्र सम्पन्न गर्न सकिने.
- १.४.४ राजस्व परिचालन र आन्तरिक आय बृद्धिमा दिगो योगदान दिने.
- १.४.५ सेवा प्रवाह, संस्थागत विकास र सुशासनमा योगदान पुग्ने.
- १.४.६ स्थानीय श्रोत, साधन, प्रविधिमा आधारित भई जनसहभागिता अभिबृद्धि गर्ने.
- १.४.७ लैगिंग समानता, सामाजिक समावेशीकरण, सामाजिक सञ्चाव तथा भाईचारा अभिबृद्धि गर्ने.
- १.४.८ हाम्रो कला हाम्रो संस्कृति, बडीकेदार हाम्रो सम्पत्ति लाई संस्थागत गर्ने.
- १.४.९ दिगो विकास, वातावरण संरक्षण, विपद व्यवस्थापनमा सहयोग पुग्ने

खण्ड २

समीक्षा

२. पृष्ठभूमि

- नेपालको सङ्घीय गणतान्त्रिक संविधान २०७२ जारी भएपछि विगत दुई दशक देखि हुन नसकेको स्थानीय तहको पहिलो निर्वाचनमा बडीकेदार गाउँपालीका बासीहरूले चुनावमा सक्रिय सहभागीता जनाई हामीलाई विश्वासका साथ बिजयी गराउनु भएकोमा सबैलाई धन्यबाद सहित हार्दिक बधाई ज्ञापन गर्दछु । लोकतान्त्रिक गणतन्त्रमक शासन व्यवस्था बहुलबाद, सामाजिक न्याय सहितको समानुपातिक, समावेशी प्रतिनिधिमुलक व्यवस्था, मौलिक अधिकार, नागरीक स्वतन्त्रता जस्ता महत्वपूर्ण उपलब्धीहरू संस्थागत हुनुको साथै सिंहदरबारको अधिकार स्थानिय जनप्रतिनिधिहरू मार्फत गाउँ गाउँ सम्म पुग्नु हामीले मुख्य उपलब्धीको रूपमा लिन सकिन्छ । राष्ट्रियता, लोकतान्त्रिक गणतन्त्र र जनजीविका प्राप्तिको आन्दोलनका विभिन्न कालखण्डामा जीवन उत्सर्ग गर्नु हुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात सहिदहरूप्रती भावपूर्ण श्रद्धान्जली अर्पण गर्दछु । राष्ट्रिय स्वाधिनता र स्वाभिमान, लोकतन्त्र, सङ्घीयता, जनजीविका, सुशासन र समृद्धि प्राप्तिको आन्दोलन र क्रान्तिको नेतृत्व गर्ने नेताहरू, बेपता नागरीक तथा उनिहरुका परिवारलाई, नागरीक समाज, सञ्चार जगत र सहभागी जनसमुदायलाई उच्च सम्मान र प्रशंसा गर्दै बधाई र धन्यबाद व्यक्त गर्दछौ
- ऐतिहासिक, साँस्कृतिक र पुरातात्त्विक महत्व बोकेको यस बडीकेदार गाउँपालिका अन्य गाउँपालीकाको तुलनामा विशिष्ट साँस्कृति मूल्य मान्यता भौगोलिक समानता र विकासको ठुलो संभावना बोकेको गाउँपालीका हो । हाम्रो कला हाम्रो संस्कृति बडीकेदार हाम्रो सम्पत्ति भन्ने मूल मर्मकासाथ अगाडी बढाउने सोचका साथ अगाडी बढीरहेको यस गाउँपालीका क्षेत्रका आपैनै मौलिक प्रकृतिका सबल पक्ष, कमजोर पक्ष, अवसर र चुनौतिहरू नभएका होइनन जसको सही र बस्तुनिष्ठ आकलन गरि बडीकेदार गाउँपालीकाको पहिलो नीति तथा कार्यक्रम यस गरिमामय सभामा प्रस्तुत गर्न पाउँदा गैरबको अनुभुति गरेको छु ।

उपस्थित मित्रहरू

समृद्ध गाउँपालीका निर्माणका लागि सार्वजनिक, निजी, गैरसरकारी संस्था र गाउँपालीको भुमिकालाई अझ प्रभाकारी बनाईने छ । राजश्व कर संकलनको दायरालाई अझ फराकीलो र प्रभाबकारी रूपमा सुधार गरि आन्तरीक श्रोतमा बृद्धि गरिने छ साथै गाउँपालीका भित्र रहेका विभिन्न साना तथा ठुला लगानी कर्तीहरूलाई उद्योग, व्यापार लगाएतका क्षेत्रमा लगानीको लागि प्रोत्साहन गरि स्थानीय स्तरमा रोजगारीको सृजना हुने कार्यका लागि जोड दिईने छ ।

योजनाको छनौट तथा प्राथमिकताको लागि यस आ.ब भित्र ५ वर्ष गुरुयोजना निर्माण गरि सबै यस गाउँपालीकामा सहयोग गर्ने सबै सरकारी तथा गैरसरकारी, नीजि क्षेत्रलाई सोही योजना अनुसार काम गर्नको लागि सहजीकरण र दोहोरोपना हुन नदिने तर्फ जोड दिईने छ ।

- राज्यबाट प्राप्त बृद्ध एकल महिला, अपाङ्ग, दलित लगायत सामाजिक सुरक्षा भत्ताहरु सम्बन्धित व्यक्तिहरुले सहजरूपमा समयमा स्वयंले पाउने वातावरण लाई प्राथमिकता दिइने छ ।
- गाउँपालीका भित्र सञ्चालन हुने योजनाहरुको पारदर्शिता, जवाफदेहिताको सुनिश्चि हुने गरि नीति, नियमहरु निर्माण गरिएको पूर्ण पालना गर्ने तर्फ जोड दिइने छ ।
- जातिय विभेद, लैड्गिक समानता जस्ता विभेद मुलक क्रियाकलापहरुको न्यूनिकरणका लागि विभिन्न सचेतनामुलक कार्यक्रमहरु सञ्चालनको लागि विभिन्न संघसंस्थाहरुसंग साझेदारी गर्ने नीति अबलम्बन गरिने छ ।

२.१ विषयगत निकायहरु स्थानीय तहमा हस्तान्तरण हुनुपूर्व सम्पन्न कार्यक्रमको समीक्षा :

विगतका आ.व.हरुमा स्वीकृत वार्षिक कार्यक्रम अन्तरगत विषयत निकायहरुबाट त्यती ठुलो र महत्वपूर्ण उपलब्धि देखिएन। स्थानीय तह गठन हुनु अघि गाविसमा बिनियोजित हुने गरेको बजेटबाट समेत उल्यब्ध र देखिने खालको कुनै कार्य हुन सकेन र उल्लेख्य परिवर्तनको महसुस समेत गर्न सकिएन।

२.२ नीतिगत समिक्षा :

बडीकेदार गाउँ कार्यपालिकाको बैठकबाट बैठक सञ्चालन सम्बन्धी कार्यविधि, २०७४, निर्णय वा आदेश र अधिकारपत्रको प्रमाणिकरण (कार्यविधि), नियमावली, २०७४, गाउँपालिका, गाउँकार्यपालिकाको कार्य विभाजन नियमावली, २०७४, गाउँ कार्यपालिकाको कार्यसम्पादन नियमावली, २०७४, स्थानीय पदाधिकारीहरुको आचार संहिता, २०७४, गाउँसभा सञ्चालन कार्यविधि, २०७४, कार्यपालिकाको निर्णय वा आदेश र अधिकारपत्रको प्रमाणिकरण कार्यविधि, २०७४ सर्वसम्मत निर्णयबाट कार्यान्वयनमा ल्याइएको छ।

२.४ लक्षित बर्गको कार्यक्रमहरुको समिक्षा:

आ.ब.०७३।०७४ महिला, दलित, पिछडिएका अल्पसंख्यक र अपाङ्गसमेतको सशक्तिकरण, आय आर्जन तथा सीप विकास, जीविकोपार्जन सुधार कार्यका लागि कार्यक्रम तथा योजनाहरु सञ्चालनको लागि बजेटको व्यवस्था गरिएको छ। साथै बालबालिकाहरुको विकास, संरक्षण र बालश्रम विरुद्धको अभियान अन्तर्गत गाउँपालिका क्षेत्रमा कार्यक्रम तथा योजनाहरुबाट प्रत्यक्ष रूपमा बालबालिकाहरुलाई फाईदा पुग्ने आशा गरिएको छ।

त्यस्तै गरी आर्थिक रूपमा विपन्न तथा आर्थिक एवम सामाजिक रूपमा पछाडी परेका र पारिएका बर्ग एवम समुदायले प्रत्यक्ष फाईदा पाउने कार्यक्रम वा आयोजना अन्तर्गत खानेपानी लाईन विस्तार, जेष्ठ नागरिक सम्मान, मातृशिशु स्वास्थ्य कार्यक्रम, सामुदायिक स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम, प्रकृतीक संरक्षण तथा पुर्वाधार विकास कार्य आदि कार्यक्रम तथा योजनाहरु सञ्चालन गरिने छ।

खण्ड ३

आ.व. २०७४/७५ को
नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

यस गाउँ सभाका अध्यक्ष महोदय,

३.१ संविधानको प्रावधान बमोजिम विगतको स्थानीय निकायबाट स्थानीय तहको सरकारमा रूपान्तरण हुँदै गर्दा हामी नेपालको इतिहासमा नयाँ युगमा प्रवेश गरेका छौं। संविधान मार्फत स्थानीय तह राजनैतिक अधिकार सहित संस्थागत गर्न सफल भएका छौं। सबै प्रकारको विभेद र असमानताको अन्त्य गर्दै न्यायपूर्ण सामाजिक समावेशीकरणको मूल्य र मान्यतालाई स्थापित गर्दै सबैलाई समान अधिकार, समान अवसर र समान मर्यादा प्रदान गरेको कुरा यस सभाको बनौटले समेत पुष्टी गरेको छ। स्थानीय तहको सरकारको रूपमा आगामी दिनमा संविधानको परिकल्पना अनुरूप सामाजिक न्याय र समाजवादको लक्ष्यमा पुग्न यस गाउँपालिकालाई जीवन्त आर्थिक समृद्धिको केन्द्रको रूपमा स्थापित गर्नु पर्नेछ। अबको हाप्रो मुद्दा भनेको हाप्रो कला हाप्रो संस्कृति बडीकेदार हाप्रो सम्पत्ति भन्ने मूल मन्त्रलाई आत्मसाथ गर्दै यस गाउँ क्षेत्रलाई नेपालकै एक नमूना, समृद्ध, व्यवस्थित, सुविधा सम्पन्न, प्रविधि मैत्री, अनुशासित समाज र सुन्दर गाउँपालिकाको रूपमा स्थापित गरिनेछ।

३.२ आगामी दिनको मूल मुद्दा भनेको संविधानले दिएको अधिकार भित्र बडीकेदार गाउँपालिकालाई स्थानीय तहको सरकारको रूपमा क्रियाशील बनाउदै आर्थिक समाजिक विकास, सार्वजनिक सेवा प्रवाह, भ्रष्टाचार नियन्त्रण र सुशासन प्रवर्द्धनको उच्च प्राथमिकता र संविधानको भावना अनुरूप स्थानीय तहका कानूनहरूको निर्माण गर्ने र गाउँको आर्थिक समृद्धिलाई केन्द्रमा राखी विकास र शासनका कार्यक्रमहरूको सुप्रवन्ध गरिनेछ।

३.३ मैले बजेटमा कार्यक्रमहरू प्रस्ताव गर्दा नेपालको संविधानमा उल्लेख भएका मौलिक हक्कहरू, राज्यका निर्देशक सिद्धान्तहरू, यैस सभामा पेश हुने विनियोजन ऐन, आर्थिक ऐनका सिद्धान्तहरू, बडा भेलाका क्रममा आमवासी नागरिकहरूबाट प्राप्त राय, सल्लाह र सुझाव तथा बडा समितिले प्राथमिकीकरण गरेका योजना तथा कार्यक्रमलाई मार्ग दर्शनका रूपमा लिइएको छु साथै बार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम तय गर्दा महिला, बालवालिका, आदिवासी जनजाती तथा पिछडिएको बर्ग र क्षेत्र, दलित र अल्पसंख्यकमा लक्षित कार्यक्रमहरू सञ्चालनमा विनियोजित बजेट सहितको कार्यक्रमलाई उच्च प्राथमिकतामा राखेको छु।

समग्र नीति तथा आधारहरू

३.७ बडीकेदार गाउँपालिका क्षेत्रलाई समृद्ध, सबल र सुन्दर बनाउदै आत्म निर्भरताको दिशातर्फ उन्मुख बनाउन देहाय बमोजिमका समग्र नीति तथा आधारहरू पेश गरेको छु।

क) भौतिक विकास पुर्वाधार सम्बन्धी नीति :

- गाउँपालिका क्षेत्रको दिगो, व्यवस्थित र दीर्घकालीन एवम् वातावरण मैत्री विकासका लागि गाउँस्तरीय वृहत एकीकृत बिकास गुरु योजना (Comprehensive Intergereted Master Plan) तयार गरी ग्रामिण सडक सञ्जाल (Rural Municipal Transportation Master Plan) यसै आर्थिक वर्षबाट कार्यान्वयनमा

ल्याइनेछ। साथै बडीकेदार विकास गुरु योजना (Badikedar Development Master Plan) जस्ता दीर्घकालीनी योजनाहरू तयार गर्ने पहल गरिने छ।

- वृहत् गाउँपालिका स्तरीय गुरुयोजना निर्माण गरी गाउँपालिका क्षेत्र, सरकारी सेवाका क्षेत्र, शैक्षिक क्षेत्र, व्यावसायिक क्षेत्र, स्वास्थ्य सेवा क्षेत्र, मनोरञ्जन क्षेत्र, खेलकुद क्षेत्र, सार्वजनिक खुल्ला हरियाली क्षेत्र र पर्यटकीय क्षेत्रको छुट्टाछुट्टै व्यवस्था गरिनेछ।
- गाउँपालिकाको व्यवस्थापनमा ग्रामिण यांतायातको बन्दोबस्त गरी यातायात सेवालाई प्रभावकारी बनाउनेछ। सडक नाली निर्माण गरि छ महिना भित्र सम्पूर्ण सडकको मर्मत गरी खालडा खुल्डी रहित बनाउनेछ। गाउँपालिकाका ठाउँ ठाउँमा व्यवस्थित बस पार्क निर्माण गरिनेछ र मूल सडक तथा महत्वपूर्ण स्थानहरूमा बस विसौनीहरू निर्माण गरिनेछ।
- गाउँपालिकाको आफै अत्याधुनिक सुविधा सम्पन्न भवन बनाईने छ। भएका बडा कार्यालय भवनहरूको स्तरोन्ति र नभएका बडाहरूमा सुविधा सम्पन्न व्यवसायिक प्रकृतिका वहुउपयोगी बडा भवन निर्माण गरी गाउँपालिकाबासीको सेवामा सरल र सहज पहुँच स्थापित गरिनेछ।
- बडीकेदार क्षेत्रको ऐतिहासिक तथा सांस्कृतिक मूल्य मान्यताको अनुभूति दिलाउने भव्य प्रकृतिका ग्रामिण क्षेत्रका प्रवेश विन्दुमा बडीकेदारको ऐतिहासिक संस्कृतिक र धार्मिक स्थलहरूको महत्व झल्कने गरि गेट र बोर्ड निर्माण गरिने छ।
- गाउँपालीका भित्र रहेका खोलाहरूमा बडाबाट माग छनौट भै आएका सम्पूर्ण झो.पुहरुको सर्वे डिजाईन गरि प्राथमिकता निर्धारण गरि ५ वर्ष भित्र सम्पन्न गर्नको लागि झो.पु संग सम्बन्धित सरकारी, दातृ निकाय तथा गैरसरकारी संस्थाहरू संग समन्वय गरि कार्यक्रमलाई प्राथमिकता दिईने छ।
- पूर्वाधार तर्फ गाउँपालीमा रहेका कृषि सडकहरू तथा गाउँपालीका देखि बडा कार्यालय र अन्य गाउँपालीका जोडने र मुख्य सडकमा जोडनको लागि र समयमा सडकलाई नियमित मर्मत संचालनका लागि गाउँपालीकाले आपै साधन खरिद गरि आम्दानीको श्रोत र विकासमा सहयोगी बनाउन जोडदिईने छ।
- गाउँपालीका भित्र रहेका खोलाहरूमा बडाबाट माग छनौट भै आएका सम्पूर्ण झो.पुहरुको सर्वे डिजाईन गरि प्राथमिकता निर्धारण गरि ५ वर्ष भित्र सम्पन्न गर्नको लागि झो.पु संग सम्बन्धित सरकारी, दातृ निकाय तथा गैरसरकारी संस्थाहरू संग समन्वय गरि कार्यक्रमलाई प्राथमिकता दिईने छ।

ख) वातावरण संरक्षण, सम्बद्धन तथा पर्यटन सम्बन्धी नीति

- खानेपानीका मुहान क्षेत्रहरूमा बृक्षारोपण गरिनेछ सोको लागि सितजन्य बोटबिरुवाहरूको नर्सरी व्यवस्थापन गरिनेछ।
- खाली स्थानहरूमा कपुर तथा धुपी सल्लाको बिरुवा रोपी हरियाली बनाईनेछ।
- आन्तरिक र बाह्य पर्यटकका लागि उपयुक्त हुने गरी होम स्टे (Home Stay) को व्यवस्थालाई कार्यान्वयनमा ल्याउन युवा तथा बेरोजगार स्थानीयलाई प्रोत्साहन गरिनेछ।

- बडीकेदारको पार्किङ स्थलदेखि मन्दिर सम्म Horse Riding को व्यवस्था मिलाउन युवाहरुलाई प्रोत्साहन गरिने छ । बडीकेदार लाई मेलाको अवसरमा मात्र नभई बाहै महिना आन्तरीक धार्मिक प्रयटकहरुलाई Badikedar Visiting अभियानको रूपमा लगिने छ । सो को लागि छिमेकी जिल्लाहरुको मिडियाबाट व्यापक प्रचार प्रसार गरिने छ ।
- पिकनिक स्पोर्टको बिकास गर्दै तराईको क्षेत्रसमेतबाट व्यापक आवतजावत हुने व्यवस्था मिलाउन पहल गरिने छ ।
- कालाहरुवा ताल संरक्षण तथा धार्मिक पर्यटकिय क्षेत्रको विकासमा विशेष योजनाको व्यवस्था मिलाउन आवश्यक पहल गरिने छ ।

घ. खानेपानी, ढल निकास तथा सरसफाई सम्बन्धी नीति :

- बडीकेदार यस गाउँपालिका क्षेत्र भित्रबाटे भईरहेको विद्यमान अवस्थामा गाउँपालिका क्षेत्र भित्र खानेपानी योजना विस्तार तथा दिर्घकालिन उपभोगलाई प्राथमिकता दिई सुधारात्मक योजनाहरु संचालनमा लगानी गरिनेछ ।
- गाउँपालीका भित्र रहेका जलश्रोत सम्बन्धि खानेपानी, सिंचाई सम्बन्धि कार्यक्रम तथा योजनाको गाउँपालीका स्तरिय गुरुयोजना निर्माण गरि सरकारी तथा दातृ निकाय, गैरसरकारी संस्थाहरु संग समन्वय गरि पाँच बर्ष भित्र सबैलाई स्वच्छ खानेपानी पुर्याउने व्यवस्था लाई प्राथमिकता दिईने छ ।
- गाउँपालीका भित्र रहेका जलश्रोत सम्बन्धि खानेपानी, सिंचाई सम्बन्धि कार्यक्रम तथा योजनाको गाउँपालीका स्तरिय गुरुयोजना निर्माण गरि सरकारी तथा दातृ निकाय, गैरसरकारी संस्थाहरु संग समन्वय गरि पाँच बर्ष भित्र सबैलाई स्वच्छ खानेपानी पुर्याउने व्यवस्था लाई प्राथमिकता दिईने छ ।
- गाउँपालिका रहेको स्थानमा तत्काल मुलको पानीलाई लिफ्टिङ प्रविधिबाट खानेपानीको व्यवस्था गर्न सम्बन्धीत निकायसंग समन्वय गरि छिटो संचालन तथा विस्तार गरिनेछ ।
- प्रत्येक वडाको प्रत्येक समुदायहरुमा सडक विस्तारको लागि यसैबर्ष देखि सडक निर्माण कार्यको शुरुवात गरिने छ । संचालनमा रहेको सडकलाई डबल कटिङ, ग्राभेलिङ गरी बाहै महिना नियमित संचालन गर्न आफ्नो लगानी, सडक बोर्ड र सडक डिभिजन कार्यालयसंग समन्वय गरी सजिलोसंग नियमित संचालन गरिने छ ।

ड) आर्थिक विकास सम्बन्धी नीति :

- आय वृद्धि सम्बन्धी अल्पकालीन र दीर्घकालीन योजना तर्जुमा गरी लागु गरिनेछ । व्यवसाय दर्ता प्रक्रियालाई सहज एंवं सरल बनाइनेछ । प्रगतिशील कर प्रणाली लागू गरी प्रभावकारी कर संकलन गरिनेछ । गाउँपालिका वासीलाई कर तिर्नुपर्ने औचित्य पुष्टि गर्ने र कर तिर्नुको प्रतिफल पाएको अनुभूति दिने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- कृषिक्षेत्रको विकासका लागि कृषिमा आधुनिकीकरण गरि पकेट क्षेत्रको रूपमा विकास गरि निर्वाहमुखी बाट व्यवसायिक करण तर्फ कृषकहरुलाई उम्मुख बनाउन आवश्यक नीति तथा कार्यक्रम तयार गरि लागु गरिने छ ।
- पौराणिक, ऐतिहासिक, मौलिक सम्पदा र संस्कृतिलाई जर्णोना गरी अधिकतम् प्रयोग र प्रवर्द्धन गरी गतिशील आर्थिक कार्यमा सहयोग पुग्ने योजना तर्जुमा गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।

- स्थानीय वासीको स्वास्थ्यलाई ध्यानमा राख्दै र समाजलाई अनुशासित र नैतिकताको सिमारेखामा ल्याउन चुरोट। खैनी, जाँडरक्सी जस्ता सुर्ती र मदिराजन्य सामग्रीको बिक्रीका लागि निश्चित स्थान र समय तोकिनेछ।
- यस्ता सामाग्रीहरुको विक्रि वितरणमा बालबालिकाको प्रयोगलाई दन्डनिय अपराधको रूपमा ल्याइने छ।
- स्थानीय क्षेत्रमा उत्पादित सामग्री तथा उत्पादन विधिको प्रवर्द्धन तथा व्यवसायीकरण गरिनेछ। विभिन्न सीपमूलक तथा उद्यमशीलता विकास तालिमहरू सञ्चालन गरी रोजगारी सृजना गरिनेछ।

च) संस्थागत सुटुढीकरण तथा मानव संशाधन व्यवस्थापन सम्बन्धी नीति :

- गाउँपालिकाको उपलब्ध जनशक्तिलाई आवश्यक तालिम प्रशिक्षणको माध्यमबाट मानव संसाधन विकास एवं क्षमता अभिनृद्धि गरी कर्मचारीहरुलाई सेवामुखी एवं जबाफदेही पूर्ण बनाउदै जनतामा पुर्याउने सेवा प्रवाहलाई प्रभावकारी तुल्याउने प्रयास गरिनेछ। गाउँपालिकाको कार्यप्रकृति अनुसार आवश्यक पर्ने जनशक्ति नेपाल सरकारबाट प्राप्त गर्ने नीति लिइने छ।
- विशेष प्रकृति, आकस्मिक कार्य तथा कार्यप्रकृति अनुरूप जनशक्ति नपुग भएको अवस्थामा गाउँपालिकाले आफ्नो आन्तरिक श्रोतबाट व्यवस्थापन गर्ने गरी निश्चित अवधिका लागि कार्य विवरण तोकि संझौता बमोजिम बाहिरबाटे (Out Sourcing) काममा लगाउने नीति लिइनेछ।
- सुशासन प्रबर्द्धन, पारदर्शिता तथा जबाफदेहिता बृद्धि गर्दै जनताले अपेक्षा गरे अनुरूपको सेवा प्रवाह गर्न सक्ने बनाउन समन्बय र सहकार्यलाई विशेष प्राथामीकता दिईनेछ।
- जिल्ला एवम् जिल्ला बाहिरका विभिन्न छिमेकी गाउँपालिकाहरुसँग भगिनी सम्बन्ध (Sister village Relation) स्थापित गर्न विशेष कार्ययोजना बनाईने छ भगिनी सम्बन्ध भएका गाउँपालिकाहरुको जनशक्तिलाई अनुभव आदान प्रदान गर्न आपसी सहमतीको आधारमा खाका बनाई कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ।
- कर्मचारीहरुलाई विभिन्न प्रकृतिको कार्य गर्ने क्षमता विकासका लागि आन्तरिक सरुवा सम्बन्धी मापदण्डलाई कडाईका साथ कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ। सेवाकालिन तालिम तथा अध्ययन अनुगमन जस्ता क्षमता विकासका कार्यक्रमहरुमा सहभागी गराईने छ।
- २०७४ साल असार १४ गते निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरु वहाल भएको अवस्था पछि र विगतको अवस्थाको तुलनात्मक अध्ययन गर्न मिल्ने गरी होरेक क्षेत्रको वस्तुस्थिति विवरण (Baseline Study) तयार गरिनेछ।
- कार्यपालिकाको विद्यमान संगठन संरचना र दरवन्दीलाई निरन्तरता दिई आगामी दिनमा अनुभव र अंध्ययनका आधारमा पुनरावलोकन गर्दै समयसापेक्ष र नतिजामुखी बनाउदै लगिनेछ।
- आन्तरिक श्रोतबाट व्यहोर्ने गरी कार्यपालिकाको स्वीकृत दरवन्दी (कार्यकारी अधिकृत सहित) को कर्मचारीहरुको मनोवेल उच्च बनाउन बिनियोजित बजेट तथा कार्यक्रमको सम्पन्न पश्चात १ महिना वरावरको छुट्टै प्रोत्साहन भता उपलब्ध गराउनेछ।

छ) वित्तीय व्यवस्थापन तथा श्रोत परिचालन सम्बन्धी नीति :

- वित्तीय व्यवस्थापन तथा श्रोत परिचालन विकासको प्रमुख आधारलाई मूलमन्त्रको रूपमा लिई आन्तरिक श्रोत वृद्धि गर्ने तर्फ राजस्व असूली र वित्तीय व्यवस्थापनको अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण कार्यलाई एक कार्यदल बनाई प्रभावकारी कार्यान्वयन गरिनेछ।
- प्रचलिन कानून अनुसार निर्धारण भएको कर रकम असुलीलाई विशेष प्राथमिकतामा राखी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ। वक्यौता कर असुलीका लागि एक कार्यदल गठन गरिनेछ। वक्यौता कर असुली गर्न सूचना गर्दा गर्दै अटेर गरी थप बक्यौता राख्ने करदाताको चल अचल सम्पति रोक्का सम्म राख्ने नीति लिइनेछ।
- स्थानीय उपभोक्ता समितिबाट लागत सहभागितामा पूर्वाधार विकासका लागि अनुरोध भई आएमा सबैभन्दा बढि लागत सहभागिता गर्ने उपभोक्ता समितिको प्रस्तावलाई प्राथमिकतामा राखी कार्य गर्ने नीति लिइनेछ। यसको लागि एक मुष्ठ रकम विनियोजन गरिएको छ।

ज). आर्थिक अनुशासन, मितव्ययिता तथा पारदर्शिता सम्बन्धी नीति:

- गाउँपालिकाबाट योजना सञ्चालन गर्दा सकेसम्म योजनामा पेशकी नदिई रनिङ्ग विलको आधारमा कामको भुक्तानी दिने परिपाटीलाई निरन्तरता दिइनेछ। साथै पहिलेको पेशकी फछ्यौंट नगरी पुनः सोही पक्षलाई अर्को पेशकी नदिईने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- गाउँपालिकाबाट सञ्चालित भौतिक पूर्वाधार विकास सम्बन्धी योजनाहरूको कार्य सम्पन्न भए पश्चात अन्तिम भुक्तानी दिनु अघि अनिवार्य रूपमा सार्वजनिक परीक्षण गर्न लगाई सोको प्रतिवेदन प्राप्त भएपछि मात्र अन्तिम भुक्तानी दिने तथा योजना जाँचपास फरफारक गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- आर्थिक वर्षको अन्त्यमा आएर आयोजना स्वीकृत गरी कार्यान्वयन गर्ने प्रथाको अन्त्य गरिनेछ। आर्थिक वर्ष २०७४/७५ मा वैशाख महिना देखि स्वीकृत आयोजना समेत कार्यान्वयन गर्ने गरी संझौता गरिने छैन।

झ) स्वास्थ्य सम्बन्धी नीति:

- प्रत्येक बडामा कम्तिमा एक एक वटा स्वास्थ्य चौकीको लागि पहल गरिने छ।
- विषयगत कार्यालयको रूपमा स्वास्थ्य क्षेत्रबाट हस्तान्तरण भई आउने जनशक्ति, प्रविधि र बजेटलाई बडीकेदारको आवश्यकता अनुसार कार्योपालिकाको निर्णयानुसार परिचालन र व्यवस्थापन गर्ने र बडाहरूका स्वास्थ्य कर्मीहरूलाई गाउँपालिका अन्तर्गतका स्वास्थ्य संस्थाहरूमा सरुवा गर्ने नीति लिइनेछ।
- यस बडीकेदारलाई आगामी ५ बर्षभित्र कुपोषण मुक्त गाउँपालिका बनाउन बहुक्षेत्रीय पोषण योजना लागु गरी कार्यक्रमहरु संचालनमा ल्याइनेछ।
- स्वास्थ्यको क्षेत्रमा बाहिरी जिल्लाहरूमा उपचारार्थ जाँदा हुने आर्थिक क्षेत्रीलाई कम गर्न गाउँपालिका भित्र, अस्पतालको व्यवस्था गर्न पहल गरिने छ। एकस्रे, ल्याव परीक्षण लगाएतका उपकरणहरूको व्यवस्था गरिने छ।

- यसै आ.व.को माघ महिना भित्र साविकका गाविस घाड्गल, लाना र बछैन लाई पूर्ण खोपयुक्त वडा घोषणा गरिने छ।
- गाउँपालिकामा खोप कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिनको लागि Cold Chain Center स्थापना गरिने छ।

अ) सुरक्षा सम्बन्धी नीति :

- बडीकेदार गाउँपालिका भित्रका नेपाल सरकारको सुरक्षा निकायहरूसँग गाउँपालिकाको तर्फबाट समन्वयात्मक कार्य गरी क्षेत्रको शान्ति सुव्यवस्थालाई प्रभावकारी बनाइने नीति लिइनेछ।
- गाउँपालिका भित्र कानूनको प्रभावकारी अनुगमनका लागि नगर प्रहरीको व्यवस्था गरिनेछ।
- बडीकेदार भित्र सडक छेउँमा बाकलो बस्ती भएको बजारोन्मुख स्थानमा सडक बत्ती निर्माणगरी थप सुरक्षाको अनुभूति दिलाउन यस क्षेत्रमा थप लगानी गर्ने नीति लिइनेछ।

ट) खेलकूद तथा मनोरञ्जन सम्बन्धी नीति :

- बडीकेदारका आम युवाहरुको मागलाई सम्बोधन हुने गरी राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय क्षेत्रमा प्रतिस्पर्धा गर्न सक्ने खेलाडीहरुको संभावनाको विकास गर्न आधुनिक सुविधा सम्पन्न उच्च प्रविधियुक्त कर्भर्ड हल निर्माण गरिनेछ।
- बडीकेदार लाई नवीन सोंचका साथ मनोरञ्जन मैत्री केन्द्रको रूपमा विकास गर्न यस क्षेत्रका खुला क्षेत्रहरु जस्तो बि.पि.नगर, बछैन, सुवाखान, काउले, बाघछेडा, मान्नाकापडी, लाना, घागल लगाएतका स्थानहरुको सीमांकन गरी जग्गा विकास गर्दै जाने र यी क्षेत्रहरुमा स्थानीय जनताको स्वामित्व रहने गरी विविध प्रकृतिका बहु उपयोगी संरचनाहरुको विकास गर्ने नीति लिइनेछ।
- क्षेत्रका विविध क्रियाकलापहरुको व्यवस्थित सञ्चालन हुन सक्ने खालको वहुउपयोगी सभागृहको निर्माण गरिनेछ। यस्तो सभागृह व्यवसायिक मान्यता अनुरूप सञ्चालन तथा व्यवस्थापन गर्न निजी क्षेत्रसँग सहकार्य गर्न सक्ने नीति लिइनेछ।

ठ) कृषि विकास सम्बन्धी नीति :

- बडीकेदार गाउँपालिकामा कृषि उत्पादनको लागि श्रोत केन्द्रको रूपमा परिचित रहेको सन्दर्भमा परम्परागत रूपमा गरी आएको कृषि कार्यमा आधुनिकीकरण, उन्नत बीउ विजन वितरण, आर्गानिक खेती प्रणालीको प्रयोग र यस क्षेत्रमा युवाको आर्कषण बढाउने नीति लिइनेछ।
- यस क्षेत्रमा संचालन भैरहेको अदुआको पकेट क्षेत्र र अदुवा ब्लक क्षेत्रलाई विस्तार गरि जोन मा परिणत गरिने नीति लिइनेछ।
- अलैची खेतिको अध्यन तथा विस्तार गरिने छ। सुन्तलालाई पकेट क्षेत्रको रूपमा विकास गरिने छ।
- बृहत मकै तथा भट्टमास उत्पादन कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ।
- व्यवसायिक कृषि उत्पादनलाई प्राथमिकतामा राखिने छ।

३) शिक्षा सम्बन्धी नीति :

- विषयागत शाखाको रूपमा हस्तान्तरण भई आउने सामुदायिक विद्यालयहरूलाई व्यवस्थित रूपमा सञ्चालन गर्ने र शिक्षाको गुणस्तर बढ़ाद्दृग गर्दै सुधार कार्ययोजना निर्माण गरी कार्यान्वयनमा ल्याउनेछ।
- मौलिक ज्ञान र सीपलाई अधिकतम् उपयोग गरी आधुनिक बैज्ञानिक प्रविधिलाई जोडेर व्यवहारिक सिकाइद्वारा गुणस्तरीय शिक्षाको केन्द्र देखि विश्व विद्यालय शिक्षासम्म, व्यवसायिक शिक्षा देखि प्राविधिक शिक्षासम्मका शिक्षण संस्थाहरूसँग सहकार्य गरी शिक्षामा प्रत्येक गाउँवासीको पहुँच स्थापित गर्ने नीति लिइनेछ।
- आधारभूत तहदेखि नै नमूना सामुदायिक विद्यालय गाउँपालिकाको तर्फबाट सञ्चालन गरिनेछ।
- क्षेत्र भित्र रहेका सामुदायिक विद्यालय मध्ये छनौट गरिएको सामुदायिक विद्यालयमा क्षेत्रकै उत्कृष्ट विद्यालयको रूपमा विकास गर्ने नीति लिइनेछ।
- शिक्षा विकासको लागि सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालय बीच सहकार्यको कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने नीति लिइनेछ।
- प्रत्येक वडाहरूमा १/१ आधुनिक सुविधायुक्त पुस्तकालय, कवडहल, खेलकुद मैदान, सांस्कृतीक स्थलको निर्माण तथा संचालनार्थ जग्गा व्यवस्थापनको लागि यसै आ.व.बाट पहल गर्न शुरुवात गरिनेछ।
- गरिविको रेखामुनी रहेका कुनै परिवारको सदस्यते माध्यामिक शिक्षामा ८० प्रतिशत माथी ल्याएको भए नीजलाई प्राविधिक शिक्षाको लागि आर्थिक सहयोग गरिनेछ।
- शिक्षामा सबैको पहुँच बढ़ाद्दिका लागि गाउँपालीका भित्र रहेका शैक्षिक संस्थाहरूको गुणस्तर सुधार गर्नेको लागि गाउँपालीका स्तरियमा रहेका शिक्षक, अभिभावक, बिजाहरूसँग छलफल गरी आवश्यक नीति निर्माण तथा कार्यान्वयनमा जोड दिईने छ।

४) समाज कल्याण तथा सामाजिक विकास सम्बन्धी नीति :

- ऐतिहासिक धार्मिक, सांस्कृतिक तथा पर्यटकिय महत्वका स्थान, कला, संस्कृति, जात्रा, सम्पदाहरूको संरक्षण, सम्बद्धन र विकासका लागि अक्षय कोष स्थापना गर्ने कार्यक्रममा प्रोत्साहन दिने नीति लिइनेछ।
- अल्पसंख्यक गरिव पिछडिएका जातजातिका बेरोजगार समुदायका व्यक्तिहरूलाई लक्षित आयमूलक, सीपमूलक तथा स्वरोजगारमूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
- यस क्षेत्रमा संचालित व्यवसायीबाट उत्कृष्ट करदाता छनौट गर्न एक कार्यविधि निर्माण गरी पुरस्कृत गर्ने नीति लिइनेछ।

गाउँ सभाका अध्यक्ष महोदय,
मुख्य मुख्य आयोजना तथा क्रियाकलापहरु :

३.१० समग्रमा यस गाउँपालिकाभित्र आर्थिक विकास तर्फ ३.२५, सामाजिक विकास तर्फ ४८.४९, पूर्वाधार विकास तर्फ २४.६०, वाताबरण तथा विपद् व्यवस्थापन तर्फ ४.९२, संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन तर्फ १८.६२ प्रतिशत बजेट बिनियोजन गरिएको छ ।

अनुमानित व्यय र श्रोत व्यवस्थापन

अब म. माथिको गाउँपालिकाको सोच, लक्ष्य, उद्देश्य, अपेक्षित उपलब्धी, क्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनका लागि बजेट बिनियोजन र श्रोतको व्यवस्थाको योजना प्रस्तुत गर्दछु :

३.११ आर्थिक वर्ष २०७४/७५ को नीति, बजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्ने रु. करोड ३३ करोड ५२ लाख ८३ हजार रकम विनियोजन गरेको छु । कूल विनियोजन मध्ये चालु तर्फ रु २३ करोड ६० लाख ७० हजार (चालु तर्फका कार्यक्रम समेत) ७०.४१ प्रतिशत र पूँजीगत तर्फ रु ९ करोड ९२ लाख १३ हजार (पूर्वाधार निर्माण लगायत) २९.५९ प्रतिशत रहेको छु । बजेटको कूल रकममा सामाजिक सुरक्षा वापत को रकम प्राप्त भई नसकेकोले यस तरफ बजेट छुट्टाईएको छैन ।

रु

३.१३ नेपाल सरकारबाट प्राप्त सर्वानुदान रु १४ करोड ३० हजार र बित्तिय समानिकरण बजेट बाट छुट्टाईएको कार्यक्रमहरु कार्यक्रमलाई अनुसूचीमा राखी सोही बमोजिम स्वीकृत गर्ने प्रस्ताव गरेको छु । अनुसूचीमा संलग्न योजना तथा कार्यक्रममा थप परिमार्जन र समायोजन गर्नु परेमा विषयगत शाखाको प्रस्ताव बमोजिम कार्यपालिकाको बैठकबाट स्वीकृत गरी लागु गर्ने व्यवस्था मिलाइएको छु ।

३.१४ निर्वाचित पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरुको सेवा, सुविधा, भत्ता र दैनिक भ्रमण भत्ता अनुसूचीमा संलग्न मापदण्ड बमोजिम गाउँपालिकाको आन्तरिक श्रोतबाट खर्च लेख्ने व्यवस्था मिलाइएको छु ।

३.१५ विषयगत समितिहरुबाट आएका सुझाव सल्लाहहरुलाई नीति निर्माण र कार्यविधीहरुमा समेट्दै गईने छु ।

आर्थिक ऐन र बिनियोजन ऐन

३.१५ गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७४/२०७५ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर शुल्क संकलने गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम बडीकेदार गाउँपालिकाको गाउँ सभा समक्ष आर्थिक ऐनको मस्यौदा र सोको अनुसूचीहरु स्वीकृतिका लागि पेश गरेको छु ।

३.१६ यस गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को सेवा र कार्यहरुको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम बडीकेदार गाउँपालिकाको गाउँ सभा समक्ष बिनियोजन ऐनको मस्यौदा र सोको अनुसूची स्वीकृतिका लागि पेश गरेको छु ।

०१२

१६

३.१७. आर्थिक वर्ष २०७४/७५ को नीति, बजेट तथा कार्यक्रमको अभिन्न अंगको रूपमा रहेको आय व्ययको विवरण, राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान, व्यय अनुमान, वित्तीय व्यवस्था अनुमान, कार्यक्षेत्रगत व्यय अनुमान, वार्षिक विकास कार्यक्रम, सर्वानुदानको कार्यक्रम, वार्षिक कार्यक्रम कार्यान्वयन योजनालाई अनुसूचीमा राखी पेश गरेको छु।

गाउँ सभाका अध्यक्ष महोदय,

३.१८ यस गाउँपालिकाको सञ्चालन र व्यवस्थापनका लागि भएका निर्णयहरु, विनियमावली, कार्यविधि, निर्देशिका, मापदण्ड, सहिता, संगठन संरचना तथा दरवन्दीमा समेत थप परिमार्जन वा संशोधन वा सुधार वा खारेजी नभए सम्मका लागि सोही बमोजिम कार्यान्वयनमा लैजाने प्रस्ताव स्वीकृतिका लागि पेश गरेको छु।

३.१९ यो नीति, बजेट तथा कार्यक्रमको तर्जुमा गर्दा मार्ग निर्देशन गर्नुहुने गाउँपालिका टोपबहादुर चन्द, बिरेन्द्र कोट्केनी, बुद्धिसागर बिनाडी, सम्पूर्ण वडा अध्यक्ष, कार्यपालिकाका सदस्य, गाउँ सभाका सदस्यहरु, कार्यकारी अधिकृत, गाउँपालिकाका सम्पूर्ण कर्मचारीहरु प्रति आभार प्रकट गर्दै सफल कार्यान्वयनमा सबैको पूर्ण सहयोग पाउने विश्वास गर्दछु।

धन्यवाद।

आय व्ययको विवरण

आ.व. २०७४/७५

अनुमूली-१

रु. हजारमा

| शीर्षक | आ.व. २०७२/७३ को यथार्थ | आ.व. २०७३/७४ को संशोधित अनुमान | आ.व. २०७४/७५ को अनुमान |
|-----------------------------------|------------------------|--------------------------------|------------------------|
| आय: | | ० | ३३५२८३ |
| राजस्व: | | | ८२७० |
| आन्तरिक राजस्व | | | |
| सम्पर्क कर भए जग्गा कर | | | ७२ |
| मालपात्र कर | | | २३२ |
| बहाल कर | | | १० |
| व्यवसाय कर | | | ११०० |
| जटिलता कदाढी र जिज्ञासा कर | | | ११ |
| सबाई कर | | | ३०० |
| विज्ञापन दर | | | १० |
| मनोरञ्जन कर | | | ० |
| बहाल बिट्ठी मुल्क | | | ५० |
| सबाई पर्किङ मुल्क | | | २५ |
| स्थानीय पूर्वांगा र सेवा मुल्क | | | १००० |
| पर्वटन उद्योग | | | ५ |
| मिर्दा व्यवसाय सन्चालन | | | ३७५ |
| एक्सप्रेस मनोरञ्जन आवाटी | | | ५००० |
| राजस्व बाँडफाँडाट प्राप्त रकम | | | |
| अन्य आय | | | |
| अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्वरण | | ० | ३२७०१३ |
| नपाल सूरकार बाट प्राप्त | | | ३०३०३३.० |
| प्रदेश सरकार बाट प्राप्त | | | |
| अन्तर स्थानीय तहबाट प्राप्त | | | |
| RVWRMP बाट प्राप्त | | | १५६४९ |
| बहालकीय पोषण कार्यक्रमबाट प्राप्त | | | १२२०.०० |
| सचित कोष | | | ७११९.०० |
| उत्तरहासिता: | | ० | ० |
| नगद सहभागिता | | | |
| अम तया बस्तुगत सहायता | | | |
| व्यय: | | | ३३५२८३ |
| चालु सर्वे | | | २३६०७०.४ |
| पूँजिगत खर्च | | | १९२१२.९ |
| बजेट बचत (+)/न्यून (-) | | ० | ० |

| वित्तीय व्यवस्था | ० | ० |
|--|---|---|
| कुल छृण लगानी | ० | ० |
| छृण लगानी (-) | ० | ० |
| छृण लगानीको सावधि किनारा प्राप्ति (-) | | |
| कुल शेयर लगानी | ० | ० |
| शेयर लगानी (-) | | |
| शेयर विक्रीबाट लगानी किनारा प्राप्ति (+) | | |
| कुल छप्टे प्राप्ति | ० | ० |
| छृणको सोबा भुक्तानी (-) | | |
| छृण प्राप्ति (+) | | |
| लाइनमा बजेट बचत (+)/न्यून (-) | ० | ० |

राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान

आ.व. २०७४/७५

अनुमानी-२
रु. हजारमा

| शीर्षक | आ.व. २०७२/७३ को यथार्थ | आ.व. २०७३/७४ को संशोधित अनुमान | आ.व. २०७४/७५ को लक्ष्य |
|--|---------------------------|-----------------------------------|------------------------|
| राजस्व: | ० | ० | ३३५२८३ |
| वान्नरिक राजस्व: | | | ८२७०.० |
| मम्पति कर.पर अमा.कर | | | ७२.०० |
| भातपोत कर | | | २३२.०० |
| बहान कर | | | १०.०० |
| चावमाय कर | | | ११००.०० |
| जटियुष्ट क्षेत्रीय विवरन् कर. | | | ९१.०० |
| मवारी कर | | | ३००.०० |
| विज्ञापन दर | | | १०.०० |
| प्रमार्जन कर | | | ०.०० |
| बहान बिटोरी मुक्त | | | ५०.०० |
| मवारी पर्किङ शुल्क | | | २५.०० |
| स्थानीय पूर्णांग सेवा शुल्क | * | | १०००.०० |
| पर्वत उद्योग | | | ५.०० |
| प्रादेश अवसाय मन्त्रालय | | | ३७५.०० |
| एम्सप्टर मवातनवाट आमदानी | | | ५०००.०० |
| राजस्व बोडफोड: | | ० | |
| राजस्व बोडफोड प्राप्ति (+) | | | |
| राजस्व बोडफोड हस्तान्तरण (-) | | | |
| बन्ध बाय: | | ० | ७११९.३ |
| साविक स्थानीय निकायबाट हस्तान्तरण भई प्राप्त रकम | | | ०.०० |
| बेहु अमुली | | | ०.०० |
| गत वर्षको नगद मौजदात | | | ७११९.३२ |
| बन्चर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण: | | ० | ३१९८९.० |
| नेपाल सरकारबाट प्राप्त अनुदान: | | | |
| वित्तीय समानीकरण अनुदान | | | १६२०९९.०० |
| सशर्त अनुदान | | | १४०९३४.०० |
| सम्पूरक अनुदान | | | ०.०० |
| विशेष अनुदान (बहुसंघीय योग्यता) | | | १२२०.०० |
| RWWRMP | | | १५६४९.०० |
| संचितकोषबाट आय | | | |
| प्रेस सरकारबाट प्राप्त अनुदान: | | | |
| वित्तीय समानीकरण अनुदान | | | ०.०० |

राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान

आ.व. २०७४/७५

*अनुमानी-२
रु. हजारमा

| शीर्षक | आ.व. २०७३/७३ को घार्य | आ.व. २०७३/७४ को संशोधित अनुमान | आ.व. २०७४/७५ को लक्ष्य |
|------------------------------------|--------------------------|-----------------------------------|------------------------|
| संशोधित अनुदान | | | ०.०० |
| सम्पूरक अनुदान | | | ०.०० |
| विशेष अनुदान | | | ०.०० |
| अन्य स्थानीय तहबाट प्राप्त अनुदान: | | | |
| संशोधित अनुदान | | | ०.०० |
| सम्पूरक अनुदान | | | ०.०० |
| विशेष अनुदान | | | ०.०० |
| उनसहभागिता: | | ० | ० |
| नगद सहभागिता | | | ०.०० |
| श्रम तथा वस्तुगत सहायता | | | |

८

८१८१

२०

८२८४।

प्राप्ति

ग्रन्तिलाल

व्यय अनुमान

आ.व. २०१८/१९

अनुमूली-३
र. राजस्था

| गोपक | बा.व.२०७२/५३ को यार्थ | बा.व.२०७३/७४ को संग्रहित अनुमान | बा.व.२०७४/५५ को अनुमान | बोत | | |
|------------------------|--------------------------|------------------------------------|---------------------------|---------------|---------------------------------|--------------------|
| | | | | आन्तरिक श्रोत | अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण | खण्ड बनस्थानिता |
| चाहुं छाँड़ | तलब | स्थानीय भत्ता | १०००० | नेपाल सरकार | प्रदेश सरकार | स्थानीय तह |
| महंगी भत्ता | | | | | | |
| पोषाक | | | | | | |
| चाइपर्ट खर्च | | | | | | |
| सरुवा तथा अन्य भत्ता | | | २०० | | | |
| संचार महसूल | | | २०० | | | |
| अन्य आजा | | | ५५० | | | |
| ईन्धन | | | ५०० | | | |
| संचालन तथा भर्त्तन | | | २०० | | | |
| विमा | | | १०० | | | |
| वडाको व्यवस्थापन खर्च | | | १००० | | | |
| कार्यालय सम्बन्धी खर्च | | | १००० | | | |
| ईन्धन अन्य प्रयोजन | | | १५० | | | |
| मर्मत तथा सम्भार खर्च | | | २०० | | | |
| अन्य सेवा शुल्क | | | ५०० | | | |
| अनुमान मूल्यांकन खर्च | | | ७५० | | | |
| झमण खर्च | | | १००० | | | |
| बैठक भत्ता | | | १५०० | | | |

ପ୍ରକାଶକ

三十一

अनुमदी-३
कृ. हारभा

| शीर्षक | आ.व.२०७२/७३ को प्राप्ति | आ.व.२०७३/७४ को संगोष्ठित अनुमान | आ.व.२०७५/७५ को अनुमान | अन्तर सकारी वित्तीय हस्तान्तरण | | | कृष्ण जनसभागिता |
|--------------------------------|----------------------------|------------------------------------|--------------------------|--------------------------------|------------|-------------|--------------------|
| | | | | आन्तरिक भोत | नेपाल सकार | प्रदेश सकार | |
| विविध खर्च | | | | १००० | | | |
| झपरी आउने खर्च | | | | १००० | | | |
| कार्यक्रम खर्च | | | | १८०० | | | |
| विषयगत शाखाका कार्यक्रमहरू | | | | २३३०२६ | | | |
| पूँजीगत खर्च | | | | ० | ० | ० | ० |
| ज्ञाना खरिद | | | | | | | |
| भवन निर्माण / खरिद | | | | | | | |
| फर्तिवर | | | | | | | |
| सबरी सधन | | | | | | | |
| मेशिनरी औजार | | | | | | | |
| सार्वजनिक निर्माण | | | | | | | |
| पूँजीगत अनुसन्धान तथा प्रारम्भ | | | | | | | |

੩੨੮੭੯੯, ਹਿਸਾਬ ਮਿਲਾਉਣੇ

Scanned by CamScanner

वित्तीय व्यवस्था अनुमान

आ.व. २०७४/७५

अनुसूची-४

र. हजारमा

| शीर्षक | आ.व. २०७२/७३ को यथार्थ | आ.व. २०७३/७४ को संशोधित बनुमान | आ.व. २०७४/७५ को बनुमान |
|--|---------------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| वित्तीय व्यवस्था: | ○ | ○ | ○ |
| खुद ऋण लगानी | ○ | ○ | ○ |
| ऋण लगानी (-) | ○ | | . |
| ऋण लगानीको सावा फिर्ता प्राप्ति (+) | ○ | | |
| खुद शेयर लगानी | ○ | ○ | ○ |
| शेयर लगानी (-) | ○ | | |
| शेयर विक्रीबाट लगानी फिर्ता प्राप्ति (+) | ○ | | |
| खुद ऋण प्राप्ति | ○ | ○ | ○ |
| ऋणको सावा भुक्तानी (-) | ○ | | |
| ऋण प्राप्ति (+) | ○ | | |

८

प्रत्येक

प्रत्येक

११८) निवास

८/११४) निवास

कार्यक्षेत्रगत व्यय अनुमान

आ.व. २०७४/७५

अनुसूची-५

रु. हजारमा

| संकेत नं. | शीर्षक | श्रोत | | | | | % % |
|-----------|---|------------------|---------------------------------|-----------------|------------|----|----------------|
| | | आन्तरिक श्रोत | अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण | | | ऋण | जन सहभागिता |
| | | | नेपाल सरकार | प्रदेश सरकार | स्थानीय तह | | |
| १० | आर्थिक विकास | ० | १०९९० | | ० | ० | ० ३.२५ |
| १०१० | कृषि | | १४२८८.५ | | | | ४.२६ |
| १०२० | उद्योग तथा वाणिज्य | | | | | | ०.०० |
| १०३० | धर्मिक तथा पर्यटन | | १८५० | | | | २.९४ |
| १०४० | सहकारी | | १०६० | | | ६ | ०.३२ |
| १०५० | वित्तीय क्षेत्र | | | | | | ०.०० |
| | | | | | | | ०.०० |
| २० | सामाजिक विकास | ० | १६२३०७ | | ० | ० | ० ४८.४१ |
| २०१० | शिक्षा | | १३९६७५ | | | | ४१.६६ |
| २०२० | स्वास्थ्य | | १७७९.२ | | | | ५.३१ |
| २०४० | संस्कृति प्रबर्द्धन | | २०० | | | | ०.०६ |
| २०५० | खेलकुद तथा मनोरञ्जन | | १००० | | | | ०.३० |
| २०६० | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | | ३६४० | | | | १.०९ |
| | | | | | | | ०.०० |
| ३० | पूर्वाधार विकास | ० | ८२४७० | | ० | ० | ० २४.६० |
| ३०१० | स्थानीय सडक (कृषि तथा ग्रामिण) | | ३५३०० | | | | १०.५३ |
| ३०१० | पुल तथा झोलुङ्गेपुल | | २३१० | | | | ०.६९ |
| ३०२० | सिंचाई | | १०६०० | | | | ३.१६ |
| ३०३० | भवन तथा सहरी विकास | . | १३००० | | | | ३.८८ |
| ३०४० | उर्जा, लघु तथा साना जलविद्युत (वैकल्पिक उर्जा समेत) | | | | | | ०.०० |
| ३०५० | खानेपानी तथा सरसफाई | | २०००० | | | | ५.९७ |
| ३०५० | संग्राह | | २०० | | | | ०.०६ |
| ३०६० | सहकारी | | १०६० | | | | |
| | | | | | | | ०.०० |

| संकेत नं. | शीर्षक | आन्तरिक श्रोत | श्रोत | | | ऋण | ऋण सहाय्य |
|-----------|--|---------------|---------------------------------|-------------|--------------|------------|-----------|
| | | | अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण | नेपाल सरकार | प्रदेश सरकार | स्थानीय तह | |
| ४० | वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन | ० | १६५०० | | | ० | ० |
| ४०१० | वन तथा भु-संरक्षण | | १००० | | | | |
| ४०२० | जलाधार संरक्षण | | | | | | |
| ४०३० | वातावरण संरक्षण, जलवायु परिवर्तन | | ५०० | | | | |
| ४०४० | फोहरमैला तथा ढल व्यवस्थापन | | | | | | |
| ४०५० | जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण | | | | | | |
| ४०६० | विपद व्यवस्थापन | | | | | | |
| ४०७० | यन्त्र संग्रालय (वारूण, एम्बुलेन्स, डोजर, टिप्पचर) | | १६००० | | | | |
| ५० | संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन | ० | ६३०९६ | | | ० | ० |
| ५०१० | सामान्य सेवा | | ५०० | | | | |
| ५०२० | सुरक्षा व्यवस्थापन | | ४०० | | | | |
| ५०३० | सूचना प्रविधि | | २०० | | | | |
| ५०४० | पञ्चिकरण व्यवस्थापन | | २०० | | | | |
| ५०५० | स्थानीय तथ्याङ्क संकलन र अभिलेख व्यवस्थापन | | १६०० | | | | |
| ५०६० | सुशासन प्रवर्द्धन | | २०० | | | | |
| ५०७० | अनुमन्धान तथा विकास | | १००० | | | | |
| ५०८० | विभिन्न शिरकामा | | ५८६९६ | | | | |
| ५०९० | अमता विकास | | २००० | | | | |
| कूल जम्मा | | | ३३५२८३ | | | | |

२४.९

| क्र.सं. | कार्यक्रम/आयोजनाको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | लक्ष्य | विनियोजन रु. |
|-----------|---|------------------------|--------|----------------|
| | भौतिक पूर्वाधार निर्माण तर्फ | | | |
| क. | कृषि सडक तर्फ | | | ३३४५०.० |
| १ | गाउपालीका देखि वडा नं.४ वडा कायांलय हुँदै वरलगाउ मम्मको कृषि सडक मम्त तथा नया निर्माण (क्रमागत) | वडा नं ४ | | ४५००.० |
| २ | दिविपिनगर पातल कठपातरे रिसडी हुँदै देवली सडक निर्माण | वडा नं १ | | ४०००.० |
| ३ | नेटाखान देखि स्वाय्य कायांलय हुँदै माकोट सम्मको कृषि सडक निर्माण (नया निर्माण) | वडा नं ५ | | २५००.० |
| ४ | मुनालेक कालीपाखरी जैमीबाट हुँदै बोग्टान गाउपालीका निर्माना सम्म जोडने (क्रमागत) | वडा नं ३ | | ४०००.० |
| ५ | कालीपाखरी वयलगाउ हुँदै माकोट सम्म (क्रमागत) | वडा नं ३ र ५ | | २०००.० |
| ६ | मुदाखान देवली हुँदै मान्कापडी सम्म जोडने कृषि सडक निर्माण (क्रमागत) | वडा नं १ र ४ | | २०००.० |
| ७ | शिवजी मा वि देखि बजाड सम्म कृषि सडक निर्माण (क्रमागत) | वडा नं ४ | | ५००.० |
| ८ | मुख्य सडक बाट गवांजा, सहेखान सम्म जोडने कृषि सडक निर्माण | वडा नं २ | | २५००.० |
| ९ | खडेउनी देखि ढेडागाड सम्म कृषि सडक निर्माण (क्रमागत) | वडा नं २ | | १०००.० |
| १० | स्थिमडी ओखलढुङ्गा कृषि सडक निर्माण (नया निर्माण) | वडा नं ३ | | ३००.० |
| ११ | वद्धेत कोटकेना हुँदै पूर्ण सम्मको सडक स्तरउन्नती | वडा नं २ | | १५००.० |
| १२ | वडा कायांलय देखि ओखलढुङ्गा वर्धि सडक (क्रमागत) | वडा नं ३ | | २५००.० |
| १३ | गुनकोट देखि देवली सम्मको कृषि सडक (नया) | वडा नं १ | | १५००.० |
| १४ | रेजडा मुडा हुँदै देवली सम्म कृषि सडक नया | वडा नं १ | | १०००.० |
| १५ | ताविर चौनारमा देखि तिसेहुङ्गा हुँदै खान सम्म (केदार प्रयत्निका सडक २ पार्किङ स्थान निर्माण) | वडा नं ५ | | १५००.० |
| १६ | जुंगपार्नी देखि वर्धि कृषि सडक सर्वे नया निर्माण | वडा नं २ | | १५००.० |
| १७ | काउले देखि पातल सम्म कृषि सडक सर्वे इजाइन २ निर्माण | वडा नं ३ | | ३००.० |
| १८ | खगहर देखि सडेखान हुँदै खैनेरी सम्म सर्वे इजाइन २ निर्माण | वडा नं २ | | ३५०.० |
| | | | | ३३४५०.० |
| ख. | फो.पू. तर्फ (सर्वे, डिजाइन गर्नु पर्ने) | | | २०००.० |
| १ | दोगाड झो.पू. निर्माण खेताली | वडा नं ४ | | |
| २ | मरेला झो.पू.पुन्तडा | वडा नं ४ | | |
| ३ | सैनखेत झो.पू. निर्माण टिमुट | वडा नं ४ | | |
| ४ | जमुनाखोला झो.पू. निर्माण भमरा | वडा नं ४ | | |
| ५ | खोर झो.पू. निर्माण जुनडा | वडा नं ४ | | |
| ६ | दानपातल झो.पू. निर्माण बाभुपाटा | वडा नं ४ | | |
| ७ | जडेमाण झो.पू. निर्माण गुरुगुडेनी | वडा नं ४ | | |
| ८ | गतौडा झो.पू. निर्माण मिर्गडी | वडा नं ४ | | |
| ९ | परपुन्तडा झो.पू. निर्माण पुन्तडा | वडा नं ४ | | |
| १० | बण्ड झो.पू. निर्माण | वडा नं ५ | | |
| ११ | परिखोला झो.पू. निर्माण | वडा नं ५ | | |

| क्र.सं. | कार्यक्रम/आयोजनाको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | लक्ष्य | विनियोजना |
|---------|--|------------------------|--------|-----------|
| १२ | बगरगडा झो.पु. निर्माण | बडा नं.५ | | |
| १३ | सेलीगाड झो.पु. निर्माण | बडा नं.५ | | |
| १४ | कोलडा चौरी खेत क्षो.पु. | बडा नं.१ | | |
| १५ | ध्वार रनकाडी .. | बडा नं.१ | | |
| १६ | बगरगडा गोल्केनीखोला क्षो.पु. | बडा नं.१ | | |
| १७ | गल्टीखोला मो.पु. | बडा नं.१ | | |
| १८ | थात्तापानी किचान ठुलीगाडा क्षो.पु. | बडा नं.१ | | |
| १९ | मैनोडा क्षो.पु. ममत | बडा नं.१ | | |
| २० | मर्मिर खोला क्षो.पु. | बडा नं.१ | | |
| २१ | घट्टने खोला क्षो.पु. | बडा नं.१ | | |
| २२ | गडमष्टा क्षो.पु. | | | |
| २३ | बमेल विनेसाउ खोला क्षो.पु निर्माण | बडा नं.२ | | |
| २४ | मायल चौरोखोला क्षो.पु निर्माण | बडा नं.२ | | |
| २५ | कालामाटी ठुलीगाड क्षो.पु | बडा नं.२ | | |
| २६ | खारनाल ठुलीगाड क्षो.पु | बडा नं.२ | | |
| २७ | मैनेरि गोडा खोला क्षो.पु | बडा नं.२ | | |
| २८ | मैतडी चौड़ा खोला क्षो.पु | बडा नं.२ | | |
| २९ | सग्गर ठुलीगाड क्षो.पु | बडा नं.३ | | |
| ३० | जटी खोला क्षो.पु | बडा नं.३ | | |
| ३१ | कोइराली खोला क्षो.पु ओखलदुगा | बडा नं.३ | | |
| ३२ | गोडाखोला क्षो.पु | बडा नं.३ | | |
| ३३ | चौरखोला क्षो.पु | बडा नं.३ | | |
| ३४ | विरगडा क्षो.पु | बडा नं.३ | | |
| ३५ | घाइलीगाड चौरेखोला क्षो.पु | | | |
| | भौतिक पूर्वाधार निर्माण तर्फ | | | २०२०५.० |
| ग. | सिचाइ तर्फ | | | |
| १ | कोला मिचाइ कुलो ममत | बडा नं.१ | | ३००.० |
| २ | डाड गल्टीखोला सिचाइ कुलो ममत | बडा नं.१ | | ५००.० |
| ३ | देढा सिचाइ कुलो | बडा नं.२ | | ५००.० |
| ४ | सिमलीरा सिचाइ कुलो देवल | बडा नं.३ | | २००.० |
| ५ | बेवरा मिचाइ कुलो निर्माण | बडा नं.३ | | ५००.० |
| ६ | पितनकुण्टा मिचाइ कुलो निर्माण ममत | बडा नं.३ | | ३००.० |
| ७ | रमसना मिचाइ नहर निर्माण | बडा नं.३ | | ३००.० |
| ८ | छोडिगाड चवालखेत मिचाइ कुलो निर्माण | बडा नं.३ | | ४००.० |
| ९ | जोगेना मिचाइ खेताली पाइप स्टरिं र पोखरी निर्माण | बडा नं.४ | | ४००.० |
| १० | बेलुवा मिचाइ कुलो निर्माण | बडा नं.४ | | ३००.० |
| ११ | लामागडा मिचाइ बहुउद्देश्यी मिचाइ नहर ममत तथा निर्माण | बडा नं.४ | | १५००.० |
| १२ | मैनेहडा मिचाइ योजना | बडा नं.४ | | २५०.० |
| १३ | मन्तो गवाँ मिचाइ पोखरी निर्माण पाइप | बडा नं.४ | | २००.० |
| १४ | छोडिगा मिचाइ योजना निर्माण | बडा नं.५ | | २५०.० |

२५.७

| क्र.सं. | कार्यक्रम/आयोजनाको नाम | कार्यालयन हुने स्थान | लक्ष्य | विनियोजन रु. |
|--|--|----------------------|--------|---------------|
| ८ | तिमुडेल सिचाइ योजना सिमनाली | बडा न. ५ | | ३००.० |
| ९ | तल्लो मिन्दुरेकाटा सिचाइ योजना | बडा न. ५ | | ४५०.० |
| १० | ब्रलैचाडि सिचाइ कूलो निर्माण दुदिला | बडा न. ५ | | २५०.० |
| ११ | लडेसैन सिचाइ कूलो निर्माण | बडा न. ५ | | ३५०.० |
| १२ | तल्लोमेल खेत सिचाइ कूलो निर्माण | बडा न. ५ | | २५०.० |
| १३ | मुनाई सेन सातभारा सिचाइ कूलो निर्माण | बडा न. ५ | | ४५०.० |
| १४ | तल्लो खुचाखेत सिचाइ कूलो निर्माण | बडा न. ५ | | ५५०.० |
| १५ | भमरा सिचाइ कूलो निर्माण | बडा न. ५ र ४ | | ५००.० |
| १६ | मालुबेला सिचाइ कूलो निर्माण सुधारियको घटट ममत सहीत | बडा न. ५ | | ३००.० |
| १७ | सागलखेत सिचाइ कूलो निर्माण सीराडा | बडा न. ५ | | २००.० |
| १८ | डम्भीला पलापिट्टक पोखरी निर्माण | बडा न. ५ | | १५०.० |
| १९ | मानभारा द्वाण सिचाइ कूलो ममत | बडा न. ५ | | १००.० |
| २० | मेल्हडाला सिचाइ कूलो मनाडा | बडा न. ५ | | ०.० |
| २१ | बद्धैनगाउ सिचाइ कूलो निर्माण बद्धैन | बडा न. २ | | ३००.० |
| २२ | निश्चाला धारी सिचाइ कूलो धारी | बडा न. ५ | | ०.० |
| २३ | जमुनासोला आलिचाटा सिचाइ कूलो निर्माण | बडा न. ४ | | ३००.० |
| २४ | दहाइसी मर्टला सम्म यि कु | बडा न. ३ | | २००.० |
| २५ | मंगागाउ देसि तारीचाटा सम्मको सिचाइ नहर ममत निर्माण | बडा न. ५ | | ६००.० |
| २६ | पातल मगागाउ सिचाइ पोखरी निर्माण | बडा न. १ | | २५०.० |
| २७ | दुडकदट सिचाइ पोखरी निर्माण | बडा न. १ | | २५०.० |
| शिक्षा तर्फ (विद्यालय र वादिकाला) | | | | ८५०५.० |
| १ | केदार ज्यारी पुऱ्ज वहरमार्ख स्कायम ग्राउण्ड निर्माण तथा घेरवार | बडा न. १ | | २५००.० |
| २ | दुण्डा मा वि दवली निर्जि शिक्षक त भ व्यवस्था गनुपने। | बडा न. १ | | ०.० |
| ३ | महान्यालेश्वर आ वि अलाई निर्जि शिक्षक त भ व्यवस्था गनुपने। | बडा न. १ | | ०.० |
| ४ | लक्ष्मी मा वि रिसझी निर्जि शिक्षक त भ व्यवस्था गनुपने। | बडा न. १ | | ०.० |
| ५ | मान्दा प्रा वि निर्जि शिक्षक त भ व्यवस्था गनुपने। | बडा न. १ | | ०.० |
| ६ | मगनेश्वर नि मा वि बनेना निर्जि शिक्षक त भ व्यवस्था गनुपने। | बडा न. १ | | ०.० |
| ७ | आदिग प्रा वि विधिनगर निर्जि शिक्षक त भ व्यवस्था गनुपने। | बडा न. १ | | ०.० |
| ८ | मानिका प्रा वि पातल निर्जि शिक्षक त भ व्यवस्था गनुपने। | बडा न. १ | | ०.० |
| ९ | जनर्पीय प्रा वि मुडा निर्जि शिक्षक त भ व्यवस्था गनुपने। | बडा न. १ | | ०.० |
| १० | दुण्डा प्रा वि कडवानी घेरवार | बडा न. १ | | ३५०.० |
| ११ | घाँडालास वालाविकास केन्द्र शौचालय | बडा न. १ | | ६०.० |
| १२ | मेरव वालाविकास केन्द्र शौचालय | बडा न. १ | | ६०.० |
| १३ | जनता आधारभूत वि भिक्षीखोला निर्जि शिक्षक त भ व्यवस्था गनुपने | बडा न. २ | | ०.० |
| १४ | काल्पना आधारभूत विद्यमलय छेंडा निर्जि शिक्षक त भ व्यवस्था गनुपने | बडा न. २ | | ०.० |
| १५ | जनता मा वि सडेखान ग्राउण्ड निर्माण तथा भवन ममत | बडा न. २ | | ५००.० |
| १६ | सरस्वती आधारभूत विद्यालय भिसी निर्जि शिक्षक त भ व्यवस्था गनुपने | बडा न. २ | | ०.० |
| १७ | देवेश्वर आधारभूत विद्यालय गवुजा घेरवार | बडा न. २ | | २५०.० |

| क्र.सं. | कार्यक्रम/आयोजनाको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | लक्ष्य | विनियोजन रु. |
|---------|--|------------------------|--------|--------------|
| १८ | शिशु दृष्टियां आधारभूत विद्यालय | बडा नं. २ | | २५०.० |
| १९ | बद्रैन माध्यमिक विद्यालय बद्रैन (निजि शिक्षक त.भ , व्यवस्था गन्तुपर्ने) | बडा नं. २ | | ०.० |
| २० | केन्द्रीय वार्ताविकास केन्द्र भवन निर्माण | बडा नं. २ | | १५०.० |
| २१ | चक्रेन वार्ताविकास केन्द्र चक्रेन भवन निर्माण | बडा नं. २ | | १५०.० |
| २२ | जनरीय वार्ताविकास केन्द्र कुडी भवन निर्माण | बडा नं. २ | | १५०.० |
| २३ | रिंगन्ड मा वि खेलमैदान र घेरबार निर्माण घाडगल | बडा नं. ३ | | ५००.० |
| २४ | विष्णु मा वि (निजि शिक्षक त.भ , व्यवस्था गन्तुपर्ने) | बडा नं. ३ | | ०.० |
| २५ | चौडैल आधारभूत विद्यालय चायाकोट महिला छात्रावास र भवन मर्मात | बडा नं. ३ | | ३५०.० |
| २६ | मैरव आधारभूत विद्यालय चायाकोट निजि शिक्षक त.भ , व्यवस्था गन्तुपर्ने | बडा नं. ३ | | ०.० |
| २७ | अमरघट्ठी आधारभूत विद्यालय ओखलढुङ्गा (निजि शिक्षक त.भ , व्यवस्था | बडा नं. ३ | | ०.० |
| २८ | गुणपाल पा वि बेवा (निजि शिक्षक त.भ , व्यवस्था गन्तुपर्ने) | बडा नं. ३ | | ०.० |
| २९ | वय पा वि बगडा (निजि शिक्षक त.भ , व्यवस्था गन्तुपर्ने) | बडा नं. ३ | | ०.० |
| ३० | मान्नी पा वि निजि शिक्षक त.भ , व्यवस्था गन्तुपर्ने) | बडा नं. ३ | | १००.० |
| ३१ | पासाड वार्ताविकास केन्द्र जर्ही घेरबार | बडा नं. ३ | | १५०.० |
| ३२ | महेन्द्रान चालविकास केन्द्र भवन निर्माण | बडा नं. ३ | | १,००.० |
| ३३ | केतारमाण्डी पा वि पालत शौचालय | बडा नं. ३ | | ६००.० |
| ३४ | केदारेश्वर आधारभूत वि वाजपाटा गढुण्ड निर्माण | बडा नं. ४ | | ३००.० |
| ३५ | मैलघट्ठी आधारभूत विद्यालय गढुण्ड निर्माण पुलडा | बडा नं. ४ | | २५०.० |
| ३६ | जनरीय आधारभूत विद्यालय चनेशी खेलमैदान | बडा नं. ४ | | ०.० |
| ३७ | शिवरी मा. वि भुज्याली (निजि शिक्षक त.भ , व्यवस्था गन्तुपर्ने) | बडा नं. ४ | | ३५०.० |
| ३८ | विष्णु मा वि खेल मैदान निर्माण बगलगाउ | बडा नं. ४ | | ०.० |
| ३९ | मोहन्याल आधारभूत वि रुक्काडा (निजि शिक्षक त.भ , व्यवस्था गन्तुपर्ने) | बडा नं. ४ | | ७०.० |
| ४० | प्रिकोणी वार्ताविकास केन्द्र खल्नजुडी चर्पि र खेलमैदान निर्माण | बडा नं. ४ | | ५०.० |
| ४१ | दुग्मा वार्ताविकास केन्द्र बजाड खेलमैदान | बडा नं. ४ | | ५०.० |
| ४२ | सहानी वार्ताविकास केन्द्र खोलडाडा खेलमैदान | बडा नं. ४ | | ५०.० |
| ४३ | दुग्मावार्ताविकास केन्द्र खेलशा खेलमैदान | बडा नं. ५ | | ६००.० |
| ४४ | केदारेश्वर मा वि रुन्नोला छात्रावास र भवन मर्मात | बडा नं. ५ | | २५०.० |
| ४५ | वार्ताविकास केन्द्र भवन निर्माण डम्सीला | बडा नं. ५ | | ७५०.० |
| ४६ | धानकोट चाल विकास केन्द्र शौचालय र घेरबार | बडा नं. ५ | | ४०.० |
| ४७ | धुकोट वार्ताविकास चर्पि निर्माण दुर्दाला | बडा नं. ५ | | ०.० |
| ४८ | वयलगाउ शा वि लाना (निजि शिक्षक त.भ , व्यवस्था गन्तुपर्ने) | बडा नं. ५ | | ०.० |
| ४९ | बुढाकोट पा वि. साना (निजि शिक्षक त.भ , व्यवस्था गन्तुपर्ने) | बडा नं. ५ | | १५०.० |
| ५० | नवदयो पा वि धारी घेरबार निर्माण | बडा नं. ५ | | ०.० |
| ५१ | मरम्बनी पा वि. निजि शिक्षक त.भ , व्यवस्था गन्तुपर्ने) | बडा नं. ५ | | १५०.० |
| ५२ | गौरीशंकर पा वि. घेरबार निर्माण | बडा नं. ५ | | ०.० |
| ५३ | केदारेश्वर पा वि. भवरा (निजि शिक्षक त.भ , व्यवस्था गन्तुपर्ने) | बडा नं. ५ | | ०.० |
| ५४ | शिवरी आधारभूत केतारमाण्डी (निजि शिक्षक त.भ , व्यवस्था गन्तुपर्ने) | बडा नं. ५ | | ०.० |
| ५५ | मैलघट्ठी आधारभूत विद्यालय अलरकाडा (निजि शिक्षक त.भ , व्यवस्था गन्तुपर्ने) | बडा नं. ५ | | ०.० |

२६.५



| क्र.सं. | कार्यक्रम/आयोजनाको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | लक्ष्य | विनियोजन रु. |
|---------|--|------------------------|--------|--------------|
| ५६ | डम्भीना आधारभूत यि लाना निर्जन शिक्षक तथा व्यवस्था गर्नुपर्ने। | बडा नं. ५ | | ०.० |
| ५७ | युवा वर्ग आधारभूत लाना निर्जन शिक्षक तथा व्यवस्था गर्नुपर्ने। | बडा नं. ५ | | ०.० |
| ५८ | मोहन्याल वार्तावकास केन्द्र देवल फारिन्चर निर्माण सहयोग | बडा नं. ३ | | ५०.० |
| ५९ | देउधान वार्तावकास केन्द्र देउधान | बडा नं. ३ | | ५०.० |

जम्मा

शारीक तथा प्रयोगीय स्थल

१०८५०.०

| | | | | |
|----|--|-----------|--|--------|
| १ | गाउपालीकामा प्रवेशद्वार निर्माण विपिनगर मल्तो पुल | बडा नं. १ | | ४००.० |
| २ | अताडा देवताको मन्दीर निर्माण अलाई | बडा नं. १ | | ३००.० |
| ३ | मोहन्याल मन्दीर निर्माण कोटकना | बडा नं. २ | | २५०.० |
| ४ | कार्तिका मन्दीर ममत मुखार तथा घेरवार खेडा | बडा नं. २ | | ४००.० |
| ५ | सिद्ध मन्दिर निर्माण मुखार थलापारी | बडा नं. २ | | २५०.० |
| ६ | शिवजी (केदार) मन्दीर जैशीबाट | बडा नं. ३ | | ३५०.० |
| ७ | भागवतर केदार मन्दीर निर्माण वरालगाउँ | बडा नं. ४ | | ५००.० |
| ८ | भगवती मन्दीर निर्माण धनेवस्ती | बडा नं. ४ | | ४००.० |
| ९ | बडाकेदारमा होमकण्ठ निर्माण र यथ पूर्वाधार निर्माण | बडा नं. ५ | | १५००.० |
| १० | बडाकेदार मन्दीर मेला व्यवस्थापन तथा आवश्यक सामग्री स्थापित | बडा नं. ५ | | ३००.० |
| ११ | शिवजी (केदार) मन्दीर निर्माण रन्नोला | बडा नं. ५ | | ३५०.० |
| १२ | केदारनामाला मन्दीरको छाना ममत र दृस भवन निर्माण | बडा नं. ५ | | ५००.० |
| १३ | गम मन्दीर माङ्कोट | बडा नं. ५ | | ३५०.० |
| १४ | धिकारीदेवताको भराण भवन निर्माण बुद्धाकोट | बडा नं. ५ | | ३००.० |
| १५ | बडाकेदार मन्दीर प्रवेशद्वार अलरकाडा | बडा नं. ५ | | ५००.० |
| १६ | दुण विगरगामी मन्दीर अलग अलग २ बडा लाना | बडा नं. ५ | | १०००.० |
| १७ | भगवती मन्दीर निर्माण वेलुवा | बडा नं. ४ | | ३५०.० |
| १८ | मालिका मन्दीर पातल | बडा नं. १ | | १५०.० |
| १९ | भगवती मन्दीर बोहग कडवानी | बडा नं. १ | | ४००.० |
| २० | कलदेव मन्दीर साइल | बडा नं. २ | | २५०.० |
| २१ | कार्तिका मन्दीर पोखरीडाङा | बडा नं. ३ | | २००.० |
| २२ | चौडेल देवता मन्दीर चायाकोट | बडा नं. २ | | ३००.० |
| २३ | माटा गगोरी निर्माणी | बडा नं. १ | | ४००.० |
| २४ | मसारी मन्दीर कोला | बडा नं. १ | | ४००.० |
| २५ | मस्त्रा भराण तथा माणि ममत धार्मीगाउँ | बडा नं. ४ | | १५०.० |
| २६ | मच्चाल देवता भराण निर्माण | बडा नं. ५ | | १५०.० |
| २७ | शिकारी देवताको भादु निर्माण र घेरवार | बडा नं. ५ | | २५०.० |
| २८ | माटे मन्दीर भिरीखोला | बडा नं. २ | | २००.० |

जम्मा

| सं. | साना खाने पानी निर्माण तथा ममत | | |
|-----|--------------------------------|-----------|--|
| १ | रमेडा खा पा पाइप सहयोग | बडा नं. १ | |
| २ | | बडा नं. १ | |

| क्र.सं. | कार्यक्रम/आयोजनाको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | लक्ष्य | विनियोजन रु. |
|---------|---|------------------------|--------|--------------|
| ४० | गाडेसाल तारेगडा तिलकेगडा खा.पा पाइप सहयोग | बडा नं. २ | | ५ |
| ५ | तिलाडी खा.पा पाइप सहयोग | बडा नं. २ | | ६ |
| ६ | बर्हैन खा.पा पाइप सहयोग | बडा नं. २ | | ७ |
| ७ | खाने पानी | बडा नं. २ | | ८ |
| १६ | लेगखाली खा.पा. पाइप सहयोग | बडा नं. ४ | | ९ |
| १७ | इडेखोला खा.पा. पाइप सहयोग | बडा नं. ४ | | १० |
| १८ | जुनडा नेकको खा.पा. पाइप सहयोग | बडा नं. ४ | | ११ |
| १९ | बुरीसे खाने खा.पा. पाइप सहयोग | बडा नं. ४ | | १२ |
| २० | इुमाकोट खा.पा. पाइप सहयोग | बडा नं. ४ | | १३ |
| २१ | टिमुटे खा.पा. पाइप सहयोग | बडा नं. ४ | | १४ |
| २२ | धोरेथर खा.पा. पाइप सहयोग | बडा नं. ५ | | १५ |
| २३ | डांडा खा.पा. पाइप सहयोग | बडा नं. ५ | | १६ |
| २४ | धारीडांडा खा.पा. पाइप सहयोग | बडा नं. ५ | | १७ |
| २५ | कटुरे खा.पा. पाइप सहयोग | बडा नं. ५ | | १८ |
| २६ | गडगाउँ ढल निकास पाइप सहयोग | बडा नं. ५ | | १९ |
| ख. | स्वाय्य तर्फ कार्यक्रम तथा पूर्वाधार निर्माण | | | २१५०.० |
| १ | रन्तोना गाउँधर किल्नीक झ्याल, ढोका निर्माण तथा फर्मिचर खरिद | बडा नं. ५ | | २००.० |
| २ | डम्नीला गाउँधर किल्नीक भवन निर्माण | बडा नं. ५ | | ५००.० |
| ३ | रन्तोना गाउँधर किल्नीक भवन निर्माण | बडा नं. ४ | | ५००.० |
| ४ | सिर्शा गाउँधर किल्नीक भवन निर्माण | बडा नं. २ | | ५००.० |
| ५ | मान्नाकापडी स्वाय्य चौकी चारिं निर्माण र बर्थिंड सैन्टरका लागि आवश्य | बडा नं. ४ | | १५०.० |
| ६ | लाना स्वाय्य चौकी मार्कोक बर्थिंड सैन्टरका लागि आवश्यक सामाजी खरि | बडा नं. ५ | | १००.० |
| ७ | बर्हैन स्वाय्य चौकी मार्कोक बर्थिंड सैन्टरका लागि आवश्यक सामाजी खरि | बडा नं. १ | | १००.० |
| ८ | सुवाखान गाउँधर किल्नीक आवश्यक फर्मिचर सहयोग | बडा नं. १ | | ५०.० |
| ९ | सुनालेक गाउँधर किल्नीक आवश्यक फर्मिचर सहयोग | बडा नं. ३ | | ५०.० |
| ख. | आन्तरीक श्रोत तर्फ | | | |
| ख. | अन्य सरकारी निकायहरुको निर्माण तथा सहयोग | | | |
| १ | डाँटी बहुमुखी क्याम्पस लाई स्तरउन्नतीको लागि आर्थिक सहयोग | सिलगढी, डोटी | | २००.० |
| २ | पत्रकार महानघ, डोटीको भवन निर्माणमा आर्थिक सहयोग | सिलगढी, डोटी | | १५०.० |
| ३ | नेपाल रेडक्रस जिल्ला शाखा, डोटी रक्त संचार स्थापनको लागि आर्थिक सहयोग | सिलगढी, डोटी | | ५०.० |
| ४ | गाउँपालीका २ गाउँसभाका सदस्यहरुको मासिक भत्ता | सिलगढी, डोटी | | २७६०.० |
| ५ | गाउँपालीका २ बडा कार्यालयमा नवारी साधन खरिद | गाउँपालीका | | ३११०.० |
| ६ | आर्थिक सहायता तथा विपद व्यवस्थापन | गाउँपालीका | | २०००.० |
| ख. | पहुँच मार्ग सुधार निर्माण | | | २४५०.० |
| १ | पांसुरी डांडा देखि कुमाल थुंगा हुँदै देवल खनयाताल सम्म पैदल मार्ग सुधार | बडा नं. ३ | | २५०.० |
| २ | पोखरी डांडा देखि ठाटीको डांडा हुँदै छरद्दूँ सम्म पैदल मार्ग सुधार | बडा नं. ३ | | २५०.० |
| ३ | विठारा देखि मितोली भिगवती प्रा.वि. सम्म | बडा नं. १ | | २५०.० |



२६०९

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम

Date 1-3-66

| क्र.सं. | कार्यक्रम/आयोजनाको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | लक्ष्य | विनियोजन रु. |
|---------|---|------------------------|--------|--------------|
| ४ | गद्गाड देखि केदार जाने पैदल मार्ग सुधार | बडा नं. ५ | | २५०.० |
| ५ | मुनाडा देखि केदार जाने पैदल मार्ग सुधार | बडा नं. ५ | | २००.० |
| ६ | रन्तीला देखि केदार जाने पैदल मार्ग सुधार | बडा नं. ५ | | २५०.० |
| ७ | जुनी देखि आलियाटा अतरकाडा सम्म जाने पैदल मार्ग सुधार | बडा नं. ४ | | २५०.० |
| ८ | बहैन डाडा देखि बरौ देखि लोकनथला, गवुंजा चक्केन हुँदै सडेखान | बडा नं. २ | | ३००.० |
| | सायल गते पसल हुँदै काउलेसम्म आ | बडा नं. २ | | १५०.० |
| ९ | धार गोल्डा देखि रिमडी बडा कार्यालय सम्मको पैदल मार्ग | बडा नं. १ | | २५०.० |
| १० | मुचाखान देखि रिमडी सम्मको पैदल मार्ग सुधार | बडा नं. १ | | १५०.० |
| | जम्मा | | | २५०.० |
| | कूल जम्मा | | | ३३५२८३.३ |

बजेट सारांश

| क्र.सं. | कार्यक्रम/आयोजनाको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | लक्ष्य | विनियोजन रु. |
|---------|--|------------------------|--------|--------------|
| क | गाउंपालीका तथा बडा कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक खर्च तर्फ | | | २१६५०.० |
| १ | कमचारी त. भ. | गाउंपालीका स्तरिय | | १००००.० |
| २ | प्रशासनिक खर्च | गाउंपालीका स्तरिय | | ११६५०.० |
| ३ | विद्यालय शिक्षक पगमण्ड सेवा (निजि शिक्षक त. भ निर्णय अनुसार) | गाउंपालीका स्तरिय | | ०.० |
| छ | गाउंपालीका स्तरिय कार्यक्रम (सामाजी खरिद तथा अन्य कार्यक्रम तर्फ) | | | ३२८००.० |
| १ | हेमीस्कार्भेटर डोजर (ब्रेकर सहित) टिप्पर आदि | गाउंपालीका स्तरमा | | १६०००.० |
| २ | गाउंपालीका कार्यालय २० चोट ट्रू भवन निर्माण | गाउंपालीका स्तरमा | | १३०००.० |
| ३ | गाउंपालीका तथा बडा कार्यालयहरूमा आवश्यक सामाजी खरिद | गाउंपालीका स्तरमा | | १८००.० |
| ४ | कमचारी पदाधिकारीहरूको क्षमता विकास (लातिम, अवलोकन भ्रम | गाउंपालीका स्तरमा | | २०००.० |
| ग | कृषि तर्फ | | | १०७२१.३ |
| १ | नियमित कार्यक्रम तर्फ | गाउंपालीका स्तरिय | | ८६४१.३ |
| २ | माटोको नमुना संकलन तथा परिक्षण पि.एच. माटिर खरिद | गाउंपालीका स्तरमा | | ८०.० |
| ३ | केग खेती सम्बन्धी तालिम तथा विड महयोग | गाउंपालीका स्तरमा | | २००.० |
| ४ | वानी भरक्षणका लागि विपाकी खरिद | गाउंपालीका स्तरमा | | १००.० |
| ५ | च्याउ खेती प्याज खेतीको लागि महयोग | गाउंपालीका स्तरमा | | २००.० |
| ६ | सकलन केन्द्र निर्माण (३ वटा) | गाउंपालीका स्तरमा | | १०००.० |
| ७ | मागमा आधारीत कार्यक्रम | गाउंपालीका स्तरमा | | ५००.० |
| घ | पशु पालन तर्फ (व्यवसायिक, अर्धव्यवसायिक) | | | ३५६७.३ |
| १ | नियमित कार्यक्रम | गाउंपालीका स्तरमा | | २९८७.३ |
| २ | पशु सेवा केन्द्र (ख) माकोट कार्यालय महयोगी | बडा नं. ५ | | ८०.० |
| ३ | थप मागमा आधारीत कार्यक्रम | गाउंपालीका स्तरमा | | ५००.० |

| क्र.सं. | कार्यक्रम/आयोजनाको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | लक्ष्य | विवाहयोजना |
|--|---|------------------------|--------|------------|
| १. | महिला तथा बालबालीका तर्फ | | | ३६४० |
| १. | नियमित कार्यक्रम | | | ३०२०.० |
| २. | महिलाहरुको व्यवसायिक शिप तथा उद्यमशिलता विकास तालिम व्यवसाय स्थापना खर्च (सेवा प्रदायक संस्थाहरु संग सहकार्य) | गाउँपालीका स्तरमा | | २२०.० |
| ३. | सिफारीस भएका पिढीत महिलाहरु लाई उपचारमा सहयोग (५० जना) गहात कोष | गाउँपालीका स्तरमा | | ४००.० |
| स्वास्थ्य तर्फ | | | | |
| १. | भ्यास्मीनेटर त.भ. मान्नाकापडी | बडा नं. ४ | | ११२.० |
| २. | ल्याव असिस्टेन्ट त.भ. | | | १६८.० |
| ३. | महिला स्वयंसेवीका हरुको भत्ता | सबै | | १३०.० |
| ४. | गर्भवती महिला लाई सुन्केरी गराउन साथ लिईएर आउदा म. स्वयम सेवीका लाई प्रोत्साहन भत्ता | सबै | | ५.०.० |
| ५. | गाउँघर किनीक संचालन यातायात खर्च | सबै | | ३९.० |
| ६. | नेपाल सरकारबाट सिफारीस भएका निशुल्क औषधी खरिद | गाउँपालीका स्तरमा | | १२००.० |
| ७. | गाउँघर किनीक भवन निर्माण तथा फर्निचर व्यवस्थापन स्वास्थ्य सम्बन्धमा चार्यांड सेन्टरमा सहयोग | गाउँपालीका स्तरमा | | ८६०५.१ |
| ८. | महिला स्वयंसेवीका हरुको लागि तालिम (नया) | गाउँपालीका स्तरमा | | २००.० |
| ९. | महिला स्वयंसेवीका हरुको मासिक बैठक यातायात खर्च | गाउँपालीका स्तरमा | | २००.० |
| १०. | स्वास्थ्य तर्फ आवश्यक थप कार्यक्रम | गाउँपालीका स्तरमा | | ४६९.० |
| शिक्षा तर्फ | | | | |
| १. | नियमित कार्यक्रम | गाउँपालीका स्तरमा | | १२३८५.० |
| २. | विद्यालयमा शिक्षक परामर्श सेवा | गाउँपालीका स्तरमा | | ७०००.० |
| ३. | युवा तथा खेलकुद विकास तर्फ (सामाजी सहयोग, खेलकुद) मागम | गाउँपालीका स्तरमा | | १०००.० |
| ४. | विद्यालय तथा बालविकास निर्माण तर्फ | गाउँपालीका स्तरमा | | ०.० |
| ५. | नमुना विद्यालय छनौट वार्षिक रूपमा ।४ बटा विद्यालय । पुरस्कृत | गाउँपालीका स्तरमा | | २२५.० |
| लक्षित वर्गहरुका लागि सहयोग कार्यक्रम | | | | |
| १. | अपाडगहरुका लागि अवस्था अनुसार वार्षिक सहयोग | गाउँपालीका स्तरमा | | ५००.० |
| २. | अपाडगहरुका लागि सिप विकास | गाउँपालीका स्तरमा | | ४००.० |
| ३. | जेठ नागरीहरुलाई वार्षिक रूपमा सम्मान कार्यक्रम तथा आवश्यक सहयोग | गाउँपालीका स्तरमा | | २००.० |
| ४. | मागमा आधारित लक्षित कार्यक्रम (दलित, महिला, जनजाती) (सिप विकास, सामाजी सहयोग, निर्माण) | गाउँपालीका स्तरमा | | १५००.० |
| | सम्झौति प्रबढन स्थानिय बाजा, आदी | गाउँपालीका स्तरमा | | |
| ५. | बालबालीहरुका लागि लक्षित कार्यक्रम मागमा आधारीत | गाउँपालीका स्तरमा | | २००.० |
| | | | | ५००.० |
| क. कृषि सङ्करण तर्फ | | | | |
| १. | गाउँपालीका स्तरिय कृषि सङ्करण नया तथा क्रमागत योजनाहरु | गाउँपालीका स्तरमा | | ०.० |
| ख. खो.पु. तर्फ | | | | |
| १. | जुनाडा कोठेपुल निर्माण | | | २३३० |
| २. | गाउँपालीका स्तरिय माग भएका खो.पु.को सबै डिजाइन | बडा नं. ४ | | ६०.० |
| | | सबै बडा | | २२५०.० |

| क्र.सं. | कार्यक्रम/आयोजनाको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | लक्ष्य | विनियोजन रु. |
|---------|--|------------------------|--------|--------------|
| | म्याचिड फण्ड सामेदारी कार्यक्रम | | | ५५५०.० |
| ३ | क्रमागत भो पुहरुमा | बडा न. ४,५ | | १५०.० |
| ४ | ग्रामिण जलश्रोत परियोजना (RVWRMP) तर्फ | गाउँपालिका स्तरमा | | १७००.० |
| ५ | म्याचिड फण्ड सामेदारी कार्यक्रम | गाउँपालिका स्तरमा | | ४०००.० |
| ६ | | | | |
| ७ | सिंचाइ तर्फ | | | ०.० |
| ८ | गाउँपालीका भित्र रहेका सिंचाइ योजनाहरू | | | ०.० |
| ९ | खानेपानी तथा ढल निकास तर्फ | | | ५५५०.० |
| १ | सिंचाइ तथा साना स्थापा योजनामा पाइप खारिद सहयोग | गाउँपालिका स्तरमा | | २०००.० |
| २ | बल्लो देवल पानी टर्की | बडा न. ३ | | २००.० |
| ३ | अलाई सुवाखान टर्की र धारा | बडा न. १ | | ४००.० |
| ४ | बेरबाटा खा पा मर्मत सुधार | बडा न. १ | | ४००.० |
| ५ | ओल्लो देवल खाने पानी टर्की निर्माण | बडा न. ३ | | १५०.० |
| ६ | फोगडा विरेगडा खा. पा. निर्माण | बडा न. ५ | | ४००.० |
| | गडगाउ खा पा फोगडर आदी व्यवस्थापनका लागि पाइप | बडा न. ५ | | |
| ७ | थप साना स्थापा योजना मर्मत गर्नु पर्ने बडा बाट सिफारीस भै (प्राविधिक स्टेमेट भ्रन्तिमार गर्ने गरी) | गाउँपालीका स्तरमा | | १०००.० |
| | पैदल मार्ग निर्माण | | | ०.० |
| १ | पैदल मार्ग सुधार | | | ०.० |
| | आर्थिक तथा पूर्वदृष्टि | | | ०.० |
| | विभिन्न बडाहरुमा मठ, मन्दीर आदी निर्माण | | | ०.० |
| | ग्रामिण जलश्रोत परियोजना (RVWRMP) तर्फ | | | १५६४१.३ |
| | परियोजनाको तर्फबाट कार्यक्रम | | | १५६४१.३ |
| | बहुक्षेत्रीय पोषण योजना (MSNP) तर्फ | | | १२२०.० |
| १ | नियमित कार्यक्रम | | | १२२०.० |
| | बन तथा बातावरण सम्बन्धि कार्यक्रम | | | १५००.० |
| १ | बनकायांलय बाट प्रस्तावित कार्यक्रमहरू सञ्चालन | | | १०००.० |
| २ | बातावरण सरक्षण तथा सम्बर्धन सम्बन्धि सामेदारीमा | | | ५००.० |
| | सरकारी तथा गैरसरकारी संस्थाहरुमा आवश्यक प्रशासन तथा सामाजी सहयोग | | | २५०.० |
| १ | घाङ्गल प्रहरी चाकी प्रतिक्षालय निर्माण | | | १००.० |
| २ | वि.पि. नगर इलाका पहरी चौकी सोलार तथा सामाजी खारिद सहयोग | | | १५०.० |
| | विद्युत तर्फ | | | १६३०.० |
| १ | वयतगाउ पेल्टीसेट निर्माण योजनाको भवन मर्मत | बडा न. ५ | | ११०.० |
| २ | गाउँपालीका भित्रका मडकहरूको मर्मत सुधार | गाउँपालीका स्तरम | | १५००.० |
| | आर्थिक सहायता र विपद व्यवस्थापन | | | १००.० |
| | आन्तरिक आर्थिक सहायता र विपद व्यवस्थापन | | | ८२६०.० |
| १ | डाटी बहुमुखि क्याम्पस लाई स्नरउन्नतीको लागि आर्थिक सहयोग | | | २००.० |
| २ | पत्रकार महासंघ, डाटीको भवन निर्माणमा आर्थिक सहयोग | | | १५०.० |

| क्र.सं. | कार्यक्रम/आयोजनाको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | लक्ष्य | विनियोजन रु. |
|---------|---|------------------------|--------|--------------|
| ३ | नेपाल रेडक्रस जिल्ला शाखा, डोटी रक्त सचार स्थापनको लागी आर्थिक महायोग | | | ५०,० |
| ४ | गाउडपार्सीका र गाउडसभाका सदस्यहरूको गार्हिक भत्ता | | | २५५०,० |
| ५ | गाउडपार्सीका र बडा कार्यालयमा मवार्गी साधन खरिद | | | ३१५०,० |
| ६ | आर्थिक महायता तथा विपद व्यवस्थापन | | | २०००,० |

२५.७

वार्षिक विकास कार्यक्रम

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व. २०७४/७५

अनुसंधान-६

रु. हजारम

संकेत नं./विषयात् शिरक:

| क्र.सं. | कार्यक्रम/आयोजनाको नाम | कार्यालयहरू | | | विविधेजन | | | कल्पना संरक्षित विविध इत्यन्तरण | | | क्रम |
|---------|---|--------------|------|-------|-------------|--------------|---------------|---------------------------------|------|--|------|
| | | स्थान | लम्ब | रु. ० | आन्तरिक खोल | नेपाल रक्कार | प्रवेश रक्कार | स्थानीय तह | क्रम | | |
| १ | कार्यक्रम शास्त्र | | | ३३५५० | | | | ३३४५० | | | |
| २ | गाउँपालिका देखि वडा नं ४ वडा कार्यालय हैं वरतागाउँ सम्मको कृषि महडक मंत्रत तथा नया निर्माण (क्रमागत) | वडा नं ४ | | ४५०० | | | | ४५०० | | | |
| २ | विपिनगर पानल कठगातरे रिमझी हैं देवरी महडक निर्माण | वडा नं १ | | ५००० | | | | ५००० | | | |
| ३ | नेटाखान देखि स्थानीय कार्यालय हैं मार्कोट सम्मको कृषि महडक निर्माण (नया) निर्माण। | वडा नं ५ | | २५०० | | | | २५०० | | | |
| ४ | सुनालेक कालीपांख्यी जैनीबाट हैं बोटान गाउँपालिका स्थाना सम्म जोइने। क्रमागत। | वडा नं ३ ० | | ५००० | | | | ५००० | | | |
| ५ | कालीपांख्यी बयलगाउँ हैं मार्कोट सम्म। क्रमागत। | वडा नं ३ २ ५ | | २००० | | | | २००० | | | |
| ६ | सुनालेक देवरी हैं माल्नकापहाँ सम्म जोइने कृषि महडक निर्माण (क्रमागत) | वडा नं १ २ ४ | | २००० | | | | २००० | | | |
| ७ | शिवर्जी मा. वि देखि बजाड सम्म कृषि महडक निर्माण (क्रमागत) | वडा नं ४ | | ५०० | | | | ५०० | | | |
| ८ | मुख्य महडक बाट गच्छांजा, सदेखान सम्म जोइने कृषि महडक निर्माण | वडा नं २ | | २५०० | | | | २५०० | | | |
| ९ | खेडेतली देखि केडागाउँ सम्म कृषि महडक निर्माण (क्रमागत) | वडा नं २ | | १००० | | | | १००० | | | |
| १० | खिमझी ओखलढुङ्गा कृषि महडक निर्माण (नया) निर्माण। | वडा नं ३ ० | | ३०० | | | | ३०० | | | |
| ११ | बडैन कोटेकोना हैं पुरान सम्मको महडक स्तरउन्नती | वडा नं २ | | १५०० | | | | १५०० | | | |
| १२ | वडा कार्यालय देखि ओखलढुङ्गा कृषि महडक (क्रमागत) | वडा नं ३ - | | २५०० | | | | २५०० | | | |
| १३ | गुनकोट देखि देवरी सम्मको कृषि महडक (नया) | वडा नं १ | | १५०० | | | | १५०० | | | |

| | | | | |
|----|--|----------|--------|--------|
| १४ | रोडा मुदा हुई देवली सम्म कृषि सडक नदी | बड़ा न १ | ९,००० | ९,००० |
| १५ | लालिर चौतारामा देख निखेदुइगा हुई निखाए खान सम्म केदार प्रयंतकिय मडक र पार्किंड स्थल निमाण | बड़ा न ५ | १५,००० | १५,००० |
| १६ | जंगपाली देखि वरी कृषि सडक सर्वे तथा निमाण | बड़ा न २ | १५,००० | १५,००० |
| १७ | काउले देखि पानल सम्म कृषि सडक सर्वे डिजाइन र निमाण | बड़ा न ३ | ३०० | ३०० |
| १८ | खरहर देखि साँखान हुई सैनेरी सम्म सर्वे डिजाइन र निमाण | बड़ा न २ | ३५० | ३५० |

27

29

संस्कार
संस्कार

१२५१
१२५१

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व.२०१४/१५

अनुसंधी-६
रु. हजारमा

संकेत नं./विवरणत शिरक:

| क्र.सं. | कार्यक्रम/वायोवाको नाम | कार्यक्रम होने स्थान | | लागत | विवरणबद्ध | वनस्पति सरकारी वित्तीय हस्तान्वय | | | क्रम | वास्तविकता |
|---------|--|----------------------|-----------|------|-----------|----------------------------------|--------------|------------|------|------------|
| | | स्थान | आर्थिक ऋत | | | वेष्टाल सरकार | प्रदेश सरकार | स्थानीय तह | | |
| १ | फो.पु.राखी. डिवाइन गाँव जाते । एकमुख्य | | | २००० | | | | | | |
| २ | दोगाड झो.पू. निर्माण खेताली | वडा नं ४ | | २००० | | | | | | |
| ३ | मटेला झो.पू.पुनरावा | वडा नं ४ | | २००० | | | | | | |
| ४ | सेनखेत झो.पू. निर्माण टिपुट | वडा नं ४ | | २००० | | | | | | |
| ५ | जमुनाखोला झो.पू. निर्माण भमरा | वडा नं ४ | | २००० | | | | | | |
| ६ | खोर झो.पू. निर्माण जुनडा | वडा नं ४ | | २००० | | | | | | |
| ७ | दानपातल झो.पू. निर्माण चांकपाटा | वडा नं ४ | | २००० | | | | | | |
| ८ | जडेमाण झो.पू. निर्माण गुरुगड़ी | वडा नं ४ | | २००० | | | | | | |
| ९ | गतौडा झो.पू. निर्माण सिराई | वडा नं ४ | | २००० | | | | | | |
| १० | पापन्तडा झो.पू. निर्माण पुनरावा | वडा नं ४ | | २००० | | | | | | |
| ११ | बण्ड झो.पू. निर्माण | वडा नं ५ | | २००० | | | | | | |
| १२ | परिखोला झो.पू. निर्माण | वडा नं ५ | | २००० | | | | | | |
| १३ | बागाराडा झो.पू. निर्माण | वडा नं ५ | | २००० | | | | | | |
| १४ | सेलीगाड झो.पू. निर्माण | वडा नं ५ | | २००० | | | | | | |

१५०१/८३

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व. २०७४/७५

अनुसूची-६

र. हजारमा

संकेत नं./विषयात शिरकत:

| क्र.सं. | कार्यक्रम/वार्षिकानामे नाम | कार्यालयाने देखा | | लिपिबद्धन | तार्ख्य | लिपिबद्धन | तार्ख्य | कार्यक्रमाने देखा | | लिपिबद्धन | तार्ख्य |
|---------|----------------------------------|------------------|-----|-----------|---------|-------------|---------|-------------------|--------------|-----------|---------|
| | | स्थान | रु. | | | आन्तरिक बोत | | नेपाल सरकार | प्रेषण सरकार | | |
| ११४ | कोल्टडा चौरी छेत को पु. | वडा न १ | | | | | | | | | |
| ११५ | ध्वार रानकाडा " | वडा न १ | | | | | | | | | |
| ११६ | बागरगडा गोन्देन्द्रिखोला को पु. | वडा न १ | | | | | | | | | |
| ११७ | गर्द्दीखोला मो पु. | वडा न १ | | | | | | | | | |
| ११८ | थालापानी किचान दुर्लिङाडा को पु. | वडा न १ | | | | | | | | | |
| ११९ | मैनाडा को पु. मर्मत | वडा न १ | | | | | | | | | |
| १२० | नारिंग खोला को पु. | वडा न १ | | | | | | | | | |
| १२१ | घटटे खोला को पु. | वडा न १ | | | | | | | | | |
| १२२ | गढमटा को पु. | वडा न १ | | | | | | | | | |
| १२३ | वसेल लिनेसाउ खोला को पु निमाण | वडा न २ | | | | | | | | | |
| १२४ | सायल चौराखोला को पु निमाण | वडा न २ | | | | | | | | | |
| १२५ | कालामाटी दुर्लिङाड को पु | वडा न २ | | | | | | | | | |
| १२६ | खरताल दुर्लिङाड को पु | वडा न २ | | | | | | | | | |
| १२७ | मैनेर गोडा खोला को पु | वडा न २ | | | | | | | | | |

प्रभाली

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व. २०७४/७५

संकेत नं., विधायक शिरक:

अनुमति-६

र. हजारा

| क्र.सं. | कार्यक्रम/आयोजनाको नाम | बोत | | |
|---------|------------------------------|---------------------|--------------|--------------|
| | | कार्यालयन इने स्थान | तहस | विनियोगन रु. |
| | आन्तरिक शोत | बन्दर सरकार | प्रेसा सरकार | स्थानीय तह |
| ३८ | मैताई चौरुचा खोला भों पु | वडा न. २ | | |
| ३९ | छारहर दुर्लभाड भों पु | वडा न. २ | | |
| ३० | जटी खोला भों पु | वडा न. ३ | | |
| ३१ | कोइराई खोला भों पु ओखलढुङ्गा | वडा न. ३ | | |
| ३२ | गोडाखोला भों पु | वडा न. ३ | | |
| ३३ | चौरखोला भों पु | वडा न. ३ | | |
| ३४ | विराजा भों पु | वडा न. ३ | | |
| ३५ | धाहरीगाड छोरखोला भों पु | वडा न. ३ | | |

प्रकाशन

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व. २०७४/७५

अनुसूची-६
रु. हजारमा

संकेत नं./विषयगत शिखक:

| क्र.सं. | कार्यक्रम/ दायोजनाको नाम | कार्यन्वयन हुने स्थान | | विधियोजन रु. | अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण | | ब्ल्यू | जनसहभागिता |
|---------|--|-----------------------|-------------|--------------|---------------------------------|------------|--------|------------|
| | | आन्तरिक श्रोत | नेपाल सरकार | | प्रदेश सरकार | स्थानीय तह | | |
| १ | शिखाई तर्फ | | | ११६०० | | | | |
| २ | कोला शिखाई कुनौं ममंत | वडा न.१ | | ३०० | | | ३०० | |
| ३ | डाङ गाउँखोला शिखाई कुनौं ममंत | वडा न.१ | | ५०० | | | ५०० | |
| ४ | देहडा शिखाई कुनौं | | | ५०० | | | ५०० | |
| ५ | शिमलगाड शिखाई कुनौं देवल | | | २०० | | | २०० | |
| ६ | कंवरा शिखाई कुनौं निमाण | वडा न.३ | | २०० | | | २०० | |
| ७ | पिपलकुटा शिखाई कुनौं निमाण ममंत | वडा न.३ | | ५०० | | | ५०० | |
| ८ | रखमाना शिखाई नहर निमाण | वडा न.३ | | २५० | | | २५० | |
| ९ | छोडिगाड चावालाखेत शिखाई कुनौं निमाण | वडा न.३ | | ४०० | | | ४०० | |
| १० | जांगोना शिखाई खेताली पाइप खारिद र पोखरी निमाण | वडा न.४ | | ४०० | | | ४०० | |
| ११ | बलुचा शिखाई कुनौं निमाण | वडा न.४ | | ३०० | | | ३०० | |
| १२ | लामागाडा शिखाई बहुउद्देशी शिखाई नहर ममंत तथा निमाण | वडा न.४ | | १५०० | | | १५०० | |
| १३ | धेनेछडा शिखाई योजना | वडा न.४ | | २५० | | | २५० | |
| १४ | मल्नो गाउँ शिखाई पाइप निमाण पाइप | वडा न.४ | | २०० | | | २०० | |
| १५ | झोइमा शिखाई योजना निमाण | वडा न.५ | | २५० | | | २५० | |
| १६ | निमाणेत शिखाई योजना निमाणोती | वडा न.५ | | ३०० | | | ३०० | |

| | | | | |
|----|---|--------------|-----|-----|
| १६ | तल्लो सिंचाइ काठा निर्माण योजना | वडा नं ५ | ४६० | ४५० |
| १७ | प्रैलचाडि सिंचाइ कूलो निर्माण दुविला | वडा नं ५ | २६० | २५० |
| १८ | लडेसेन सिंचाइ कूलो निर्माण | वडा नं ५ | ३६० | ३५० |
| १९ | तल्लोमेल खेत सिंचाइ कूलो निर्माण | वडा नं ५ | ३६० | ३५० |
| २० | सुनाई थोका सातभारा सिंचाइ कूलो निर्माण | वडा नं ५ | ३६० | ३५० |
| २१ | तल्लो खुचाखेत सिंचाइ कूलो निर्माण | वडा नं ५ | ३६० | ३५० |
| २२ | अमरा सिंचाइ कूलो निर्माण | वडा नं ५ र ४ | ४५० | ४५० |
| २३ | मालुबेला सिंचाइ कूलो निर्माण साप्रायिको पट्ट ममत सहित | वडा नं ५ | ५६० | ५५० |
| २४ | सागलखेत सिंचाइ कूलो निर्माण सीराडा | वडा नं ५ | ५०० | ५०० |
| २५ | हम्सीला पलाटिक पोखरी निर्माण | वडा नं ५ | ३०० | ३०० |
| २६ | सातभारा ढाँण सिंचाइ कूलो ममत | वडा नं ५ | २०० | २०० |
| २७ | भेल्हडा सिंचाइ कूलो सुनाडा | वडा नं ५ | १६० | १५० |
| २८ | चाँडनगाउँ सिंचाइ कूलो निर्माण बद्देन | वडा नं ५ | १०० | १०० |
| २९ | निझाला धारा सिंचाइ कूलो धारा | वडा नं ५ | ० | ० |
| ३० | जमुगाखाला आलिचाटा सिंचाइ कूलो निर्माण | वडा नं ५ | ३०० | ३०० |
| ३१ | दहोरेखी मटेला सम्म निक | वडा नं ३ | १०० | १०० |
| ३२ | मेरागाड देखि तारिचाटा सम्मको सिंचाइ नहर मर्मत निर्माण | वडा नं ५ | ६०० | ६०० |
| ३३ | पातल मगाराउँ सिंचाइ पोखरी निर्माण | वडा नं १ | २५० | २५० |
| ३४ | टुडकट्टे सिंचाइ पोखरी निर्माण | वडा नं १ | २५० | २५० |

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व. २०१७/१८

अनुसूची-६
रु. हजारमा

संकेत नं./विषयात लिपेंक:

| क्र.सं. | कार्यक्रम/वारोजनाको नाम | कार्यक्रमहुने स्थान | | विनियोग तरफ | आन्तरिक शोत्र | नेपाल सरकार | प्रेसा सरकार | बन्दर सरकारी वित्तीय संस्थान | क्षमता | बन्दरहमलाला |
|---------|--|---------------------|------|-------------|---------------|-------------|--------------|------------------------------|--------|-------------|
| | | लक्ष्य | रु. | | | | | | | |
| १ | शिक्षा तर्फ़ विद्यालय उत्पादिक्रम | | ८६०५ | | | | | | ८६०५ | |
| २ | केन्द्र जनसंकाली पुनर्वाचन वहुमात्र सामग्री ग्राउण्ड निर्माण तथा धेरावार | वडा नं १ | २५०० | | | | | | २५०० | |
| ३ | दुर्गा मालिनी देवताना (निर्जित शिक्षक तथा व्यवस्था गर्नुपर्ने) | वडा नं १ | ० | | | | | | ० | |
| ४ | महत्वानेत्रधर आवि अताहा निर्जित शिक्षक तथा व्यवस्था गर्नुपर्ने । | वडा नं १ | ० | | | | | | ० | |
| ५ | लक्ष्मी मालिनी देवता (निर्जित शिक्षक तथा व्यवस्था गर्नुपर्ने) | वडा नं १ | ० | | | | | | ० | |
| ६ | माता पाता (निर्जित शिक्षक तथा व्यवस्था गर्नुपर्ने) | वडा नं १ | ० | | | | | | ० | |
| ७ | मार्गनेत्रधर नि.मा वि. बोनगा (निर्जित शिक्षक तथा व्यवस्था गर्नुपर्ने) | वडा नं १ | ० | | | | | | ० | |
| ८ | आरंभ प्रावि. निर्पत्तार निर्जित शिक्षक तथा व्यवस्था गर्नुपर्ने । | वडा नं १ | ० | | | | | | ० | |
| ९ | मार्मिका प्रावि. पात्रत निर्जित शिक्षक तथा व्यवस्था गर्नुपर्ने । | वडा नं १ | ० | | | | | | ० | |
| १० | जनपर्य प्रावि. मुडा निर्जित शिक्षक तथा व्यवस्था गर्नुपर्ने । | वडा नं १ | ० | | | | | | ० | |
| ११ | इण्डा प्रावि. यड्डवारी धेरावार | वडा नं १ | ३५० | | | | | | ३५० | |
| १२ | घोडाइलालास वार्षिककाम केन्द्र शैक्षात्मक | वडा नं १ | ६० | | | | | | ६० | |
| १३ | प्रेरव घासालिकाम केन्द्र शैक्षात्मक | वडा नं १ | ६० | | | | | | ६० | |
| १४ | जनताना शाशारम्भुन वि. निर्जित शिक्षक तथा व्यवस्था गर्नुपर्ने । | वडा नं २ | ० | | | | | | ० | |
| १५ | जालिको ग्रामारम्भक विद्यालय देढा (निर्जित शिक्षक तथा व्यवस्था गर्नुपर्ने) | वडा नं २ | ५०० | | | | | | ५०० | |
| १६ | जनताना मा वि. सोडेखान ग्राउण्ड निर्माण तथा भवन मंभत | वडा नं २ | ५०० | | | | | | ५०० | |
| १७ | मरम्भात आगारम्भुन विद्यालय निर्जित शिक्षक तथा व्यवस्था गर्नुपर्ने । | वडा नं २ | ० | | | | | | ० | |
| १८ | देवीचौर आगारम्भुन विद्यालय गर्नुपर्ना धेरावार | वडा नं २ | २५० | | | | | | २५० | |
| १९ | निर्जुन आगारम्भक विद्यालय धेरावार निर्जित शिक्षक तथा व्यवस्था गर्नुपर्ने । | वडा नं २ | ० | | | | | | ० | |
| २० | कान्देल चालानिकाम केन्द्र सुरापत भवन निर्माण | वडा नं २ | १५० | | | | | | १५० | |

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व. २०१७/१८

अनुसूची-६

रु. हजारमा

संकेत नं., विषयात शिरक:

| क्र.सं. | कार्यक्रम/वायोकामो चाम | कार्यक्रम हुने स्थान | | तरिय | विनियोगवन् रु. | आन्तरिक श्रोत | बचतर सलकारी वित्तीय हस्तान्तरण | | क्रम | बचतहरणाता |
|---------|--|----------------------|--------------|------|----------------|---------------|--------------------------------|--|------|-----------|
| | | नेपाल सरकार | प्रेसा सरकार | | | | स्थानीय तह | | | |
| ३१ | चालन वातिवाकाम केन्द्र बहन भएन निमाण | वडा नं. ३ | | १०० | | | १५० | | | |
| ३२ | जनर्पिय वातिवाकाम केन्द्र कुर्हा भवन निमाण | वडा नं. ३ | | १५० | | | १५० | | | |
| ३३ | विरोद्ध मा वि खेतमैदान र घोरखार निमाण पाइमात | वडा नं. ३ | | ५०० | | | ५०० | | | |
| ३४ | विष्णु मा वि (निजि शिक्षक त.भ. व्यवस्था गर्नुपर्ने) | वडा नं. ३ | | ० | | | ० | | | |
| ३५ | चौडेल आग्राम्भुत विद्यालय चालायेट महिना छायाचाल सर भवन भएन | वडा नं. ३ | | ३५० | | | ३५० | | | |
| ३६ | भैरव अध्यार्थ्युत विद्यालय चालाता (निजि शिक्षक त.भ. व्यवस्था गर्नुपर्ने) | वडा नं. ३ | | ० | | | ० | | | |
| ३७ | उमरपट्टी आग्राम्भुत विद्यालय अंचलहुङा (निजि शिक्षक त.भ. व्यवस्था गर्नुपर्ने) | वडा नं. ३ | | ० | | | ० | | | |
| ३८ | मुनिपाल प्राचि बेता (निजि शिक्षक त.भ. व्यवस्था गर्नुपर्ने) | वडा नं. ३ | | ० | | | ० | | | |
| ३९ | वपु प्रा. वि वडा (निजि शिक्षक त.भ. व्यवस्था गर्नुपर्ने) | वडा नं. ३ | | ० | | | ० | | | |
| ४० | सार्वी प्रा. वि (निजि शिक्षक त.भ. व्यवस्था गर्नुपर्ने) | वडा नं. ३ | | ० | | | ० | | | |
| ४१ | पानाड वातिवाकाम केन्द्र नदी धोखार | वडा नं. ३ | | १०० | | | १५० | | | |
| ४२ | महुन्याल वातिवाकाम केन्द्र भवन निमाण | वडा नं. ३ | | १५० | | | १५० | | | |
| ४३ | फेनमाल्हुङी प्रा. वि. पालत शाचालय | वडा नं. ३ | | १०० | | | १०० | | | |
| ४४ | केदारेश्वर आग्राम्भुत वि वाजपाटा ग्राउण्ड निमाण | वडा नं. ६ | | ६०० | | | ६०० | | | |
| ४५ | मेलघट्टा आग्राम्भुत विद्यालय ग्राउण्ड निमाण पुलाडा | वडा नं. ६ | | ३०० | | | ३०० | | | |
| ४६ | जनर्पिय आग्राम्भुत विद्यालय चोरी सेतमैदान | वडा नं. ६ | | २५० | | | २५० | | | |
| ४७ | शिवर्जा मा. वि. भूमाती (निजि शिक्षक त.भ. व्यवस्था गर्नुपर्ने) | वडा नं. ६ | | ० | | | ० | | | |
| ४८ | विष्णु मा. वि. खेत मैदान निमाण वरालगाउँ | वडा नं. ६ | | ३५० | | | ३५० | | | |
| ४९ | मोहन्याल आग्राम्भुत वि. ग्रामाडा (निजि शिक्षक त.भ. व्यवस्था गर्नुपर्ने) | वडा नं. ६ | | ० | | | ० | | | |
| ५० | पिंकाणी वातिवाकाम केन्द्र बल्लेश्वरी चौमि र खेतमैदान निमाण | वडा नं. ६ | | ७० | | | ७० | | | |
| ५१ | दुगां वातिवाकाम केन्द्र बहाड खेतमैदान | वडा नं. ६ | | ५० | | | ५० | | | |
| ५२ | सहारी वातिवाकाम केन्द्र कोलडाडा खेतमैदान | वडा नं. ६ | | ५० | | | ५० | | | |

गोपनीय

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व.र.००७४/७५

संकेत नं./विविधाता लिखेक:

अनुमति-६
र. हजारा

| क्र.सं. | कार्यक्रम/आयोजनाको नाम | कार्यक्रम हुने स्थान | | तरक्की | विविधाता | शोत | | अन्तर सहकारी वित्तीय हस्तांतरण | ऋण / बनस्थलीता |
|---------|--|----------------------|-------------|--------|----------|-------------|------------|--------------------------------|----------------|
| | | आंतरिक शोत | भ्रेग सहकार | | | भ्रेग सहकार | स्थानीय तह | | |
| ५३ | दुनियानीविकास केन्द्र देखाना छोनमैदान | बडा न. ६ | | ५० | | | | | |
| ५४ | केन्द्रीयवर मा वि रस्तामा झाजावास २ भवन ममत | बडा न. ५ | | ६०० | | | | ६०० | |
| ५५ | वार्ताविकास केन्द्र शवास नियमण इम्बालाता | बडा न. ५ | | २५० | | | | २५० | |
| ५६ | चानकोट चूल विकास केन्द्र शोचानाय र घोरवार | बडा न. ५ | | ७५ | | | | ७५ | |
| ५७ | भुखोट चानीविकास चमि नियमण दुर्दृष्टि | बडा न. ५ | | ५० | | | | ५० | |
| ५८ | वयनाड प्रा.वि. लाला निजि शिक्षक त.भ . व्यवस्था गर्नुपर्ने) | बडा न. ५ | | ० | | | | ० | |
| ५९ | बहाकोट प्रा.वि. लाला निजि शिक्षक त.भ . व्यवस्था गर्नुपर्ने) | बडा न. ५ | | ० | | | | ० | |
| ६० | नवदयो प्रा.वि. आर्द्र द्वारा नियमण | बडा न. ५ | | १५० | | | | १५० | |
| ६१ | मार्स्की प्रा.वि. निजि शिक्षक त.भ . व्यवस्था गर्नुपर्ने) | बडा न. ५ | | ० | | | | ० | |
| ६२ | गोरीगढार प्रा.वि. घोरवार नियमण | बडा न. ५ | | १५० | | | | १५० | |
| ६३ | केन्द्रीय प्रा.वि. निजि शिक्षक त.भ . व्यवस्था गर्नुपर्ने) | बडा न. ५ | | ० | | | | ० | |
| ६४ | शिवर्जी आधारमूल केन्द्रमाण्डी निजि शिक्षक त.भ . व्यवस्था गर्नुपर्ने) | बडा न. ५ | | ० | | | | ० | |
| ६५ | मोक्षर्थी आधारमूल विचारतय अधिकारी (निजि शिक्षक त.भ . व्यवस्था गर्नुपर्ने) | बडा न. ५ | | ० | | | | ० | |
| ६६ | झार्नाला आधारमूल वि. लाला निजि शिक्षक त.भ . व्यवस्था गर्नुपर्ने) | बडा न. ५ | | ० | | | | ० | |
| ६७ | युवा तथा आधारमूल लाला निजि शिक्षक त.भ . व्यवस्था गर्नुपर्ने) | बडा न. ५ | | ० | | | | ० | |
| ६८ | मोहन्यान वालीविकास केन्द्र देखाने परिवर्तन नियमण महोदय | बडा न. ३ | | ५० | | | | ५० | |
| ६९ | देउचान वालीविकास केन्द्र देउचान | बडा न. ३ | | ५० | | | | ५० | |

०१/०१/२०११

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.न.०३०७४/७५

संकेत नं./विषयाल विपर्क:

अप्रूपती-६
रु. हजारमा

| क्र.सं. | कार्यक्रम/वार्षिकाको नाम | वार्षिकवयन हुने स्थान | | विविधवयन रु. | वार्षिक श्रोत | बन्तर सरकारी वित्तीय हालातहरा | | व्यय | बन्तरहानिता |
|---------|---|-----------------------|-------|--------------|---------------|-------------------------------|--------------|------|-------------|
| | | विविधवयन | स्थान | | | नेपाल सरकार | प्रदेश सरकार | | |
| १ | शार्कीक रुपा प्रयोगक्रिया स्थान | | | १०८५० | | | १०८५० | | |
| २ | गा.उपायोगामा प्रयोगद्वारा विमाण विपणनामा मल्हो पुल | बहा नं.१ | | ५०० | | | ५०० | | |
| ३ | अनाडा देवताको मन्दिर निर्माण छनाई | बहा नं.१ | | २०० | | | २०० | | |
| ४ | भौतिक्यात भट्टरार निर्माण घटाउक्ना | बहा नं.२ | | २५० | | | २५० | | |
| ५ | यात्रिकामा भट्टरार भ्रमण सञ्चार तथा घोरचार केता | बहा नं.२ | | ८०० | | | ८०० | | |
| ६ | निष्ठ मन्दिर निर्माण योगार यात्रापत्री | बहा नं.२ | | २५० | | | २५० | | |
| ७ | छिद्रकी (केता) मन्दिर त्रैमालीकाम | बहा नं.३ | | ३५० | | | ३५० | | |
| ८ | गोंडिचार केतार मन्दिर निर्माण वागानमात्र | बहा नं.४ | | ५०० | | | ५०० | | |
| ९ | भगवती मन्दिर निर्माण भ्रमणक्रमी | बहा नं.५ | | ४०० | | | ४०० | | |
| १० | बहुखिनामा होमध्याह निर्माण ? यथा प्रयोगात निर्माण | बहा नं.५ | | १५०० | | | १५०० | | |
| ११ | बहुखिनामा भट्टरार तोता यावत्याक्षय तथा आवश्यक शामाझी खानद | बहा नं.५ | | ३०० | | | ३०० | | |
| १२ | छिद्रकी (केता) मन्दिर निर्माण राजन सम्बन्ध र रुप स्वरूप निर्माण | बहा नं.५ | | ५०० | | | ५०० | | |
| १३ | गम मन्दिर मार्गी | बहा नं.५ | | ३५० | | | ३५० | | |
| १४ | विवाहितवाक्षयो भ्रमण भ्रमण तिमाण चुहापाट | बहा नं.५ | | ३०० | | | ३०० | | |
| १५ | बहुखिनामा भट्टरार प्रयोगात्तदा अनारकाहा | बहा नं.५ | | ५०० | | | ५०० | | |
| १६ | झुँग विग्रहाली मन्दिर अस्त्रा अलगा हो रहाता लाला | बहा नं.५ | | १,००० | | | १,००० | | |
| १७ | भगवती मन्दिर निर्माण रेतुवा | बहा नं.६ | | ३५० | | | ३५० | | |
| १८ | मार्गित्रया मन्दिर पात्रता | बहा नं.१ | | १५० | | | १५० | | |
| १९ | मार्गवती मन्दिर योहरा केहाहानी | बहा नं.१ | | ४०० | | | ४०० | | |

प्रियोग

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व. २०७४/७५

संकेत नं./विषयालय शिखिक:

अनुसूची-६
रु. हजारमा

| क्र.सं. | कार्यक्रम/कामोनको नाम | कार्यालयहरूने | | तथा | वितरणबन्द | बन्दर सरकारी वित्तीय इलाजसभा | | बजान | बन्दर वित्तीय विभाग |
|---------|--|---------------|-----|----------|-----------|------------------------------|--------------|------|---------------------|
| | | स्वाम | रु. | | | आन्तरिक शोध | प्रेषा सरकार | | |
| ३० | कुनैद्वय मन्दीर साइडल | | | बडा नं २ | २५० | | | २५० | |
| ३१ | कालीका पर्दीर पार्किङडाढा | | | बडा नं ३ | २०० | | | २०० | |
| ३२ | चोइंडल रेवता मन्दीर चायाकोट | | | बडा नं ५ | ३०० | | | ३०० | |
| ३३ | माटा गाँगेनि निवाली | | | बडा नं १ | ४०० | | | ४०० | |
| ३४ | मामानी मन्दीर कोला | | | बडा नं १ | ४०० | | | ४०० | |
| ३५ | माटा भराण नथा माणु मामत घार्माउँ | | | बडा नं ५ | १५० | | | १५० | |
| ३६ | मध्यपूर्व देवता भ्राण निर्माण | | | बडा नं ५ | १५० | | | १५० | |
| ३७ | चिकार्ति देवताको माडु निर्माण र धेरचार | | | बडा नं ५ | २५० | | | २५० | |
| ३८ | माटे मन्दीर निर्माणबोला | | | बडा नं २ | २०० | | | २०० | |

संस्करण

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व.२०७४/७५

संकेत नं./विषयात शिरोक:

अनुमति-६

रु. हजारमा

| क्र.सं. | कार्यक्रम/वार्षिकताको नाम | वार्षिकताको स्थान | विविधेजन | वित्तीय अवधानताएँ | | | क्रम | | |
|---------|---|-------------------|----------|-------------------|-----|------------|-------------|--------------|------------|
| | | | | लक्षण | रु. | अकारिक भोत | नेपाल चरकार | प्रदेश चरकार | स्थानीय चर |
| | स्थान्य तथां कार्यक्रम तथा प्रतिधारा निर्माण | | | २३१८ | | | | | |
| १ | रामानाना गा.उच्चर विकासित नेपाल गोपका निर्माण तथा फर्निचर छारिद | बडा न. ५ | २०० | | २०० | | | | |
| २ | ल्पाव औं तत्त्व भूत्ता | बडा न. ५ | ९६८ | | | ९६८ | | | |
| ३ | हम्माना गा.उच्चर किनारीक भवन निर्माण | बडा ने ५ | ५०० | | | ५०० | | | |
| ४ | ग्रन्थालय गा.उच्चर किनारीक भवन निर्माण | बडा ने ६ | ५०० | | | ५०० | | | |
| ५ | सिर्करी गा.उच्चर किनारीक भवन निर्माण | बडा ने ८ | ५०० | | | ५०० | | | |
| ६ | मानवाधारी स्थान्य चौर्का चारिंग निर्माण & छारिंग सैटरका तारी आवश्यक सामग्री छारिद | बडा न. ६ | १६० | | | १६० | | | |
| ७ | लाना स्थान्य चौर्का मार्कोक छारिंग सैटरका तारी आवश्यक सामग्री छारिद | बडा न. ५ | १०० | | | १०० | | | |
| ८ | दर्देन स्थान्य चौर्का मार्कोक छारिंग सैटरका तारी आवश्यक सामग्री छारिद | बडा न. १ | १०० | | | १०० | | | |
| ९ | भुवाखान गा.उच्चर वित्तीयक आवश्यक फर्निचर सहरोग | बडा न. १ | ५० | | | ५० | | | |
| १० | सुनारेपुर गा.उच्चर किनारीक आवश्यक फर्निचर सहरोग | बडा न. ३ | ५० | | | ५० | | | |

३०९

३०९

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व.२०७४/७५

संकेत नं./विवरणात् लिखक:

अनुमूली-६
रु. हजारमा

| क्र.सं. | कार्यक्रम/आयोजनाको नाम | कार्यालयमन हुने अध्यान | तस्य रु. | बोत | | | |
|---------|--|------------------------|----------|-------------|-------------|---|---------------------------|
| | | | | आन्तरिक थोत | आन्तरिक थोत | बत्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण प्रेसा सरकार | स्थानीय तह नेपाल सरकार |
| १ | आन्तरिक श्रोत तर्फ अन्य सरकारी निकायहरूको निर्माण तथा सहयोग | | | | | | |
| २ | डोटी वायुसुधि व्यापारम ताँडू क्षात्र उन्नतीको लाई आधिकृत सहयोग | निरामाई, डोटी | ८२७० | ८२७० | ८२७० | ० | ० |
| ३ | पश्चिम महानगर, डोटीका ग्रेवन निर्माणमा आधिकृत सहयोग | निरामाई, डोटी | २०० | २०० | २०० | ० | ० |
| ४ | नेपाल रेडक्रू निकला शाखा, डोटी क्रक संचार व्यापारमयो तारी आधिकृत सहयोग | निरामाई, डोटी | १५० | १५० | १५० | ० | ० |
| ५ | गाउँपालिका ३ गाउँपालिका सदस्यहरूको मालिक भत्ता | निरामाई, डोटी | २७६० | २७६० | २७६० | ० | ० |
| ६ | गाउँपालिका २ वडा कागांलदमा सवारी साधन खरीद | गाउँपालिका | ३९१० | ३९१० | ३९१० | ० | ० |
| ७ | आधिकृत सहयोगता तथा निपट व्यवस्थापन | गाउँपालिका | २००० | २००० | २००० | ० | ० |

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व. २०७४/७५

संकेत नं./विषयात् शिपकः

अनुमति-६

र. हमरमा

| क्र.सं. | कार्यक्रम/आयोजनाको नाम | कार्यक्रम हुने स्थान | | | विविधोंना रु. | वानारीक क्षेत्र | बन्दर गरकारी वित्तीय सहायता | | | क्षेत्र | उन्नताचालित |
|---------|--|----------------------|--------------|-------------|---------------|-----------------|-----------------------------|--------------|-------------|---------|-------------|
| | | लक्ष्य | प्रेता सरकार | स्थानीय गर. | | | नेपाल सरकार | प्रेता सरकार | स्थानीय गर. | | |
| १ | पहुच मार्ग सुधार निर्माण | | | | २५५० | | | | | | |
| २ | पांखरी हाडा देखि कूमाल युगा हुँदै देवान छन्दालाल सम्म पैदल मार्ग सुधार | बडा न. ३ | २५० | | | २५० | | | | | |
| ३ | पांखरी हाडा देखि गर्टीको हाडा हुँदै क्षुर्दुर्घे सम्म पैदल मार्ग सुधार | बडा न. ३ | २५० | | | २५० | | | | | |
| ४ | चियाना देखि नियांलो भारती प्रा.वि. सम्म | बडा न. १ | २५० | | | २५० | | | | | |
| ५ | गहाङा देखि केदार जाने पैदल मार्ग सुधार | बडा न. ५ | २५० | | | २५० | | | | | |
| ६ | सुनाडा देखि केदार जाने पैदल मार्ग सुधार | बडा न. ५ | २०० | | | २०० | | | | | |
| ७ | गल्लोला देखि केदार जाने पैदल मार्ग सुधार | बडा न. ५ | २५० | | | २५० | | | | | |
| ८ | जुर्नी देखि आमिनाला अत्तरकाडा सम्म जाने पैदल मार्ग सुधार | बडा न. ६ | २५० | | | २५० | | | | | |
| ९ | बढैन हाडा देखि तोकान्यला, गद्धाजा चर्केन हुँदै सडेखान | बडा न. २ | ३०० | | | ३०० | | | | | |
| १० | साथल गाउँ पसल हुँदै काउलेसम्म | बडा न. २ | १५० | | | १५० | | | | | |
| ११ | ध्वार गोल्नाडा देखि नियांलो बडा काराबालय सम्मको पैदल मार्ग | बडा न. १ | २५० | | | २५० | | | | | |
| १२ | सुवाहान देखि तिसरी सम्पर्को पैदल मार्ग सुधार | बडा न. १ | १५० | | | १५० | | | | | |

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व.२०६४/७५

अनुमंडी: ६

रु. हजारमा

संकेत नं./विवरणत शिखक:

| क्र.सं. | कार्यक्रम/शायोजनाके नाम | कार्यालय हेते | | विविधोन | लक्ष्य | विविधोन | आनंदिक श्रोत | बन्दर सरकार | बन्दर सरकार | स्थानीय तह | क्रम | बन्दरस्थानीयता |
|--------------|---|---------------|----|---------|--------|---------|--------------|-------------|-------------|------------|------|----------------|
| | | स्थान | र. | | | | | | | | | |
| क्रोत | | | | | | | | | | | | |
| १ | पश्चिमांतरक | | | ४७३६ | | | | ४७३६ | | | | |
| १ | मां ज्ञानो खण्डि अनुदान | | | | ५० | | | | ५० | | | |
| २ | ज्ञानो वाहनों घासको बिउ वितरण | | | | | १२ | | | | १२ | | |
| ३ | नेपियर अमूमांगुलाटो भेट वितरण | | | | १६ | | | | १६ | | | |
| ४ | जाले पासको बिरुदा वितरण | | | | | १० | | | | १० | | |
| ५ | युरिया मोलासेम ब्लक वितरण(छुवानीसेतो) | | | | २५ | | | | २५ | | | |
| ६ | उपचार/प्राक्तिकी नियन्त्रण/विषेष | | | | २० | | | | २० | | | |
| ७ | समुह गठन | | | | | २ | | | | २ | | |
| ८ | गोट सुधार अनुदान | | | | १०० | | | | १०० | | | |
| ९ | स्थानान्तर नालिम | | | | | ४ | | | | ४ | | |
| १० | बोद्धा वितरण | | | | | १२० | | | | १२० | | |
| ११ | ज्ञानो वाहनों घासको बिउ वितरण | | | | १६ | | | | १६ | | | |
| १२ | नेपियर अमूमांगुलाटो भेट वितरण | | | | | १५ | | | | १५ | | |
| १३ | जाले पासको बिरुदा वितरण | | | | | ३० | | | | ३० | | |
| १४ | उपचार/प्राक्तिकी नियन्त्रण/विषेष | | | | | ४० | | | | ४० | | |
| १५ | बालो तोलन्त तराजु वितरण | | | | | १२ | | | | १२ | | |
| १६ | समुह गठन | | | | | ८ | | | | ८ | | |
| १७ | खोर सुधार अनुदान | | | | | ४०० | | | | ४०० | | |
| १८ | बालापालन तालिम ३ दिने | | | | | ६० | | | | ६० | | |
| १९ | स्थानान्तर नालिम | | | | | १६ | | | | १६ | | |
| २० | व्यावसायिक फार्म स्थापना नाराजा(५० बहु वाराष्ठा भएको) | | | | | २५० | | | | २५० | | |

प्रिया

वाष्पिक विकास कार्यक्रम

आ.व. २०७८/७९

अनुसंधानी ६
रु. हजारमा

संकेत नं./विषयात्रा विषयक:

| क्र.सं. | कार्यक्रम/वाष्पिकानको नाम | कार्यालयन छुटे स्थान | | विधिवता र. | बोत | | व्यय अनुसंधानी |
|--------------------------|--|----------------------|---------|------------|------------|---|----------------|
| | | लक्ष्य | विधिवता | | आचारिक शोत | अन्तर सांकारी वित्तीय हस्तान्तरण नेपाल सरकार | |
| प्राप्तिश्वा तर्फ | | | | | | | |
| २.१ | व्यावसायिक फार्म सुधार: स्थानिय कुखुआ | | | १०३६ | | ४६३६ | |
| २.२ | व्यावसायिक फार्म सुधार: शोईला कुखुआ | | | १०० | | १०० | |
| २.३ | वर्षे वहावैद्य धार्मसको विउ वितरण | | | १०० | | १०० | |
| २.४ | एगो जिताण | | | २५ | | २५ | |
| २.५ | बोका जिताण | | | ५० | | ५० | |
| २.६ | फार्म उपचार सेवा | | | ७५ | | ७५ | |
| २.७ | रोग नियन सेवागावर, प्रिसाव, दृष्टि छाता अन्य | | | १०५ | | १०५ | |
| २.८ | खोप सेवाएँ (ए.वि.स्यु.ब्योत, रेविज, अन्य) | | | २५ | | २५ | |
| २.९ | चरन तथा पाषुपन्थी अहाग चयवस्थापन | | | १० | | १० | |
| ३.० | पिस्टड फिल्डिङोलोजी | | | १२ | | १२ | |
| ३.१ | डाले पासको नसंसी चयापना | | | १५ | | १५ | |
| ३.२ | बार्डिङो स्कार्पेटर खरिद दूतो | | | २० | | २० | |
| ३.३ | चालु छार्च कार्यालयमको जम्मा | | | १७८७ | | १७८७ | |
| ३.४ | कार्यक्रम कार्यालयन ख्रण उर्व | | | ८० | | ८० | |
| ३.५ | ईचन(डिंबल, पेट्रोल तथा अन्य) | | | ३६ | | ३६ | |
| ३.६ | सचालन तथा पार्सन सम्भाल | | | ३० | | ३० | |
| ३.७ | कार्यालय मस्तकी छावं | | | ३० | | ३० | |
| ३.८ | सचालन महसुल | | | २० | | २० | |
| ३.९ | बित्रिप खर्च | | | २० | | २० | |
| ४.० | कार्यालय सचालन तथा अन्य खर्च | | | २०८.८६ | | २०८.८६ | |

वाधिक विकास कार्यक्रम

आ.व.२०७४/७५

संकेत नं./विषयात् विवरक:

| क्र.सं. | कार्यक्रम/अपेक्षाको नाम | कार्यालयन हुने स्थान | | लक्ष्य | विविधोंचन | लक्ष्य | बोत | | जनतर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण | ज्ञाप | जनसहभागिता |
|---------|---|----------------------|-----|--------|-----------|--------|-------------|-------------|--------------------------------|-------|------------|
| | | लोक | रु. | | | | आन्तरिक बोत | नेपाल सरकार | प्रेषण सरकार | | |
| ४१. | प्रशुसेवा तर्फ | | | ३७९६ | | | | ५७३६ | | | |
| ४२. | दिवाल प्रयोग कुहुपाको चल्ला वितरण (८ हजार) प्रति पाँचवार २५. चल्ला | | | १८० | | | | १८० | | | |
| ४३. | चल्ला दुखानी | | | ५० | | | | ५० | | | |
| ४४. | ओरांग मिहिरल खिरामिन वितरण | | | १५ | | | | १५ | | | |
| ४५. | कार्यक्रम कार्यालयन भ्रमण यार्च | | | १५ | | | | १५ | | | |
| ४६. | कुल जम्मा छर्च | | | २६९ | | | | २५९ | | | |
| ४७. | कुल जम्मा छर्च/वर्षम प्राप्ति वितरण (दुखानी महिला) | | | ३० | | | | ३० | | | |
| ४८. | वर्ष/बहुवर्ष प्राप्ति वितरण (दुखानी महिला) | | | २५ | | | | २५ | | | |
| ४९. | नेपियर अमुसो मुलाटो सेट वितरण | | | १५ | | | | १५ | | | |
| ५०. | डालेपासको नसी झागाना | | | १५ | | | | १५ | | | |
| ५१. | कार्यक्रम कार्यालयन भ्रमण यार्च | | | १५. | | | | १५ | | | |
| ५२. | कुल जम्मा छर्च | | | १५. | | | | १५ | | | |
| ५३. | पाँ ओरांगी प्रसल पछु वा पाँझी कार्पो भेटेसर्पी निरिक्षण तथा अनुगमन गर्ने छोरत रोगी सर्विसेन्स | | | १५. | | | | १५ | | | |
| ५४. | छोरत रोगी नियन्त्रण तथा रोकथाम सञ्चालन्या प्रयोगे प्रक्रियान | | | १० | | | | १० | | | |
| ५५. | पाँ ओरांगी प्रसल, पाँझी कार्पो तथा प्रक्रियान गर्ने | | | १० | | | | १० | | | |

५०८०

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व. २०७४/७५

संकेत नं./विषयगत विराक्तिः

अनुमति-६
रु. हजारमा

| क्र.सं. | कार्यक्रम/वारोचाको नाम | कार्यपाल हुने स्थान | | लक्ष्य | विवरणहरन | बन्दर सरकारी वित्तीय इन्स्ट्रुमेन्ट | | | क्रम | अनुसन्धानित |
|---------|---|---------------------|-----|--------|----------|-------------------------------------|-------------|--------------|-------|-------------|
| | | लक्ष्य | रु. | | | आनंदिक खोल | नेपाल सरकार | प्रेषण सरकार | | |
| १ | स्थानस्थितीय तर्फ | | | १३८११ | | | | | १३८११ | |
| २ | कर्मचारिको त.भ.(स्थायी) | | | ७०९६ | | | | | ७०९६ | |
| ३ | स्थानिय भना(स्थायी) | | | ४०० | | | | | ४०० | |
| ४ | महर्णी भना | | | ११२ | | | | | ११२ | |
| ५ | फिल्टर भना | | | ११० | | | | | ११० | |
| ६ | बैठक भना | | | ६० | | | | | ६० | |
| ७ | कर्मचारी पोशाक भना | | | १६० | | | | | १६० | |
| ८ | पानी तथा बिजुली भएसुल | | | १२ | | | | | १२ | |
| ९ | पाते, स्वाप, गाई, बौंचे, का.स.आदिको सेवा कराए | | | ४८० | | | | | ४८० | |
| १० | साधारण अनुपान | | | २ | | | | | २ | |
| ११ | साधारण भएण खर्च र दोनिक भत्ता | | | १० | | | | | १० | |
| १२ | सरुवा भएण खर्च र दोनिक भत्ता | | | १० | | | | | १० | |
| १३ | सचारा, महसुल | | | १० | | | | | १० | |
| १४ | घर भाटा | | | १० | | | | | १० | |
| १५ | कार्यालय मसलाहत सम्पादन खर्च | | | ५० | | | | | ५० | |
| १६ | स्थान संहरण स्थानस्थिति भावत्त-न.मस्ने रोग, मस्ने रोग, जलवायु प्रदूषण। | | | २ | | | | | २ | |
| १७ | स्थानिय स्थानमा व्यावरण शिक्षा सामाग्रहक सुविधित भावत्त-न.मस्ने रोग, मस्ने रोग, जलवायु प्रदूषण। | | | ११ | | | | | ११ | |
| १८ | विधालय न्वास्थ प्रबर्द्धन तथा शिक्षा कार्यक्रम | | | ११ | | | | | ११ | |

८८
८१२१

१ अप्र०८

वारोंपेक वेक्कास कायनकम

आ.व. २०७४/७५

संकेत नं./विषयात लिंगक:

| क्र.सं. | कार्यक्रम/बायोजनाको नाम | स्थान | विनियोजन हुने | बन्दर सरकारी विवैध हस्तान्तरण | | | | |
|-----------------------|--|-------|---------------|-------------------------------|------------|-------------|--------------|------------|
| | | | | लाभ | आचारिक शेत | नेपाल सरकार | प्रदेश सरकार | स्थानीय तह |
| स्वास्थ्य तर्फ | | | | | | | | |
| १ | कर्मचारीको तम.(स्थायी) | | १३८९९ | १३८९९ | ७०९६ | ७०९६ | ७०९६ | |
| २ | स्थानिय भत्ता(स्थायी) | | | | ६०० | | ६०० | |
| ३ | वंशीय भत्ता | | | | ११२ | | ११२ | |
| ४ | फिलड भत्ता | | | | ११० | | ११० | |
| ५ | बेटक भत्ता | | | | ६० | | ६० | |
| ६ | कर्मचारी पोशाक भत्ता | | | | १६० | | १५० | |
| ७ | पानी तथा विजुली महसुल | | | | १२ | | १२ | |
| ८ | पाते, चवीपा, गाई, बोने, जा.स.अदिको सेचा करार | | | | ४२० | | ४२० | |
| ९ | सारांण उन्मुख्यमन | | | | २ | | २ | |
| १० | सफ्टना नमाण खने र देनिक भत्ता | | | | १० | | १० | |
| ११ | सचार महसुल | | | | २ | | २ | |
| १२ | पास भाइ | | | | १० | | १० | |
| १३ | कार्यालय मासलन्द मासन खर्च | | | | ५० | | ५० | |
| १४ | स्था. मि. हस्ता क्षात्रियालिङ्ग समाजाली वितरण | | | | २ | | २ | |
| १५ | छापा सन्धारामार्ग व्यवस्था प्रसारण | | | | ११ | | ११ | |
| १६ | स्थानिय समाजगा स्वास्थ्य विकास समाग्रहकमुख्य तात्पूर्त्व, समरोगण, समरोगण, जलवायु प्रदर्शणा | | | | ३ | | ३ | |
| १७ | विपालन व्यवस्था प्रत्यक्ष तथा शिक्षा कार्यक्रम | | | | ११ | | ११ | |

८८
८९
९०

२१/२१

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व. २०७८/७९

संकेत नं. /विवरण लिखक:

अनुमोदी-५

र. हमारा

| क्र.सं. | कार्यक्रम/आपेक्षनको नाम स्थानक्षय तर्फे | कार्यालयहुने राशि | | विविधेवन रक्त. | तरक्की आचारिक बोत | शोत | |
|---------|---|-------------------|--------------|-------------------|----------------------|------------|------------------------|
| | | आवास | प्रदेश सरकार | | | आवासीय तरह | ज्ञान ज्ञानसहभागीता |
| १२ | समुद्रायमा स्थानक्षय सेवा प्रवानगा अवलोकित्रया कार्यालयमा(प्रजनन तथा ज्ञानसंचारक्रम, सेवा तथा नमूने गो) | १३६९९ | १३८९९ | १३८९९ | १३८९९ | ११ | |
| १३ | नियुलक स्थानक्षय सेवा) | | | | | ११ | |
| १४ | सामुद्रायमा स्थानक्षय प्रबन्धन अधिकारीन | | | ५ | ५ | ५ | |
| १५ | मूलीला हजार दिन प्रबन्धनका लागि मनार अधिकारीन कार्यक्रम | ५७ | ५७ | ५७ | ५७ | ५७ | |
| १६ | विष्णु स्थानक्षय दिविया लगापात्र स्थानक्षय नियमानुसारे | ५ | ५ | ५ | ५ | ५ | |
| १७ | प.स्था.स्व.से हल्लाइ पोर्टफोली भनाए | ३९० | ३९० | ३९० | ३९० | ३९० | |
| १८ | अस्पाल तथा SIAA training site एवं प्रा.स्था.क्रै. पा २४ प्राप्ता प्रस्तुती सेवा संचालन गर्ने कार्यालय | ७९२ | ७९२ | ७९२ | ७९२ | ७९२ | |
| १९ | अ.न.मी. नियुक्त | | | | | | |
| २० | ओपरेटरी, आविसन, मापन, मापन, मापनी रियाकिङ्ड तथा दुवानी र पूँजु वितरण मन्त्रित | ३५ | ३५ | ३५ | ३५ | ३५ | |
| २१ | परिवार स्थानक्षय कार्यालयको लागि पाठोप्राक माहिति फर्म फार्मेट छपाइ | २ | २ | २ | २ | २ | |
| २२ | I.U.C.D गोवा प्रदान | १ | १ | १ | १ | १ | |
| २३ | implant सेवा | १ | १ | १ | १ | १ | |
| २४ | प.स्था.स्व.से दिविया मनाउने | २५ | २५ | २५ | २५ | २५ | |
| २५ | म.स्था.स्व.से अधिकारीक समिक्षा बैठक | १७३ | १७३ | १७३ | १७३ | १७३ | |
| २६ | म.स्था.स्व.से हल्लाइ दिवियालिन सेवाका लागि सम्पादनक्रम विवाइजना। | २० | २० | २० | २० | २० | |
| २७ | किसोर किसोरी कार्यक्रम अवलोकित्रया स्थानक्षय व्यवस्थापन | ८ | ८ | ८ | ८ | ८ | |
| २८ | गौउप्राक चलनका सेवालाई यातायात छुर्चे | ६३ | ६३ | ६३ | ६३ | ६३ | |
| २९ | नियामिक प.स्थानक्षय आप वितरण कार्यालयका लागि म.स्था.स्व.से पाठोप्राक माहिति र वेगाछ। | ७२ | ७२ | ७२ | ७२ | ७२ | |
| ३० | स्था.स्व.से स्थानक्षय सेवाका लागि म.स्था.स्व.से पाठोप्राक माहिति र वेगाछ। | ८० | ८० | ८० | ८० | ८० | |

वायापक रेवरनास कायरक्रम

आ.व. २०१५/१५

संकेत नं./विषयात् लिखेतः

अनुमति-१
आ.व. २०१५/१५

रु. हरामा

| क्र. सं. | कार्यक्रम/ वायोजनाको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | | विनियोग रु. | आन्तरिक शोत | बन्टर सचावारी वित्तीय हस्तावरण | | क्रम | बन्टरहारिया |
|------------------------|---|------------------------|--------------|-------------|-------------|--------------------------------|--|------|-------------|
| | | नेपाल सरकार | प्रेसा सरकार | | | स्थानीय वडा | | | |
| स्वास्थ्य तक्फ़ | | | | | | | | | |
| ३५ | अलो रोग गरिमत क्षेत्रहमा शक्तिमान औलो रोगी पता लगाइ नम्ना संकलन गरि उपचार तथा केशांको निपतनी गर्ने | | | १३८९? | | | | ५ | |
| ३६ | नियन्त्रक स्वास्थ्य सेवाको लागि अधिकारियाँ छार्ट | | | | | | | | |
| ३७ | कार्यालय संचालन छर्च | | | | | | | | |
| ३८ | जि.न्वा. प्रा.न्वा. स्वा. सं.मा. औ.पि.डी. ट्रिक्ट छपाई १ दर्ता शुल्क बापत अनुदान | | | | | | | | |
| ३९ | आमासुखा कार्यक्रम सेवा प्रदान शोधमर्त्तथा यातायात छर्च | | | | | | | | |
| ४० | गर्भवती तथा मुन्हेटी उत्तराण सेवा | | | | | | | | |
| ४१ | विलसा तथा बर्धिङ सेन्ट्रवाट आक्सिम रुपाएका रेफ़ा | | | | | | | | |
| ४२ | जिल्ला अम्बताल १ नो भट्टा तत्काली स्वास्थ्य संस्थाहमा प्रमुखी हुने मुकेनी तथा नवाजात नियमुलाइ न्यानो झोला वित्ताण | | | | | | | | |
| ४३ | सिल्कन टिड, पंसरी छारियाँ | | | | | | | | |
| ४४ | ग्रामिक गोउथ्र स्तरिक सचालनका लागि उपकरण छारेद | | | | | | | | |
| ४५ | दुर्घंट तथा पाताही निल्लालाहमा सन्दाय सरारकी तारीगी स्टेचर खोरेद | | | | | | | | |
| ४६ | नियोगी पांचौण लाइफ्ट विधालय स्नायु तथा पोषण कार्यक्रम(किसारीलाई आइन चरकी वित्तण) को समिक्षा तथा मूलताङ्गो | | | | | | | | |
| ४७ | CCE साइहालको स्थानमर्त्त, समाप.।० सुपर । हेलसइट तालिम | | | | | | | | |
| ४८ | आपातकालिन पोषण कार्यक्रमका लागि जिल्लास्तरीय आवायिक बोर्जना तथा बूतवारी ढाँचा विकास | | | | | | | | |
| ४९ | नियम कुपोषणको एक्स्ट्रिन्स त्यक्तस्थापन कार्यक्रम नित्तर संचालन | | | | | | | | |
| ५० | फूंखोप दिगोपानको लागि माइदाए । स्थानीय स्वास्थ्य संचालन तथा व्यवस्थापन समितिका सदस्यहारौंग अन्तरिक्षिया, स्थानीय योजना निर्माण । वडा छोप समन्वय समिती गठन | | | | | | | | |

चाराधिक वेकास काय्यकम

ଆମ୍ବାଦିତ୍ୟ

| क्रमांक नं. /वर्चनपत्र नं. /वर्चनपत्र नियम | | | | | | | |
|--|---|-----------------------|--------|------------|---------------|-------------|-------------------|
| क्रम सं. | कार्यक्रम/योगोक्तवाको नाम | कार्यक्रमहरू का स्थान | लक्ष्य | विविधान ल. | आन्तरीक श्वेत | अन्तर सकार | स्थानीय राज्य |
| | | | | | नेपाल सकार | प्रदेश सकार | ज्ञाग बनस्पति भवन |
| | | | | | १३८९९ | १३८९९ | |
| ५१ | एस्ट्रो वोप बिल्डर्स न.पा. १ गा. वि. ८, पोखरा कार्यक्रम, दिगोपनको लाई सर्वेषण, खोपकोः छाता भोजिको सम्बन्धी अनुमति | | | ५० | | ५० | |
| ५२ | नियमित चांप कर्मचर लडाने १ टुप ॲट्रट भट्टरुन बैशाह महिनालाई खोप महिनाको रुपमा संचरन | | | २९ | | २९ | |
| ५३ | पारिवारिक जन सभा मुख्यमन्त्री सेवा दिवस भवाने | | | ५ | | ५ | |
| ५४ | लामो अवधिको जनानालको लाभी गरेताहार मेवा | | | ८२ | | ८२ | |
| ५५ | कर्मचारीको युवती शिक्षित आगाही म. स्ना संसे छत्तेकल | | | ३५ | | ३५ | |
| ५६ | मानविकास बाटनकालिन दोषण तथा धोषण तेहाकोत्तरा पापमात्री सेवा मन्त्रालयी बहा स्वरीय अन्तर्राष्ट्रीय प्रयोगीको लालिम २ बालानिया सम्बन्धी प्रयोगीन सालिया (मानवाधी) | | | ५०० | | ५०० | |
| ५७ | पापण सम्बन्धी मुनिकर्मको एगुलना अधिकारिको लागि I.M.I.S अधिकारी तथा प्रतिबेदन सम्बन्धी रता कर्मी तथ्याकाक कम्ति, भ. रक्ता स्व. से ५ दिने तात्पर्य | | | ११० | | ११० | |
| ५८ | पापण सम्बन्धी मुनिकर्मको लिटन डाटा कन्फिडिट सेक्ट प्रसिसमेन्ट १ अनुमति | | | १० | | १० | |
| ५९ | VIP मार्गसंनाधी उपायकारको लालिम चैचिनिंग program | | | २०० | | २०० | |
| ६० | पापण दोषणप्रकार गा.३, बडा अधिकारी | | | १५ | | १५ | |
| ६१ | बहुकारीय पोषण थोङ्गा कार्यालय-व्यवस्था व्यावेज कार्यक्रम संचालन | | | १५० | | १५० | |
| ६२ | फूल छाप न.पा. १, तदा विहासा मुनिकर्म १ दिगोपनको लाई द्वा.स.म. प्रसुत सहित न.पा.१. बदा प्रमधु, गा.गा. प्रसुत १ दिने गोष्ठी | | | ३९ | | ३९ | |
| ६३ | पापण न-पुरापा । १ टुप ॲट्रट बच्चाको छुबी तथा धून छोप दिलाउन म.स्ना.स.म. से अधिकारिकरण १ योजना नियमां | | | ५० | | ५० | |
| ६४ | स्थानीय तह संघालन खुर्चागम, प्रस्तोत्री तथा आवासक समाजी छोटा | | | १० | | १० | |
| ६५ | उपचार केन्द्रलय आकर्मक अवस्थामा झोपाई, लाल समाझी द्वारा | | | १२ | | १२ | |
| ६६ | उपचार केन्द्रलय गह अनुमति तदा भूमिकाको गहि कार्यक्रमको गुणस्तरीयता सुनिश्चित गर्ने | | | १२ | | १२ | |

विद्यापुराण शिरकृः

318

C1121

Am

32

1

四

2

✓

一

२०१८

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व.२०१८/१९

संकेत नं./विवरणत जिरक:

| क्र.सं. | वर्गीकरण/लापोद्धारकी गाथ | कार्यालयन हुने स्थान | प्रियोगबन रु. | अन्तर्राष्ट्रीय विनियम समान्वयन | | नेपाल सरकार प्रेसा सरकार | नेपाल सरकार प्रेसा सरकार | स्थानीय शहर | नेपाल | वार्षिक विवरण |
|---------|---|----------------------|---------------|---------------------------------|-------------|--------------------------|--------------------------|-------------|-------|---------------|
| | | | | आन्तरिक शोत | नेपाल सरकार | | | | | |
| ६७ | स्वास्थ्य तर्फ | | १३८९९ | | १३८९९ | | | | | |
| ६८ | औरपी वार्धणका लागि automatic dissolution appalauks लगायत कार्यालय डोकोचासा उद्धरण | | ६८ | | ६८ | | | | | |
| ६९ | धराणका विगमीको तोल असापन घर्न तोल घर्सन छार्ट | | १२ | | १२ | | | | | |
| ७० | IIBC विगमीको परिवरको लायगो लाइग पार्ने यातायात र बच्चे | | ५ | | ५ | | | | | |
| ७१ | उचाई तेज़का लागि बाटरफिल्टर मा छांद | | १२ | | १२ | | | | | |

अनुमति-६

र. ह. गोरामा

संकेत नं./विवरणत जिरक:

| क्र.सं. | वर्गीकरण/लापोद्धारकी गाथ | कार्यालयन हुने स्थान | प्रियोगबन रु. | अन्तर्राष्ट्रीय विनियम समान्वयन | | नेपाल सरकार प्रेसा सरकार | नेपाल सरकार प्रेसा सरकार | स्थानीय शहर | नेपाल | वार्षिक विवरण |
|---------|---|----------------------|---------------|---------------------------------|-------------|--------------------------|--------------------------|-------------|-------|---------------|
| | | | | आन्तरिक शोत | नेपाल सरकार | | | | | |
| ६७ | स्वास्थ्य तर्फ | | १३८९९ | | १३८९९ | | | | | |
| ६८ | औरपी वार्धणका लागि automatic dissolution appalauks लगायत कार्यालय डोकोचासा उद्धरण | | ६८ | | ६८ | | | | | |
| ६९ | धराणका विगमीको तोल असापन घर्न तोल घर्सन छार्ट | | १२ | | १२ | | | | | |
| ७० | IIBC विगमीको परिवरको लायगो लाइग पार्ने यातायात र बच्चे | | ५ | | ५ | | | | | |
| ७१ | उचाई तेज़का लागि बाटरफिल्टर मा छांद | | १२ | | १२ | | | | | |

वार्षिक विकास कार्यक्रम
अ।.व.२०७४/७५

संकेत नं. / विषयालय शिरक:

अनुमोदी,

स. हजारा

| क्र.सं. | कार्यक्रम/विषयालयकी नाम | कार्यालयन होने स्थान | | विविधोन रु. | आचारिक बोर्ड | आचार सकारी नियम हस्ताचरण | | नेपाल सकार | प्रेषा सकार | स्थानीय तह | उषा | बनसहायीता |
|---------|---|----------------------|-------|-------------|--------------|--------------------------|-------------|------------|-------------|------------|-----|-----------|
| | | नियम | स्थान | | | नेपाल सकार | प्रेषा सकार | | | | | |
| १ | आयोड टफ | | | २०७७ | | | | २०७७ | | | | |
| २ | स्थानीय कार्यालयको त.भ.प. | | | १२९० | | | | १२९० | | | | |
| ३ | स्थानीय प्रापा | | | २०९ | | | | २०९ | | | | |
| ४ | महारा भत्ता | | | ३६ | | | | ३६ | | | | |
| ५ | बैठक भत्ता | | | ५० | | | | ५० | | | | |
| ६ | प्रापाक भत्ता | | | २३ | | | | २३ | | | | |
| ७ | पानि तथा बिजुली मालमत | | | १२ | | | | १२ | | | | |
| ८ | इन्हन प्रधान | | | १० | | | | १० | | | | |
| ९ | पाले, स्वीपर, गाई बाँधे, का.म., करा | | | १६८ | | | | १६८ | | | | |
| १० | संग्रह प्रधान | | | १३ | | | | १३ | | | | |
| ११ | नियमित कार्यालयको विविध छवे | | | १० | | | | १० | | | | |
| १२ | कार्यालयको इन्हन छवे | | | ३ | | | | ३ | | | | |
| १३ | संचालन तथा मार्गत छवे | | | १० | | | | १० | | | | |
| १४ | नियुक्तक नियट दरता शुल्क | | | १० | | | | १० | | | | |
| १५ | सार्वत्रय मासिलान्त सामान छवे | | | १० | | | | १० | | | | |
| १६ | प्रवर्तनम् वार्षिक्रम | | | ५ | | | | ५ | | | | |
| १७ | स्थानालयी आमालाइ मात्र गिरु मुख्यालय दृश्यपर्क जाइदुटि अंग्रेजी वित्त एवं सम्बन्धी कार्यालय | | | २० | | | | २० | | | | |

वार्षिक वित्तास कार्यक्रम

आ.व. २०६४/६५.

अनुमति-१

र. हजारा

संकेत नं. /विषयालय निर्णय:

| क्र.सं. | कार्यक्रम/वायोवानकी वाप | कार्यालयन होने | | विविधेन | बनात सरकारी वित्तीय हस्तांतरण | दोहरा | |
|---------|---|----------------|-------|---------|-------------------------------|-------------|-------------|
| | | दस्ताव | तक्षण | | | आन्तरिक शोर | नेपाल सरकार |
| १८ | आयोवेद तरफे | | | २०६७ | २०६७ | | |
| १९ | विधालय अध्यनेन स्वास्थ्य १ वोग शिक्षा कार्यक्रम | | | १० | १० | | |
| २० | मध्यानिय चन्तालाई जटिल्याई परिवर्तनक कार्यक्रम | | | ६ | ६ | | |
| २१ | अन्यान्यक आयोवेद औषधी उत्तर | | | २०० | २०० | | |
| २२ | अंग्रेजी वाचनकारी परिवर्तन खानी | | | १५ | १५ | | |
| २३ | मंसिनी जीजा खानी | | | २० | २० | | |

संकेत नं./विषयगत शिखक:

| क्र.सं. | वार्षिकम/आयोजनाको नाम | बोत | | | | क्रमांक नं. | विविधक्रम नियम | आपातक घोष | अन्तर सरकारी नेपाल सरकार | प्रोत्साहन सरकार | स्थानीय तह | क्रमांक नं. | वित्तसंगठन क्रमांकमा वित्तीय वित्तान्तरण | क्रमांक नं. | वित्तसंगठन क्रमांकमा वित्तीय वित्तान्तरण |
|---------|--|-------------------|--------|-------------------|--------------|----------------|-------------------|--------------|-----------------------------|---------------------|---------------|----------------|--|----------------|--|
| | | कार्यक्रम नियम | लक्ष्य | विविधक्रम नियम | आपातक घोष | | | | | | | | | | |
| १ | प्रत्येक स्थानीय तहमा १ ओटा सामाजिक सिकाइ केन्द्रलाई १०८ प्रवर्गधार सहितको शाखिक दुचना केन्द्रको रूपमा विकास गर्ने | | १०० | | | १२३८५५६ | १२३८५५६ | | १२३८५५६ | | २०० | | | | |
| २ | प्राथमिक तथा निम्न माध्यमिक तहका शिक्षक तत्त्व तथा प्रशासनिक योग्यता | | | | | ५९१८% | ५९१८% | | ५९१८% | | १२३७३ | | | | |
| ३ | माध्यमिक तहका शिक्षक तत्त्व तथा प्रशासनिक योग्यता | | | | | १२३७३ | १२३७३ | | १२३७३ | | १२३७३ | | | | |
| ४ | चैफ्टालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम | | | | | ५०४२२ | ५०४२२ | | ५०४२२ | | ५०४२२ | | | | |
| ५ | विधालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम | | | | | ५८०६ | ५८०६ | | ५८०६ | | ५८०६ | | | | |
| ६ | विधालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम | | | | | १५२५६ | १५२५६ | | १५२५६ | | १५२५६ | | | | |

733-01

3121

~~✓~~

2

128

三

11

104

11

61/319

一
七

वाधेक विकास कायकम

आ.०.२०१५/१६

अनुदर्शी
रु. हजारमा

संख्या नं. /विवरण संपर्क:

| क्रम. | कार्यक्रम/अपेक्षाको नाम | कार्यक्रम होने स्थान | | | विविध तार्ड | | | बन्दर सरकारी वित्तीय सहानुराग | | | क्रम | नक्षत्रमा |
|-----------|---|----------------------|--------|-----|-------------|-------------|--------------|-------------------------------|------|--|------|-----------|
| | | लाभ | निपोइन | रु. | आन्तरिक शोर | नेपाल सरकार | प्रेषा चारकर | स्थानीय वित्त | क्रम | | | |
| कृषि तर्फ | हिउटे महादेव विकास अपेक्षा पर्क लेई (लाभ, विवर) | | १९६९ | | | | | ७९८९ | | | | |
| १ | निया धान व्यवस्था (पार्किंग, दुखर्णीमा ३ टह प्रशासन तथा विवरको मूल्यमा १० प्रतिशत अनुदान मान्द्याना, बैंकमात्र ५ रा लेख्नामा धानम व्यवस्था गर्ने क्रमक तात। | | | | | | | ० | | | | |
| २ | आवार चैर्ची धूपल स्मानाल तार्हीनम | | | | | | | ५० | ५० | | | |
| ३ | पुरानो व्यापान व्यवस्थापन अर्जनमान (काट छट्ट) | | | | | | | २० | २० | | | |
| ४ | अंगखर नमधी मध्यामा मध्यामा | | | | | | | ५० | ५० | | | |
| ५ | १.०% अनुदानमा औंचार उपक्रम विवरण। पृष्ठ सेप्टा, विकेचर, कारोन, आदि। | | | | | | | १० | १० | | | |
| ६ | कार्यक्रम अनुदानम तथा निरिक्षण | | | | | | | २० | २० | | | |
| | सेवामा लाभ फलापूर्त विकास आयोजना फोर्म लाभान्वैन, मान्द्याकोपही। | | | | | | | ० | | | | |
| ७ | व्यवस्थापन वर्तीना व्यापाना (नुस्लानाल, लाईन, ताता) | | | | | | | ० | | | | |
| ८ | निया धान व्यापान - कार्यालय ५, मूल्यमा २, अर्जनमो २) प्रारंभिक, दुखर्णीमा गत प्रतिशत ताता मूल्यमा ५.० प्रतिशत अनुदान मान्द्याना। | | | | | | | ५५ | ५५ | | | |
| ९ | महानगरपाल फलापूर्त वर्तीना व्यवस्था तार्हीन | | | | | | | ३० | ३० | | | |
| १० | कागान अविक्ष्यात अनुदान (काट धूप) | | | | | | | २५ | २५ | | | |
| ११ | पार्टी सरकार सेवा | | | | | | | १५ | १५ | | | |
| १२ | पृष्ठ चारकर अनुदानमा प्रारंभिक विवरण ५.० प्रतिशत | | | | | | | ८ | ८ | | | |
| १३ | कागान काम जनराल तार्हीनमाला | | | | | | | १५ | १५ | | | |
| | मध्यमा लाभी विकास अपेक्षा (बेसर थुम्हारी, भनुन) | | | | | | | ० | | | | |
| | प्रेक्षिताप्रयोगाल, ताता) | | | | | | | ० | | | | |
| १४ | उल्लाल वित्त ५.० प्रतिशत अनुदानमा तार्हीनमाला | | | | | | | ६० | ६० | | | |

સંબંધ ને. / વિષયગત શિપાંક:

| કાર્યક્રમ/આંદોલનકો નામ કુષ્ણિ તર્ફ | કાર્યક્રમ/આંદોલનકો નામ કુષ્ણિ તર્ફ | કાર્યક્રમ/આંદોલન હુને દ્વારા | લખાયાન દ્વારા | લખાયાન દ્વારા | અસર સરકારી વિશેષ હસ્તાક્ષર | | |
|--|---------------------------------------|---------------------------------|------------------|------------------|----------------------------|--------------|---------------------|
| | | | | | આત્મિક શોભા નેપાલ સહકાર | પ્રદેશ સહકાર | સ્થાનિક તહે ક્રમ |
| ૧૫. ઉત્તાત ચીટ વિરાસત છુટુંગાંની, પ્રકારને છુટુંગાંની સહસ્ત્ર ! | | | ૭૯૮૯ | | ૭૯૮૯ | | |
| ૧૬. ઉત્તાત ચીટ વિરાસત (તસ્માન) | | | | | ૩૫ | ૩૫ | |
| ૧૭. પ્રદોષન કાર્યક્રમ (અનુષ્ઠાન નીતિના પ્રદોષન ૫. ગાંધીજીને રોગ ઘયાસાન દરખાસ્તી ૧) | | | | | ૬૦ | ૬૦ | |
| ૧૮. પ્રદોષા રોગ મસ્તા ધાર્મિ ઘયાસાન સ્થાનાત્ત ખૂબસુખ તાતીય | | | | | ૨૦ | ૨૦ | |
| ૧૯. દીંગ ચાહારા નિર્માણ પ્રદોષન (કરુંબ) | | | | | ૫૦ | ૫૦ | |
| ૨૦. કાળજીન અનુષ્ઠાન તથા નિર્માણ | | | | | ૧૦ | ૧૦ | |
| ૨૧. નાગરી ઉત્તાત કિટ વિરાસત | | | | | ૧૦૦ | ૧૦૦ | |
| ૨૨. જ્યાંગ્ડક ઘર વિનાસ | | | | | ૬૬ | ૬૬ | |
| ૨૩. તરકારી સરંગી કૃત્યાના | | | | | ૨૯ | ૨૯ | |
| ૨૪. લાંટાંક પ્રાઈવેટ યોગાંયિ તરકારી કોંસ્ટ્રક નાગી પ્રાઈવેટ પ્રા નિયમ | | | | | ૫૦ | ૫૦ | |
| ૨૫. ચાનોનારી તરકારી કોંસ્ટ્રક નાગીના નાયાન (૨ દિનો) | | | | | ૧૦ | ૧૦ | |
| ૨૬. ચાનોનારી પાલન ઉત્તાત રૂપરાન | | | | | ૨૫ | ૨૫ | |
| ૨૭. યાની માર્ગાના સંસા | | | | | ૧૦ | ૧૦ | |
| ૨૮. કાળજીન અનુષ્ઠાન દુચાની | | | | | ૫ | ૫ | |
| ૨૯. કાળજીન અનુષ્ઠાન તથા નિર્માણ | | | | | ૧૦ | ૧૦ | |
| ૩૦. સૌધિકત કાંચ જારીન તથા દોષા સુખર આંદોલન | | | | | ૦ | ૦ | |
| ૩૧. તરકારી ઉત્તાત સ્નાઇર્ટ વિરાસત | | | | | ૩૫ | ૩૫ | |
| ૩૨. ધાર્મક્રાંતી સાન વિરાસત દુચાની, પ્રાઈવેટ કોંસ્ટ્રક | | | | | ૧૨ | ૧૨ | |

卷之三

卷之三

विषयालय

五
五

54

| क्र.सं. | कार्यक्रम/आयोडियो को नाम | कार्यक्रम हुने रूपान | | विनियोगकर्ता | अन्तर सहकारी वित्तीय सहस्रनाम | | क्र.ग | बजारहालागत |
|---------|---|----------------------|-------|--------------|-------------------------------|-------------|-------|------------|
| | | दरवाज | रुपान | | आगारिक शेष | नेपाल सहकार | | |
| ३२ | भारत-उत्तरप्रदेशको प्रदर्शनी | | | ७९८९ | | | | |
| ३३ | संघात भूम्ही नामिकम् । भूम्ह बैठी, १। [२०] | | | ७९८९ | | | | |
| ३४ | काशी कम् अनुगमन तथा निर्देशन | | | | | | | |
| ३५ | कृषि प्रश्न सेसा देखा आयोडियो | | | | | | | |
| ३६ | वायवानी विकास कार्यक्रम | | | | | | | |
| ३७ | किउँ रानायन भव विस्तार कार्यक्रम नामसारी २, ओचर १५, घुणांगी १, जारि । [मुख्यमा ५०% तथा १०% दूसारी ५०% याकीर्तिमा भला छन्त्रात अनुदान। | | | | | | | |
| ३८ | पर्याय प्रश्नकूल भार ५, अन्तर १, कै। इस प्रश्नकूल द्वारा तथा आयोडियो अनुदान। | | | | | | | |
| ३९ | उम्मल तरारामी निकू विस्तरण | | | | | | | |
| ४० | सर्वानु प्रधान मिरिका ५, गारान । १५, छान्त्रात अनुदान। | | | | | | | |
| ४१ | आयोडि ५०% अनुदानमा वितरण कार्यक्रम | | | | | | | |
| ४२ | आयोडि उत्तराम् प्रवान | | | | | | | |
| ४३ | आयोडि उत्तराम् सम्बन्धित प्राप्ति संतोषान्त तातारम | | | | | | | |
| ४४ | (दारा) आयोडियो नाम | | | | | | | |
| ४५ | कामकाला अनुमति दूधानी | | | | | | | |
| ४६ | वायवानी अनुगमन तथा निर्देशन | | | | | | | |
| ४७ | अन्य कार्यक्रम | | | | | | | |
| ४८ | एकाम्पो चौटि विस्तरण | | | | | | | |
| ४९ | कायाकाम सम्बन्धित अन्यान्यकाम | | | | | | | |

Scanned by CamScanner

वाणिपिक विकास कार्यक्रम

三

संस्कृत नं. / विषयगत प्रियका

Scanned by CamScanner

वापक व्यक्तिसंकाय

आ.०.३.२०१८/१३५

अनुमति-६
रु. हरामसा

संकाय नं., विषयगत लिपिक:

| क्रम सं. | कार्यक्रम/आयोजनाको नाम | कार्यान्वयन हुने समय | विविधेन रु. | भौतिक शोध | | | अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तांतरण | भौतिक नेपाल सरकार | प्रदेश सरकार | स्थानीय तह | भौतिक कार्यपालिका |
|----------|--|----------------------|-------------|-----------|-----------|-------------|--------------------------------|-------------------|--------------|------------|-------------------|
| | | | | आन्तरिक | भौतिक शोध | नेपाल सरकार | | | | | |
| १३ | कार्यिताफ़ | | ७०८९ | | | ७१८९ | | | | | |
| १४ | कार्यान्वयन मन्दान्वयन त्रिभुवनीयकरण | | | | ७ | ७ | | | | | |
| १५ | गा.पा. स्थानीय कृषि शमिल वैदेह अव्यापन | | २५ | | २५ | २५ | | | | | |

अनुमति-६
रु. हरामसा

मुकेत ने, /विषयालय विधायकः

| क्रमांक. | कार्यक्रम/आपोचनाको नाम | कार्यक्रमका हुने विवरण | | | अन्तर सकारी विविध हस्तान्तरण | | | बजेट | बजेटमध्येयता |
|-------------------|---|------------------------|-----|----------|------------------------------|--------------|------------|------|--------------|
| | | विवरण | समय | विविहारण | नेपाल सरकार | प्रेषा सरकार | स्थानीय तह | | |
| कल्पि तर्फ | | | | | | | | | |
| १ | कालिकर तथा लिखान | | | | १९८६ | | | २९८६ | |
| २ | भागिनी | | | | ६० | | | ६० | |
| ३ | सम्पूर्ण ग्रन्थ | | | | १५० | | | १५० | |
| ४ | मर्मांत मुद्रित ग्रन्थ | | | | १२ | | | १२ | |
| ५ | सम्पूर्ण सरकारी अन्तिमाला ३ दिने ग्रन्थालय | | | | २० | | | २० | |
| ६ | आग्रहांकित तात्त्विक ३ दिन | | | | १५० | | | १५० | |
| ७ | ग्रन्थालयका ग्रन्थालय ३ दिन | | | | ७० | | | ७० | |
| ८ | नेपाल तथा भारतीय लिखान तात्त्विक ५ दिन | | | | १२७ | | | १२७ | |
| ९ | नेपालालय तात्त्विक ५ दिने द्वितीयालय | | | | १५० | | | १५० | |
| १० | मानवता १ पुस्तक मध्यांकित ग्रन्थालय | | | | ७० | | | ७० | |
| ११ | पुस्तक तथा भारतीय लिखान तात्त्विक विज्ञानण तथा शास्त्रीय-प्रबन्धों द्वारा प्रश्नास तद्दान | | | | १३६ | | | १३६ | |
| १२ | कार्यक्रमालय ३ दिन ३ दिन | | | | ८० | | | ८० | |
| १३ | वातान विषयक २ छात्रार्थी १०० रुपैयालय ५ दिन | | | | ८० | | | ८० | |
| १४ | मानवता भारतीय शास्त्रीयोंका अध्ययनालय चलनालाई २ दिने विज्ञानालय | | | | ८० | | | ८० | |
| १५ | मानवता कालान्तरी लिखान ग्रन्थालय ५ दिन | | | | १३७ | | | १३७ | |
| १६ | व्यावसायीक लिख तथा उपायालयका लिखान तात्त्विक - व्यावसाय लाभाल अनुदान रोकानी | | | | ४२० | | | ४२० | |
| १७ | भारत भारतीय लिख तथा प्राचीन लेख प्राचीनक लिखानको लाभाल रोकानी | | | | २०० | | | २०० | |
| १८ | मानवता भारतीय लिखान लेख प्राचीनको लाभाल रोकानी | | | | १०० | | | १०० | |
| १९ | मानवता भारतीय लिखान लेख प्राचीनको लाभाल रोकानी | | | | १०० | | | १०० | |

Scanned by CamScanner

बडीकेदार गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
वडाहरूबाट निर्णय भै आएका योजना तथा कार्यक्रम हरु

अनुसूची

| क्र.सं. | योजनाहरु | कैफियत |
|---------|--|--------|
| १ | वडा नं. १ | |
| १ | विरपनगर पातल कठपातरे रिसडी देवली सडक निर्माण | |
| २ | सवाखान देवली हुदै मान्नाकापडी | |
| ३ | देवली धनेवेस्ती हुदै रजेडा मुडा खडेउली सडक | |
| ४ | खला रिसडी सडक | |
| ५ | रुमाइल लाखाचिउगा नारायण खेत सडक | |
| ६ | देवली गुजेल हुदै कोला मार्जिका सडक | |
| ७ | कोलुंगे पुल तर्फ | |
| ८ | कालडा चौरी खेत मो.पु. | |
| ९ | ध्वार रनकाडा .. | |
| १० | वगरगडा गोल्केनीखोला मो.पु. | |
| ११ | गल्टीखोला मो.पु. | |
| १२ | थालापानी किचान ठुलीगाडा मो.पु. | |
| १३ | मेनोडा मो.पु. ममत | |
| १४ | समिर खोला मो.पु. | |
| १५ | घटटे खोला मो.पु. | |
| १६ | गडमप्टा मो.पु. | |
| १७ | लघु लर्जिवदुत तर्फ | |
| १८ | कैन खेत .. | |
| १९ | गल्टी खोला | |
| २० | बखेती खोला | |
| २१ | मेनोडा | |
| २२ | मल्ने खेत ज.वि. | |
| | शिक्षा तर्फ | |
| १ | केदार ज्वतीपुङ्ज बहुमुखि क्याम्पस | |
| २ | दुगां मा.वि. देवली खेल मैदान | |
| ३ | लङ्मी मा.वि. रिसडी | |
| ४ | महन्यालेश्वर आ.वि. अलाडी | |
| ५ | मगलेश्वर आ.वि. बनेना घेरवार | |
| ६ | आदशं आ.वि. फनिंचर निर्माण | |
| ७ | जर्नप्रिय आ.वि. घरवार | |
| ८ | माटा आ.वि. चैनपुर छाना ममत | |

६४

पर्वत
पर्वत

बडीकेदार गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
वडाहरूबाट निर्णय भै आएका योजना तथा कार्यक्रम हरु

अनुसूची

| क्र.सं. | योजनाहरु | कैफियत |
|---------|-----------------------------------|--------|
| १ | दुण्य आ.वि. कडवानी घरवार | |
| २ | मालिका आ.वि. पानल घरवार | |
| ३ | समुदायमा आधारित वालविकास केन्द्र | |
| ४ | घोडीलास वालविकास केन्द्र शौचालय | |
| ५ | भैरव वालविकास केन्द्र शौचालय | |
| ६ | माटा वालविकास घरवार | |
| ७ | खनेपानी तर्फ | |
| ८ | चौपाना खोला चिन्हे विपिनगर खा.पा. | |
| ९ | अलाडी खा.पा. मर्मत | |
| १० | गोठगडा सुवाखान खा.पा. | |
| ११ | रमाइल खा.पा. | |
| १२ | रिमडी खा.पा. | |
| १३ | कोला खा.पा. | |
| १४ | उदैनी विपिनगर खा.पा. | |
| १५ | सुराली खा.पा. | |
| १६ | धन्ने पारि रिमडी खा.पा.. | |
| १७ | मुडा रंगेडा खा.पा. | |
| १८ | वरवाटा धार्मगाउ खा.पा. | |
| १९ | लखाचिउरा खा.पा. | |
| २० | गुजेल खा.पा. | |
| २१ | पर्वतचुरी सोलार लिफटिङ | |
| २२ | मल्लगाउ खा.पा. | |
| २३ | कडवानी सोलार लिफटिङ | |
| | मठमन्दिर सुधार | |
| १ | मालिका मन्दिर निर्माण | |
| २ | महन्याल मन्दिर निर्माण | |
| ३ | नवदुगां मन्दिर निर्माण | |
| ४ | मष्ठा मन्दिर निर्माण | |
| ५ | विकरगाडी मन्दिर विठारा | |
| ६ | भगवती मन्दिर कडवानी | |
| ७ | गोल्डाडी मसानी मन्दिर | |
| ८ | भगवती वेताल मन्दिर | |
| ९ | केदार मन्दिर सुवाखान | |

६५

बडीकेदार गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

वडाहरुबाट निर्णय भै आएका योजना तथा कार्यक्रम हरु

अनुसूची ८

| क्र.सं. | योजनाहरु | कफियत |
|---------|----------------------------------|-------|
| १० | मष्टा कैलपाल मन्दिर रजेडा | |
| ११ | झणा घोलड्याडी मन्दिर | |
| १२ | जगनाथ मन्दिर | |
| १३ | सिचाई तर्फ | |
| १४ | मगोरी सिचाई पोखरी | |
| १५ | टुणकट्टे सिचाई पोखरी | |
| १६ | मल्लेखेत मिचाई कुलो सिचाई कुलो | |
| १७ | वडातडी सिचाई कुलो | |
| १८ | धालापानी सिचाई कुलो | |
| १९ | कोलडा सिचाई | |
| २० | कोला सिचाई योजना | |
| २१ | डाड मिचाई कुलो ममत | |
| २२ | कृषि तथा फलफुल खेती तर्फ | |
| २३ | पातल रिसडी फलफुल खेती | |
| २४ | दलहन क्षेत्र घोषणा रिसडी | |
| २५ | मुडा रजेडा अदुवा खेती | |
| २६ | स्याली देवली तरकारी पकेट क्षेत्र | |
| २७ | रुमाइल अलोडी केरा खेती | |
| २८ | विरपिनगर चिम्चे तरकारी खेती | |
| २९ | पशुपालन तर्फ | |
| ३० | ३० वटा समुहमा वाखापालन | |
| ३१ | विरपिनगरमा भैसि पालन | |
| ३२ | अलाडी समुमा वाखापालन | |
| ३३ | स्वास्थ्य तर्फ | |
| ३४ | महिला स्वा.स्वयमसेविका भत्ता | |
| ३५ | पाठ्यघर खसेका महिलाहरुको उपचार | |
| ३६ | गाउँधर किलिनिक निर्माण | |
| ३७ | वर्धाङ्ग सेन्टर सुधार | |
| ३८ | आकस्मीक औपथि खरिद | |
| ३९ | सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाई स्थापना | |
| ४० | चौतारा तथा गेट | |
| ४१ | विठारा पिपलचौतारा निर्माण | |
| ४२ | विरपिनगर पिपलचौतारा निर्माण | |

बडीकेदार गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

अनुसूची

वडाहरुबाट निर्णय भै आएका योजना तथा कार्यक्रम हरु

| क्र.सं. | योजनाहरु | कैफियत |
|---------|---|--------|
| ३ | सुवाखान प्रतिक्षालय निर्माण | |
| ४ | गउपालिका प्रवेशद्वार विपिनगढुलीगाडा पुलमा स्वागत गेट निर्माण | |
| | युवा सोरोजगार | |
| १ | प्राविधिक शिक्षा आजन गन्न सहयोग (जना जेहनदार छात्रलाई) | |
| २ | युवाहरुको क्षमता विकास सम्बन्धि तालिम | |
| ३ | अपाइहरुलाई आर्थिक साहाय्यता लक्षित वर्गसंग सम्बन्धित कार्यक्रम | |
| १ | दलितहरुका लागी वास निगालो सम्बन्धि तालिम | |
| २ | महिलाहरुलाई होजियार सम्बन्धि तालिम | |
| ३ | जनजातीहरुका लागी अल्लो तथा रेशम प्रशोधन तालिम | |
| | वडा न २ | |
| | कृषी सडक तर्फ | |
| १ | मुख्य सडक बाट गवांजा, बरौड र सडेखान सम्म कृषि सडक निर्माण | |
| २ | बद्धैन कोटकेना हुदै पुरान सम्मको सडक स्तरउन्नती | |
| ३ | खरहर सडेखान सैनेरी सडक स्तरउन्नती | |
| ४ | बद्धैन बद्धैन गाउँ कृषि सडक | |
| ५ | खडेउली ढेडा कृषि सडक | |
| ६ | बद्धैन पुटकंपानी थालापानि सडक | |
| ७ | वडान २ कायांलय सम्म को सडक निर्माण | |
| ८ | जुगेपानी देखि बरौं कृषि सडक | |
| | विद्यालय तर्फ | |
| १ | जनता मा वि सडेखान भवन मर्मत तथा निर्माण | |
| २ | बद्धैन मा वि बद्धैन भवन मर्मत | |
| ३ | कालिका आधारभुत वि को धेरवार | |
| ४ | जनता आधारभुत वि भित्रीखोला भवन निर्माण | |
| ५ | सरस्वती आधारभुत वि सिर्सि भवन निर्माण र धेरवार | |
| ६ | देवेश्वर आधारभुत गवांजा को धेरवार | |
| ७ | सिसुदर्पण आधारभुत वराउ भवन मर्मत र भवन निर्माण र धेरवार | |
| ८ | कुलदेव वालविकास केन्द्र सायल भवन मर्मत तथा खेलमैदान निर्माण | |
| ९ | जनजाती वालविकास केन्द्र गतेपसेला भवन मर्मत र खेलमैदान निर्माण | |
| १० | लालीगुरास वालविकासतांगगाडा भवन मर्मत र खेलमैदान निर्माण | |
| ११ | चर्केन वालविकास भवन मर्मत तथा शैक्षिक समाचारी खरिद | |
| १२ | जनप्रिय वालविकास को भवन मर्मत | |

बडीकेदार गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
वडाहरूबाट निर्णय भै आएका योजना तथा कार्यक्रम हरु

अनुसूची ८

| क्र.सं. | योजनाहरु । | कैफियत |
|---------|---|--------|
| १३ | अलाड वालविकास को भवन मर्मत | |
| १४ | पुदेपानि वालविकास को भवन मर्मत र फनिंचर निर्माण | |
| १५ | कर्तिपाल माटे वसेल वालविकास शौचालय मर्मत | |
| | खानेपानी मर्मत तर्फ | |
| १ | कोटकेना खानेपानी मर्मत | |
| २ | वर्माली खा पा मर्मत | |
| ३ | चिन्ने खा पा मर्मत | |
| ४ | सायल खा पा मर्मत | |
| ५ | यालापानी गैरावरी पुदेपानी खा पा मर्मत | |
| ६ | वराउ खा पा मर्मत | |
| ७ | गाडेसाल खा पा मर्मत | |
| ८ | तारे गडा खा पा मर्मत | |
| ९ | गतेपसेला खा पा मर्मत | |
| १० | भिसिं खा पा मर्मत | |
| ११ | केरेनी खा पा मर्मत | |
| १२ | वेहरि खा पा मर्मत | |
| १३ | असुरा खा पा मर्मत | |
| १४ | नवल कुर्डी जम्दाडी खा पा मर्मत | |
| १५ | चकेन वालविकास केन्द्र खा पा मर्मत | |
| | मन्दिर तर्फ | |
| १ | मोहन्याल मन्दिर निर्माण कोटकेना | |
| २ | खकरकाङ्गा मटे मन्दिर निर्माण | |
| | कुलेदेवता मन्दिर निर्माण सायल | |
| १ | मष्ठा मन्दिर मर्मत सडेस्थान | |
| २ | कालीका मन्दिर मर्मत | |
| ३ | सिद्ध मन्दिर निर्माण | |
| | घोरेटो वाटो तर्फ | |
| १ | वसेल वटोमारे लखन्तोला वडैन | |
| २ | सिसि खड्याली सम्म | |
| ३ | तारि देखि काउले सम्म | |
| ४ | सायल पुरान सम्म | |
| ५ | केरिने देखि सडेखान सम्म | |

बडीकेदार गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
वडाहरुबाट निर्णय भै आएका योजना तथां कार्यक्रम हरु

अनुसूची

| क्र.सं. | योजनाहरु | कैफियत |
|---------|--|--------|
| ६ | बद्धैत देखि वराउ हुदै राडी सम्म | |
| ७ | पालचीउरी गंवुजां हुदै तिलाडी सम्म | |
| | क्लीनिक तथा समुहिक भवन तर्फ | |
| १ | समुह भवन निर्माण पुरान | |
| २ | महिला भवन निर्माण तिलाडी | |
| ३ | गाउँधर क्लीनिक भवन निर्माण गतेपसेला | |
| ४ | गाउँधर क्लीनिक भवन निर्माण बद्धैन | |
| | पोखरि तथा पाइप घटट तर्फ | |
| १ | कोटकेना ओखलदुंगा पाइप घटट मर्मत | |
| २ | सुधारियको घटट निर्माण कुडी | |
| ३ | पाइप घटट निर्माण सायल | |
| ४ | पाइप घटट निर्माण गतेपसेला | |
| ५ | गैरावारी थालापानी पुटकेपानी पाइप घटटनिर्माण | |
| | लक्षित वर्ग तर्फ | |
| १ | जनजाती होमस्टेक निर्माण | |
| २ | महिला गाउँधर क्लीनिक गतेपसेला सडेखान कालिका महिला वचत तथा कुपक समुह घेरवार | |
| ३ | दर्लित सिलाइ कटाइ तार्नाम | |
| ४ | वालवर्नाका को शैक्षिक समाग्री खरिद | |
| ५ | जेठनागरिक सम्मान कार्यक्रम | |
| ६ | अपांग सम्मान कार्यक्रम | |
| | आर्थिक सहयोग तर्फ | |
| १ | सगरलो कृषि सहकारी संस्था भवन निर्माण | |
| २ | सरिता कुमारी वि क | |
| ३ | घना देवि सारु खडेउली | |
| ४ | कल्पना कु जेठरा खडेउली | |
| ५ | कालीका महिला वचत खडेउली | |
| ६ | घन्सरा लामीछाने | |
| ७ | कमल व लामीछाने | |
| ८ | ग्रन भेजेटेवल कृषिक समुह | |
| ९ | कृषि संकलन केन्द्र बद्धैन | |
| | कृषि सहकारी संस्था सडेखान | |
| | झो पु तर्फ | |

~~खाता~~ खाता
बडीकेदार गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

वडाहरुबाट निर्णय भै आएका योजना तथा कार्यक्रम हरु

अनुसूची

| क्र.सं. | योजनाहरु | कैफियत |
|----------------------------------|--|--------|
| १ | वसेल विनेसाउ खोला भो पु निमार्ण | |
| २ | सायल चौरोखोला भो पु निमार्ण | |
| ३ | कालामाटी ठुलीगाड भो पु | |
| ४ | खारताल ठुलीगाड भो पु | |
| ५ | सैनेरि गोडा खोला भो पु | |
| ६ | मैतडी चौउडा खोला भो पु | |
| ७ | खरहर ठुलीगाड भो पु | |
| खानेपानी तर्फ | | |
| १ | गोगनपानी पुरान हलोकाट गाडेसाले खा पा निमार्ण | |
| २ | पुटकेपानी वद्धैन खा पा निमार्ण | |
| ३ | राडी सैनेरि खा पा योजना निमार्ण | |
| ४ | राजिरे खा पा निमार्ण | |
| ५ | तारि खा पा मैतडी निमार्ण | |
| ६ | कुर्डी जम्दार्डी वेहोरेनी खा पा निमार्ण | |
| ७ | छेडा खा पा समर्त | |
| सिचाइ तथा लघुजलविघुत तर्फ | | |
| १ | छहरा खोला तारे गडा लघु जलविघुत सिचाइ आयोजना | |
| २ | छेडा गाड लघुजलविघुत आयोजना | |
| ३ | विनेसाउ मैनेरि लघु विघुत | |
| ४ | बेलरुवा खोला मैतडी | |
| ५ | तटवन्धन तर्फ | |
| ६ | सैनेरि तटवन्धन ठुलीगाड | |
| ७ | मैतडी तटवन्धन ठुलीगाड | |
| ८ | खरहर तटवन्धन ठुलीगाड | |
| ९ | वसेल तटवन्धन ठुलीगाड | |
| १० | सडेखान तटवन्धन ठुलीगाड | |
| ११ | सडेखान तटवन्धन विचालय | |
| १२ | भित्रिखोला वितटवन्धन | |
| १३ | छेडा सिचाइ कुलो तटवन्धन | |
| १४ | पुरान तटवन्धन | |
| १५ | सायल वालविकास तटवन्धन | |
| १६ | वद्धैन गाउँ सिचाइ योजना | |
| कार्यालय संचालन तर्फ | | |
| १ | कार्यालय घेरवार | |
| २ | कार्यालयको आगन निमार्ण | |

बडीकेदार गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

वडाहरूबाट निर्णय भै आएका योजना तथा कार्यक्रम हरु

अनुसूची ८

| क्र.सं. | योजनाहरू | कैफियत |
|-----------------------------|--|--------|
| ३ | दराज दरिद १थान | |
| ४ | कम्प्युटर १ थान | |
| ५ | टेवल खरिद २थान | |
| ६ | पशु सेवा सम्बन्धी औपधी खरिद | |
| वडा नं। ३ | | |
| भौतिक पूर्वाधार तर्फ | | |
| १ | सुनलेक घाडल वडा कार्यालय सम्म सडक मर्मत | |
| | वडा कार्यालयको जग्गा खरिद खेल मैदान घेरबाड निर्माण कार्यालय व्यबस्थापन | |
| २ | तथा छाना मर्मत | |
| ३ | वडा कार्यालयमा एक जना साहायक कर्मचारीको व्यबस्था | |
| ४ | सुनलेक मैनी भैरव आधारभूत वि सम्म सडक निर्माण | |
| ५ | वडा कार्यालय देखि ओखल दुगां सम्म सडक निर्माण | |
| ६ | पातल काउले कृपी सडक | |
| | चौर खोला लधु जलविधुत र भैरव लधु जलविधुत आयोजना का लागी गाउँपालीका तथा | |
| ७ | सम्बन्धित निकाय मा माग गर्ने | |
| ८ | घांगल बहुउद्देश्य स स स अतिरिक्त हुलाक सामुदायक अध्ययन केन्द्र दलित भवन का लागी जग्गा खरिद | |
| ९ | पशु शेवा सम्पर्क केन्द्र को भवन निर्माण | |
| १० | विरेन्द्र मा वि विष्णु मा वि चौडेल नि मा वि को शिक्षक तथा महिला छात्र वास निर्माण | |
| ११ | देवी को मन्दीर निर्माण | |
| १२ | दह देखि मुलेचौर सम्म गोरेटो वाटो निर्माण | |
| १३ | साना केदार मन्दीर निर्माण तथा मुर्ती खरिद | |
| १४ | शिवजी मन्दीर निर्माण पिपलकुन्टा | |
| १५ | घांगल मटेला देखी नाना कोट मेली हुदै मेलघटी देउ गोरेटो वाटो | |
| १६ | कडगाउ देखि छरछेर सम्म गोरेटो वाटो निर्माण | |
| १७ | चौडेल माडु देखि नि मा वि सम्म गोरेटो वाटो निर्माण | |
| १८ | दंगाली डाङा खा पा पाइप खरिद | |
| १९ | भिंचे गाजिर खा पा मृतान मर्मत | |
| २० | घांगल प्रहरी चौकी को प्रतिक्षा लय निर्माण | |
| २१ | खेलकुद तथा स्थानीय कला संस्कृती को संरक्षण | |
| २२ | मोटरसाइकल को इनधन खरिद तथा मर्मत | |
| २३ | ओखलदुगा पेल्टी सेट निर्माण | |
| | खिमडी ओखलदुगा सडक निर्माण | |
| १ | देवल खा पा मृतान मर्मत | |

६९

प्र० ४-१

गुरु

बडीकेदार गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
वडाहरुबाट निर्णय भै आएका योजना तथा कार्यक्रम हु

अनुसूची

| क्र.सं. | योजनाहरु | कैफियत |
|--------------------|--|--------|
| १ | घांगल युवा खेलकुद मैदान निर्माण तथा जग्गा खरिद | |
| महिला तर्फ | | |
| १ | नामसरा रोकामगर एच आइ भी पिडीत लाइ आर्थिक सहयोग | |
| २ | हेमा कुमारी जठरा आर्थिक सहयोग | |
| ३ | दुरा देवी बड अपांग आर्थिक सहयोग | |
| ४ | सुधारिएको पानि घटट दुइ ठाउमा | |
| ५ | सामुदायक स्वस्थ्य एकाइ मुलेचौर घेरवार | |
| ६ | चौबला गाउँ घर किर्तीनिक घेरवार | |
| ७ | महिला स्वस्थ्य स्व मंदिका खाजा खर्च | |
| ८ | गाउँघर किर्तीनिक को छाना मर्मत ओखलढुङ्गा | |
| ९ | महिला समूहका पदाधिकारी लाइ क्षमता विकास तालीम | |
| १० | सुनउनी महिला व उ स स स को छाना गर्मत कर्मचारी व्यवस्थापन | |
| ११ | सिलाइ कटाइ तालीम २० जना लाइ | |
| १२ | हाते होगारि तालीम | |
| १३ | महिला हरुलाई नेतृत्व विकास तथा यद्धोपण तालीम | |
| १४ | लोक सेवा तयारि कक्षा | |
| १५ | स्टेम्परि प्याड निर्माण तालीम | |
| | अदुवा वेसार टिमुर तेज पता तथा वजार मा पाइने अन्ने मसालाहरु भीम्स गर्ने | |
| १६ | तालीम तथा सामारी खरिद | |
| १७ | धारापानी आमगरा सुधारियको पाइप घटट निर्माण | |
| १८ | विरन्द मा वि धागल को महिला छात्र वास | |
| १९ | स्व सेविका दिवम मनाउन खर्च | |
| २० | म स्व से अध्यक्षीय को लागीआर्थिक सहयोग | |
| २१ | कुटानी पिसानी पेलानी मिल खरिद | |
| २२ | तरकारी खेती तर्फ तालीम | |
| २३ | सुधारिएको चुनो निर्माण | |
| जनजाती तर्फ | | |
| १ | जनजाती छात्रवास निर्माण | |
| २ | नेतृत्व विकास तालीम | |
| ३ | लोक सेवा तयारि कक्षा | |
| ४ | मेटाला र पताल मा सुधारियको घटट निर्माण | |
| ५ | आरन सम्बन्धि तालीम | |

बडीकेदार गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय यै आएका योजना तथा कार्यक्रम हु

अनुसूची

| क्र.सं. | योजनाहरू | कैफियत |
|---------|--|--------|
| ६ | आदी वासी जनजाती समुदायीक भवन निर्माण योजना आदीवासी जनजाती राष्ट्रिय उत्थान प्रोत्स्थान ललितपुर मा येंजना सिफारिस | |
| ७ | जनजाती भवन पलास्टको लागी | |
| ८ | जनजाती कायंलय व्यवस्थानपन तथा स्टेसनरी | . |
| ९ | मारुनी नाचे का लागी इस खरिद | |
| | मगर तथा अन्य जनजाती को कापडा खरिद | |

अपांग तर्फ

- | | |
|---|------------------------------|
| १ | अपांग लाड सिपमुलक तारीम |
| २ | आपंग हरुलाड सामान खरिद |
| ३ | दुहुरा चालवलीकाहरु लाड महयोग |
| ४ | गोपाल वि क लाड आर्थिक महयोग |

जेष्ठ नागरिक

- १ जेप्ट नागरिक हस्ताव ओपाधि उपचार संच
२ जेप्ट नागरिक हस्ताव सम्मान खरिद

दलीत

- | | |
|---|--|
| १ | दलीत भवन निर्माण जग्गा खरिद |
| २ | दलीत वगंका गणव जेहन्दार विधिधिंहु लाड आर्थिक सहयोग |
| ३ | पीपल कन्डा दलीत वस्ती सोलार खरिद |

वालवलीकातर्फ

- | | |
|----|---|
| १ | खोप अभियान खर्च |
| २ | खोप अभियान खर्च |
| ३ | जन्म दत्ता अभियान |
| ४ | बड़ा स्तरिय सेलकरुद कार्यक्रम वाल क्लब |
| ५ | वालक्लब वैठक खर्च |
| ६ | वाल भेला खर्च |
| ७ | वालवलीका हरुलाइ उत्प्रण प्रयोगकार |
| ८ | गरिव तथा जेन्द्रार अपांग टुहुरा वालवलीका लाइ आर्थिक सहयोग |
| ९ | वाल क्लब का पदाधिकारी लाइ अवलोकन तथा अध्यन भ्रमण |
| १० | वाललीका को बड़ास्तरिय प्रोफ़इल तयारि |
| ११ | बुद्धज्ञान जोती वाल संजाल को भवन तथा जग्गा खरिद |
| १२ | बड़ा न ३ का वालविकास केन्द्रहरु मा मन्टेश्वरि समान खरिद |
| १३ | वालक्लब लाइ नेतृत्व विकास तारीख |

बडीकेदार गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय य भै आएका योजना तथा कार्यक्रम हरु

अनुसूची ८

| क्र.सं. | योजनाहरू | कैफियत |
|---------|--|--------|
| १४ | वालकलवहरको कार्यालय व्यवस्थापन को लागी | |
| १५ | वाल दिवस मनाउन | |
| १६ | पचिकरण तथा सामु सम्बन्धि प्रतेक विद्यालयमा कक्षा संचालन | |
| १७ | नेपूल विकास तारीम | |
| | कृषी तर्फ | |
| १ | ग्रामना सि.नहर नि. | |
| २ | छहरे खोला चबला सि. नहर नि. | |
| ३ | महाकारि भवन ममत मु व ,स,स,लि | |
| ४ | जेउले खोला पर्धारिखेत सि . नहर निमार्ण | |
| ५ | अदुवा प्रसोधन केन्द्र स्थापना | |
| ६ | व्यवसायीक फलफूल खेती | |
| ७ | उन्न वित्र मध्योग | |
| ८ | महिला पुरुष कृषि औनोकन भ्रमण | |
| ९ | स्कलन केन्द्र को स्थापना | |
| १० | कम्पोउ मल तथा व्यवस्थान लानीम | |
| ११ | नेसरि व्यवस्थापन तारीम संचालन | |
| १२ | व्यवसायीक रूपमा कुखुरा पालन तथा माछा पालना कृपक लाइलआर्थिक सहयोग | |
| १३ | पशु शेवा सम्पर्क केन्द्र को व्यवस्थान खर्च | |
| १४ | चाका कलस्ती कुलो निमार्ण | |
| १५ | पिपलकुण्डा सिचाय कुलो निर्माण | |
| १६ | घटटे पाथ्यर सिचाइ कुलो निमार्ण | |
| १७ | गाजरी वेवरा सि कु | |
| १८ | गाजरी पनाला संराखेत सि नहर | |
| १९ | लाम्बावर मुलेचौर जर्दी सि नहर | |
| २० | मिर्चे सि कु | |
| २१ | जर्दी कोइराली खोला सि कु | |
| २२ | चौरखोला देवन सि कु | |
| २३ | पोखरि डाढा पोखरि निमार्ण | |
| २४ | बडपानी पाल्सेनी सि कु | |
| २५ | गरिखेत सि कु | |
| २६ | गाडखोला देउथान सि कु निमार्ण | |
| २७ | दहदेखी मटेला सम्म सि कु | |
| २८ | सुलालेगमा पोली हाउस निर्माण | |
| २९ | ओखल दुंगा सार्वजनीक घटट नहर निमार्ण | |
| ३० | कोइराली खोला सि कु ओखलदुंगा | |

बडीकेदार गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
वडाहरुबाट निर्णय भै आएका योजना तथा कार्यक्रम हरु

अनुसूची

| क्र.सं. | योजनाहरु | कैफियत |
|---------|--|--------|
| ३१ | ओखल दुंगा पेल्टी सेट नहर निर्माण | |
| | शिक्षा तर्फ | |
| १ | विरेन्द्र मा वि को किता न १६ मा खेमैखान निर्माण | |
| २ | विरेन्द्र मा वि को किता न ३४० को सदसिमा छुट्याउन नापी कार्यालय बाट आउने कर्मचारी | |
| ३ | विरेन्द्र मा वि वालवालीका तथा छात्रा मैत्री सौचालय निर्माणका लागी जि शि का डोटी मा पहल गर्ने | |
| ४ | विरेन्द्र मा वि घागल ६ कोठे भवन निर्माणका लागी पहल जि शि का डोटीमा गर्ने | |
| ५ | विरेन्द्र मा वि मा प्राविधिक धारको एस एन सि ९ १२ संचालन का लागी पहल गर्ने | |
| ६ | हाल प्रहरी चौकी को नाम मा रहको कि न १६३ को जमीन वि मा वि को नाम मा हस्तान्तरण गर्न सम्बन्धिक निकायमा पहल गर्ने | |
| ७ | विरेन्द्र मा वि को छाव वास को लागी सम्बन्धिक निकायमा पहल गर्ने | |
| ८ | विरेन्द्र मा वि घागल को कम्प्युटर प्रयोग सालाको लागी उर्जाकमी भएकाले बैकल्पीकउर्जा प्रवन्ध केन्द्र खुमल टार काठमाण्डौ मा पहल गर्ने | |
| ९ | विरेन्द्र मा वि मा इन्टरनेट नभएकाले इ पुस्ताकालय को लागी नेपाल टेलीकम कार्यालयमा अत्तरिया मा पहल गर्ने | |
| १० | विरेन्द्र मा वि घागला को धेरवार को लागी शिक्षा मन्त्रालय मा पहल गर्ने | |
| ११ | भैरव आधारभूत वि को पक्की पंखाल निर्माण | |
| १२ | भैरव आधारभूत वि को ८ कोठे भवन मर्मत | |
| १३ | शान्ति प्रा वि धारपार्नी धेरवार | |
| १४ | गोडेङ्गा डाढा वा वि के भवन निर्माण | |
| १५ | केदार माण्डौ प्रा वि सौचालय मर्मत | |
| १६ | विष्णु मा वि को खेलमैदान निर्माण | |
| १७ | विष्णु मा वि का कम्प्युटर ल्याव निर्माण | |
| १८ | विज्ञा मा वि २ओटा १०कोठे भवन छाना मर्मत | |
| १९ | अमरधटी आधारभूत वि खेल मैदान निर्माण | |
| २० | देउथान वा वि के लागी सिफारिम तथा भवन निर्माण | |
| २१ | सुनपाल प्रावि खेलमैदान निर्माण २ फर्निचर निर्माण | |
| २२ | पासां वा वि के धेरवार तथा सौचालय निर्माण | |
| २३ | वडा न ३का निजी स्पेत कार्यरत शिक्षक का लागी तलव को व्यवस्था | |
| २४ | चौडेल आधारभूत वि ८कोठे भवन मर्मत फर्निचर निर्माण | |
| २५ | बग्र प्रा वि को धेरवार तथा भवन मर्मत | |
| २६ | तालमेर्नी वा वि के को धेरवार | |
| २७ | दिपजोती वा वि के को भवन निर्माण | |

६४

बडीकेदार गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
वडाहरूबाट निर्णय भै आएका योजना तथा कार्यक्रम हरु

अनुसूची

| क्र.सं. | योजनाहरु | कैफियत |
|---------|---|--------|
| ३१ | ओखल दुंगा पेटी सेट नहर निर्माण | |
| | शिक्षा तर्फ | |
| १ | विरेन्द्र मा वि को कित्ता न १६ मा खेमैखान निर्माण | |
| २ | विरेन्द्र मा वि को कित्ता न ३४० को सदसिमा छुट्याउन नापी कार्यलय बाट आउने कर्मचारी | |
| ३ | विरेन्द्र मा वि वालवालीका तथा छात्रा मैत्री शौचालय निर्माणका लागी जि शि का डोटी | |
| ४ | मा पहल गर्ने विरेन्द्र मा वि घांगल ६ कोठे भवन निर्माणका लागी पहल जि शि का डोटीमा गर्ने | |
| ५ | विरेन्द्र मा वि मा प्राविधिक धारको एस एल लि ९ १२ संचालन का लागी पहल गर्ने | |
| ६ | हाल प्रहरी चौकी को नाम मा रहको कि न १६३ को जर्मान वि मा वि को नाम मा हस्तान्तरण गर्न सम्बन्धिक निकायमा पहल गर्ने | |
| ७ | विरेन्द्र मा वि को छात्र वास को लागी सम्बन्धिक निकायमा पहल गर्ने | |
| ८ | विरेन्द्र मा वि घांगल को कम्प्युटर प्रयोग सालाको लागी उर्जाकमी भएकाले वैकल्पीकउर्जा प्रवर्त्य केन्द्र खुमल टार काठमाण्डौ मा पहल गर्ने | |
| ९ | विरेन्द्र मा वि मा इन्टरनेट नभएकोले इ पुस्ताकालय को लागी नेपाल टेलीकम कार्यलयमा अत्तरिया मा पहल गर्ने | |
| १० | विरेन्द्र मा वि घांगला को घेरवार को लागी शिक्षा मन्त्रालय मा पहल गर्ने | |
| ११ | भैरव आधारभुत वि को पक्की पंखाल निर्माण | |
| १२ | भैरव आधारभुत वि को ८ कोठे भवन मर्मत | |
| १३ | शान्ति प्रा वि धारपानी घेरवार | |
| १४ | गोडेडी डाडा वा वि के भवन निर्माण | |
| १५ | केदार माण्डौ प्रा वि सौचालय मर्मत | |
| १६ | विज्ञु मा वि को खेलमैदान निर्माण | |
| १७ | विज्ञु मा वि का कम्प्युटर ल्याव निर्माण | |
| १८ | विज्ञा मा वि २००८ १०कोठे भवन छाना मर्मत | |
| १९ | अमरघटी आधारभुत वि खेल मैदान निर्माण | |
| २० | देउयान वा वि के लागी सिफारिस तथा भवन निर्माण | |
| २१ | सुनपाल प्रवि खेलमैदान निर्माण र फर्निचर निर्माण | |
| २२ | पासां वा वि के घेरवार तथा सौचालय निर्माण | |
| २३ | वडा न ३का निजी स्पेत कार्यरत शिक्षक का लागी तलब को व्यवस्था | |
| २४ | चौडेल आधारभुत वि ८कोठे भवन मर्मत फर्निचर निर्माण | |
| २५ | वग्र प्रा वि को घेरवार तथा भवन मर्मत | |
| २६ | तालसेनी वा वि के को घेरवार | |
| २७ | दिपजोती वा वि के को भवन निर्माण | |

६४

बडीकेदार गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

वडाहरुबाट निर्णय भै आएका योजना तथा कार्यक्रम हरु

अनुसूची

| क्र.सं. | योजनाहरु | कैफियत |
|---------|--|--------|
| २८ | अमरधटी आधारभूत वि को फर्निचर निर्माण | |
| | स्वस्थ्य तर्फ | |
| १ | घांगल सामुदायिक एकाइ मा एक जना अनभी एक जना कास कारार नियूती | |
| २ | घांगल स्वस्थ्य चौकी मा कार्यरत का स रिपी राज जैशी को तलव को व्यवस्था | |
| ३ | घांगल हे पो का ५ओटा खोप केन्द्र संचालन गर्न | |
| ४ | गाउँधर किलीनीक संचालन को नारी | |
| ५ | घांगल हेपो को डी सी फिज संचालन का लारी सोलारा खरिद | |
| ६ | घांगल हे पो तथा सामुदायिक एकाइ केन्द्र मा ४ ४ ओटा वेड खरिद | |
| ७ | हे पो तथा समुदायिक एकाइ मा खा पा को व्यवस्थापन तथा मर्मत | |
| ८ | अटो क्लाव र स्टेचर खरिदर | |
| ९ | वर्थि सेन्टर मा व्यवस्थीत गर्न मावंल को व्यवस्था | |
| १० | घांगल हे पो लाई स्तर उन्ती गरि अस्पात को रूपमा विकास गर्न माग | |
| ११ | संचार तर्फ | |
| १२ | अतिरिक्त हुलाक कार्यलय वासहकारि संस्था मा टेली सेन्टर स्थापना गर्ने | |
| १३ | नेपाल टेलीकम को ज्युनामा रहेको टावरमा वाइ म्याक्स प्रविधि इन्टरने सेवा थप गर्ने | |
| १४ | झेवीय कार्यलयमा माग गर्ने | |
| १५ | झो पु खा पा र तटवन्धन तर्फ | |
| १६ | जमलकटटे कुवा मर्मत | |
| १७ | देवल कुवा मर्मत | |
| १८ | सिन्धुरे पानी खा पा मुहान घेरवार | |
| १९ | चायकोट खा पा टंकी मर्मत | |
| २० | जदी खोला झो पु | |
| २१ | कोइराली खोला झो पु ओखलढुंगा | |
| २२ | घटटे पाथरगैरिखेत तटवन्धन | |
| २३ | गाजर वेवरा तटवन्धन | |
| २४ | जटी खा पा मर्मत | |
| २५ | वास पानी खोला तटवन्धन | |
| २६ | मुलेचौर धैटे टंकी निर्माण | |
| २७ | विरे गरा पल्लो खोला झो पु | |
| २८ | अन्य योजनाहरु | |
| २९ | वडा न ३ को लेकाली भाग लाई आलु तथा ओखड को पकेट भत्र को रूपमा प्रस्तावित गर्ने | |
| ३० | वडा न ३ को धारानि विठारा जैशिवाज मटेला कडगाउ गैमडा रक्सना आदी टोल लाई अदुवा तथा अमिलो पकेट दोत्र रूप मा प्रस्तुत गर्ने | |

६६

अनुसूची

**बडीकेदार गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
वडाहरूबाट निर्णय भै आएका योजना तथा कार्यक्रम हरू**

| क्र.सं. | योजनाहरू | कैफियत |
|---------|--|--------|
| ३० | वडा न ३ मा नेपाल वयुत प्राविधीकरण को राष्ट्रिय प्रसारण लाइनको सेवा विस्तार को लागी पहल बने | |
| ३१ | साविक को घागल गा वि स को वडा न ५ र ४ को पिपल कुन्टा ओखलदुगा जदी सम्म अलग वडाको लागी पहल गर्ने | |
| ३२ | साविक का घागल गा वि स मा कार्यरत सामाजिक परिचालक लाई आन्तरिक स्रोत वाट मासिक रु२०००० का दरले वार्षिक २६०००० उपलब्ध गराइदीन गा पा मा अनुरोध गर्ने | |
| ३३ | अभिमुखिकरण गोष्ठी उपभत्ता समीती राजनीतीक दल निर्वाचित प्रतिनिधी क्षमता वृद्ध तालीम | |
| ३४ | संचालन तर्फ | |
| ३५ | कार्यालय संचालन खर्च | |
| ३६ | विविध खर्च | |
| ३७ | संचार खर्च | |
| ३८ | कार्यक्रम भ्रमण खर्च | |
| ३९ | वैठक भत्ता | |
| ४० | कोठा भाडा | |
| ४१ | आर्थिक सहायता भैपरि खर्च | |
| ४२ | विज्ञापन तथा सुचना पत्रपत्रीका खर्च | |
| ४३ | सरुवा भ्रमण खर्च | |
| ४४ | इनधन तथा मोटरसाइकल मर्मत खर्च | |
| ४५ | छपाइ खर्च | |
| ४६ | अर्थी सत्कार स्वगत खर्च | |
| | वडा नं। ४ | |
| १ | भौतिक पूर्वाधार तर्फ | |
| २ | खड्गौली-मान्नाकापडी वडा कार्यालयसम्म को सडक | |
| ३ | खड्गौली-मान्नाकापडी हुँदै चिरकिट्टेनापानी समूहगाड दिपायल जोड्ने सडक | |
| ४ | वडा कार्यालय भवन निर्माण | |
| ५ | सुवाखान देखि मान्नाकापडी हुँदै भूमिराजमाण्डी जोड्ने सडक | |
| ६ | अत्तरकाडा ओकेरेपुन्ताडा हुँदै जुनी चौतारा जोड्ने सडक | |
| ७ | दोहोरीखान हुँदै चौकाडाडा जोड्ने सडक | |
| ८ | अत्तरकाडा आलीवाटा हुँदै भपरा जोड्ने सडक | |
| ९ | शिवजी मा.वि. देखि बजाड जोड्ने सडक | |

६६

बडीकेदार गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
वडाहरुबाट निर्णय भै आएका योजना तथा कार्यक्रम हरु

अनुसूची

| क्र.सं. | योजनाहरु | कैफियत |
|---------|--|--------|
| १० | बोगडाको खानीदेखि तल्लो खेतालीसम्म कृषि सडक | |
| ११ | भगवती मन्दिर निर्माण (बल्लेजुडी) | |
| १२ | भगवती मन्दिर निर्माण (बेलवा) | |
| १३ | भगवती मन्दिर निर्माण (धनिवस्ति) | |
| १४ | केदार मन्दिर निर्माण (पुन्डा) | |
| १५ | मालिका मन्दिर निर्माण बजाड | |
| १६ | देविथान मन्दिर निर्माण अगिडा | |
| १७ | भागेश्वर केदार मन्दिर निर्माण बरालगाउँ | |
| १८ | ठुलाखेत चिहामधाटमा मलामी बस्ने घर निर्माण | |
| १९ | सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई केन्द्रको भवन र फर्निचर निर्माण (चौकाडाडा) | |
| २० | गाउँघर क्लिनिक भवन निर्माण (द्वितीयार) | |
| २१ | गाउँघर क्लिनिक भवन निर्माण (रनुकाँडा) | |
| २२ | मस्टा देवताको भराण घर निर्माण (धामीगाउँ) | |
| | <u>खानेपानी तर्फ</u> | |
| १ | डोरपानीगाडा बुराउसे लेकागाउँ, जुनीचौतारा, भुजेली, अगिडा, बजाड सम्मको बृहत खानेपानी योजना | |
| २ | गुर्डेली बाजबाटा कापडी डिगेबन बृहत खानेपानी योजना | |
| ३ | जुरकुल्ला खानेपानी योजना भमरा | |
| ४ | नयाँखोला खानेपानी योजना आलीवाटा | |
| ५ | डुम्राकोट खानेपानी योजना | |
| ६ | गंगाली खानेपानी योजना जुनडा | |
| ७ | अनारीखोला धामीगाउँ खानेपानी योजना | |
| ८ | जोगेना, खेताली खानेपानी मर्मत | |
| ९ | टिमुट्ट लोखडा खानेपानी योजना मर्मत | |
| १० | रनुकाँडा रोल खानेपानी योजना मर्मत | |
| ११ | पुन्डा खानेपानी योजना मर्मत | |
| १२ | भमरा खानेपानी योजना मर्मत | |
| १३ | चेडीखोला खानेपानी मर्मत | |
| १४ | डुडेखोला बजाड खानेपानी पाईप १२००मी पाईप | |
| १५ | जुनडा लेगको खानेपानी पाईप ७००मी. | |
| १६ | स्यालाखोलाबाट बुरीसे खानेपानी पाईप ७०० मी. | |
| १७ | बिनड, सिमलकोट खा.पा. मर्मत | |

बडीकेदार गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

अनुसूची

वडाहरुबाट निर्णय भै आएका योजना तथा कार्यक्रम हरु

| क्र.सं. | योजनाहरु | कैफियत |
|---------|--|--------|
| १५ | वेलुवा सिचाइ कुलो निमार्ण | |
| १६ | सिराडी सिचाइ नहर र विधुत निमार्ण | |
| १७ | सालाखेत वगलाना सिचाइ कुलो निमार्ण | |
| १८ | मटला मानिकोट सि.कु. मर्मत | |
| १९ | मल्लो गखो सिचाइ पोखरि निमार्ण | |
| २० | वगलाना धनेवस्ती सि.कु. मर्मत | |
| २१ | पानिगडा फल्दा सिचाइ कु. निमार्ण | |
| २२ | कडेतोला सिचाइ पोखरी पाडप वाट ११०० मिटर | |
| २३ | भैनेढाडा सि.कु. पाडप वाट १३००मी | |
| २४ | गार्ड खाएको खोला देखि पुन्डा सम्म पाडप वाट सिचाइ | |
| २५ | जमुना खोला सि.कु. निमार्ण | |
| २६ | खोली खेत सिचाइ कुलो मर्मत | |
| २७ | सामुहिक अलैचि खेति ४० जना जुनी | |
| २८ | वाखा पालन सामुहिक जुनी वल्लेजुडी गुणेली सिराडी वेलवा | |
| २९ | अलैचि अदुवा खेती वाखा पालन सामुहिक खेती चुन्यला र विथरवाटा | |
| ३० | रनुकांडा अदुवा खेती सामुहिक | |
| ३१ | सुन्तला अदुवा केरा र तरकारी खेती सामुहिक टिमुट | |
| | वाखा पालन अदुवा खेती अलैचि सुन्तला तरकारी खेती सामुहिक वेलवा गखो धार्मीगाउ | |
| ३२ | जुनडा | |
| ३३ | सामुहिक कुखुरा पालन सिमलकोट कापडी जुनी धार्मीगाउ | |
| ३४ | वाखा पालन वरालागाउ | |
| ३५ | सुन्तला पकेठ क्षेत्र खेलानी टिमुट कापडी पुन्डा | |
| ३६ | चुन्याला नंसरी व्यापस्थापन चुन्याला | |
| | विधुत तर्फ | |
| १ | दोनाले गाड लधुजलविधुत वहुउद्धश्य परियोजना | |
| २ | सिमेताल लधुजलविधुत योजना सर्वे गर्ने | |
| ३ | सेरेगाड लधुजलविधुत मर्मत सम्भार | |
| | शिक्षा तर्फ | |
| १ | १०+२ संचालन गर्ना को लागी आवश्यक पहल | |
| २ | केदारेश्वर आधारभुत वि वाजवाटा गाउण्ड निमार्ण | |
| ३ | शिवजि मा.वि भुजाली धेरवार | |
| ४ | विष्णु मा.वि को धेरवार निमार्ण | |
| ५ | मेघटा आधारभुत वि को गाउण्ड निमार्ण र फनिचर निमार्ण | |
| ६ | महन्याल आधारभुत वि को धेरवार | |
| ७ | कालिका आधारभुत वि छेंडा धेरवार र खा.पा. निमार्ण | |

१०

बडीकेदार गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
वडाहरुबाट निर्णय भै आएका योजना तथा कार्यक्रम हरु

अनुसूची

| क्र.सं. | योजनाहरु | कैफियत |
|---------|---|--------|
| ८ | जनप्रिय आधारभूत वि पानिगाडा धरेवार | |
| ९ | जुनडा वालशिक्षा चर्पि निर्माण | |
| १० | साहानी वालविकास कोलडाङ्गा को स्था.पा. निर्माण | |
| ११ | दूर्गां वाल विकास केन्द्र बेलवा खेलमैदान | |
| १२ | दूर्गां वाल विकास केन्द्र बेलड खेलमैदान निर्माण | |
| १३ | धिक्काडी वालविकास केन्द्र को फर्निचर तथा खेलमैदान निर्माण | |
| १४ | सिमलकोट वालशिक्षा को भवन मर्मत | |
| | अपांग तर्फ | |
| १ | अपांग भएका व्यतीहरु लाइ सिपमुलक तालीम | |
| २ | अपांग भएका व्यतीहरु लाइ आवश्यक सामान खरिद | |
| | जेष्ठ नागरिक | |
| १ | जेष्ठ नागरिक लाइ साम्मान कार्यक्रम | |
| | महिला कार्यक्रम तर्फ | |
| १ | पाठ्यधर खसेका महिला हरुलाइ उपचार खर्च | |
| २ | महिला हरुको क्षेमता अभिवृद्धि | |
| ३ | अगरवाली र धुप सम्बन्धित तालीम | |
| ४ | अचार चालीम | |
| ५ | बुनाइ तालीम जस्तै स्ट्रिटर गल्वन्डी मुजा पंजा टोपी तालीम | |
| ६ | पाइप घट् भावर खोला जुनडा र पानिगाडा | |
| ७ | उन्नत वाख् पालन सिराडी गुणेली वल्लेजुडी रनुकाँडा | |
| | जनजाती तर्फ | |
| १ | सिलाइ कटाइ कार्यक्रम | |
| २ | जनजाती भवन निर्माण | |
| | वालवालीफा तर्फ | |
| १ | वडा स्तरिया मा अन्तरविधालय खुलकुद कार्यक्रम | |
| २ | जेहन्दार विधार्थी का लागी छात्र वृत्ति कार्यक्रम | |
| | दलित तर्फ | |
| १ | कम्प्युटर तालीम १० जना | |
| २ | निगाला वाट वन्ने डांका डाला नाला टोकरि स्टोल आदी तालीम | |
| | स्वस्थ्य तर्फ | |
| १ | कारार अ हे व तलवा | |
| २ | महिला स्व स्व से हरुलाइ मासिक गोष्ठी मा खाजाको लागी | |
| ३ | आकासमिक औपधी खरिद | |
| ४ | वधिं सेन्टरका लागी रुम र चर्पि निर्माण | |
| ५ | व्रथिं का लागी रवेड | |

८९

माइक्रो

बडीकेदार गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

वडाहरुबाट निर्णय भै आएका योजना तथा कार्यक्रम हरु

अनुसूची

| क्र.सं. | योजनाहरु | कैफियत |
|-------------------------------------|--|--------|
| ६ | औपधि राख्ने रयाक | |
| ७ | गर्भवती महिला लाई ४ पटक जांच र महिला स्वयम सेवीका लाई प्रोसाहन | |
| ८ | महिला स्व स्व से हरुलाई प्रोसाहन भत्ता | |
| ९ | दत्यार मा नमस्ते को फोन टावर निर्माण का लागी पहल | |
| १० | मोटार साइकल खरिद | |
| ११ | धार्मिक सास्कृतिक पर्यटकिय सम्पदाको जगोना तथा उत्खन्न | |
| सञ्चालन तर्फ | | |
| १ | कार्यलय सञ्चालन खर्च | |
| २ | विविध खर्च | |
| ३ | संचार खर्च | |
| ४ | छपाइ खर्च | |
| ५ | कार्यलय भ्रमण | |
| ६ | वैठक भत्ता | |
| ७ | आर्थिक साहेता | |
| ८ | कोठा भाडा | |
| ९ | भैपरी खर्च | |
| १० | विज्ञापन तथा सूचना प्रसारण र पत्रपत्रीका | |
| ११ | अर्थिति सत्कार | |
| १२ | सरुवा तथा भ्रमण खर्च | |
| १३ | इनधन तथा मर्मत खर्च | |
| १४ | उत्कृष्ट कृपक शिक्षक विद्यार्थी लाई पुरस्कार | |
| १५ | सोलार खरिद | |
| १६ | कम्प्युटर र प्रीन्टर खरिद | |
| सिफारीस गर्नु पर्ने योजनाहरु | | |
| १ | खड्यौली मान्नाकापडी कृषि सडमा पर्ने पक्की पुलहरु | |
| २ | कनेरी गाड | |
| ३ | मन्नीगाड | |
| ४ | सेरागाड | |
| वडा नं० ५ | | |
| कृषि सडक तर्फ | | |
| १ | धिकाणा देखि माकौट सम्म सडक | |
| २ | वडा कार्यालयका लागि मोटरसाइकल खरिद/इन्धन खर्च | |

८२

बडीकेदार गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
वडाहरुबाट निर्णय भै आएका योजना तथा कार्यक्रम हरु

अनुसंधान

| क्र.सं. | योजनाहरु | कैफियत |
|---------|--|--------|
| ३ | बडा कार्यालयका लागि १००० बाटको सोलार, डेक्टप कम्पूटर, ल्यापटप, फोटोकपि सिंचाइ तर्फ | |
| १ | अलैचाडि सिंचाइ कूलो निर्माण दिला | |
| २ | लडेसैन सिंचाइ कूलो निर्माण | |
| ३ | तल्लोमेल खेत सिंचाइ कूलो निर्माण | |
| ४ | सातभारा सिंचाइ कूलो निर्माण | |
| ५ | खुचाखेत सिंचाइ कूलो निर्माण तल्लो | |
| ६ | भमरा सिंचाइ कूलो निर्माण | |
| ७ | मालुबेला सिंचाइ कूलो निर्माण सुधारियको घटट | |
| ८ | तल्लोसिन्दूरेकाँडा सिंचाइ कूलो निर्माण | |
| ९ | डाँडाखेत सिंचाइ कूलो निर्माण | |
| १० | भेलछेडा सिंचाइ कूलो आयोजना | |
| ११ | बोरेली गुयलसैन सिंचाइ कूलो आयोजना | |
| १२ | सिरागाड सिंचाइ कूलो आयोजना | |
| १३ | भेलछेडासिमल सिंचाइ कूलो आयोजना | |
| १४ | सुनाडीखेत सातफेरा सिंचाइ कूलो आयोजना | |
| १५ | ताडामेलखेत सिंचाइ कूलो आयोजना | |
| १६ | घरखेत घटेखोला सिंचाइ कूलो निर्माण | |
| १७ | छोडमा सिंचाइ पाइप कूलो निर्माण | |
| १८ | लिमडेल सिंचाइ कूलो निर्माण | |
| १९ | सिन्दूरेकाडा सिंचाइ कूलो मर्मत तल्लो | |
| २० | सागलखेत सिंचाइ कूलो निर्माण सीराडा | |
| २१ | औकाली सिंचाइ कूलो निर्माण | |
| २२ | इचलीखेत सिंचाइ कूलो निर्माण | |
| २३ | पतमेले सिंचाइ कूलो निर्माण | |
| २४ | गुनसैन कूलो मर्मत | |
| २५ | बगरकडा सिंचाइ कूलो निर्माण | |
| २६ | सेलेखेत कूलो निर्माण | |
| २७ | मल्लो कौलीखेत सिंचाइ कूलो निर्माण | |
| २८ | तल्लो कौलीखेत सिंचाइ कूलो निर्माण | |
| २९ | रचखेत सिंचाइ कूलो निर्माण | |
| ३० | खोलाखेत सिंचाइ कूलो निर्माण | |
| ३१ | समटुडा सिंचाइ कूलो निर्माण | |
| ३२ | चोताडी सिंचाइ कूलो आयोजना | |
| ३३ | लोखडी सिंचाइ कूलो निर्माण | |
| ३४ | अलैचाडी पसरा गागरा सिंचाइ कूलो निर्माण | |
| | झोलडगे पल तर्फ | |
| १ | बण्ड झो.प. निर्माण | |
| २ | परिखोला झो.प. निर्माण | |
| ३ | बगरगडा झो.प. निर्माण | |
| ४ | सेलीगाड झो.प. निर्माण | |

बडीकेदार गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
वडाहरुबाट निर्णय भै आएका योजना तथा कार्यक्रम हरु

अनुसूची

| क्र.सं. | योजनाहरु | कैफियत |
|---------|--|--------|
| | तट बन्धन तर्फ | |
| १ | मटेलाखेत तटबन्धन | |
| २ | बालुबाखेत | |
| ३ | उच्चाखेत | |
| | शिक्षा तर्फ | |
| १ | थानकोट बालविकाश केन्द्र सौचालय | |
| २ | के.मा.बि. को छात्रावास, थाना मर्मत, झालढोका फनिचर, कम्पूटर खरिद, पुस्तकालय व्यवस्थापन शैक्षिक भ्रमण | |
| ३ | डमसिला आधारभूत विधालयको भवन निर्माण तथा चरिंग निर्माण | |
| ४ | मेलघटी आधारभूत विधालयको भवन निर्माण तथा घेरबार निर्माण शि.त.भ. | |
| ५ | बालमैत्री कक्षा व्यवस्थापन | |
| ६ | युवावर्ष आधारभूत विधालयको भवन निर्माण तथा घेरबार निर्माण शि.त.भ. | |
| ७ | केदारेश्वर आधारभूत विधालयको खेलमैदान, भवन निर्माण, शि.त.भ. | |
| ८ | शिवजी आधारभूत विधालयको फनिचर, शि.त.भ. | |
| ९ | नवोदय आधारभूत विधालयको भवन, घेरबारड शि.त.भ. | |
| १० | सरस्वती आधारभूत विधालयको फनिचर, शि.त.भ. | |
| ११ | बयलगाउँ आधारभूत विधालयको भवन, घेरबारड शि.त.भ. | |
| १२ | गौरीशंकर आधारभूत विधालयको घेरबारड शि.त.भ. | |
| १३ | बुडाकोट आधारभूत विधालयको घेरबारड बालमैत्रिक कक्षा, शि.त.भ. | |
| १४ | धुरकोट बालविकाश केन्द्र सौचालय तथा घेरबार | |
| | स्वास्थ्य तर्फ | |
| १५ | रन्तोला गाउँघर क्लनीको झ्यालढोका, फनिचर | |
| १६ | स्वास्थ्य चौकिमा न्याब असिस्टेन्ट त.भ. | |
| १७ | फनिचर, कार्पेट, डेलिसेट, कम्पूटर, धारा जडान | |
| १८ | महिला स्वा.स्व.से. खाजा नास्ता | |
| १९ | पोषण कार्यक्रम | |
| २० | डमसिला गाउँघर क्लनिक भवन निर्माण | |
| २१ | अतरकोडा गाउँघर क्लनिक भवन निर्माण. | |
| २२ | पश तर्फ | |
| २३ | कार्यालय सहयोगीको त.भ. | |
| २४ | झैसी पालन, बारावा पालन, स्तानिय जातका कुखुरा पालन, गोठ सुधार, उन्नत जातका कुखुरा तथा ब्राइलर कुखुरा उत्पादन तथा फेस हाउस, पशु आहार सम्बन्धी उन्नत जातका धाँस विकाश कार्यक्रम | |
| २५ | कृषि तर्फ | |
| २६ | बित्रिजन उपकरण सहित तालिमको व्यवस्थापन | |
| २७ | रसायनिक मल खादको स्थापना(कृषि सहकारी मार्केट) | |
| २८ | अत्तरकोडामा कृषि उपज संकलन केन्द्र भवन निर्माण | |
| २९ | अदुबा खेतीको लागी बित्रिजन तालिम तथा पकेट क्षेत्र घोषणा | |
| ३० | औंखर खेती, सुन्तलाखेती, जुनारखेतिको लागी तालिम र बिरुवा उपलब्ध, केरा खेती गर्न | |

८४

बडीकेदार गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
वडाहरुबाट निर्णय भै आएका योजना तथा कार्यक्रम हरु

अनुसूची

| क्र.सं. | योजनाहरु | कैफियत |
|---------|---|--------|
| ३१ | मौरीपालन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी | |
| ३२ | महिलाहरुलाई कृषक अबलोकन भ्रमण | |
| ३३ | खानेपानी तर्फ | |
| ३४ | घोरेचर खा.पा. पाइप ५०० मि | |
| ३५ | लम्बुबा खा.पा. पाइप ६०० मि | |
| ३६ | झोगडा खिरेगडा खा.पा. पाइप ९०० मि | |
| ३७ | डाँडामेलखाली खा.पा. पाइप ६०० मि | |
| ३८ | धारीडाँडा खा.पा. पाइप ३०० मि | |
| ३९ | कापडा खा.पा. धारा मर्मत | |
| ४० | कटुरे खा.पा. निर्माण | |
| ४१ | धिर्काणा खालेपानी योजना | |
| ४२ | सांस्कृतिक सम्पदा तर्फ | |
| ४३ | बडीकेदारको प्रबेश द्वारा निर्माण अत्तरकाँडामा | |
| ४४ | धिगाडी देउ मन्दिर निर्माण(धिगाडा) | |
| ४५ | नबाजैनडीगराल देबताको भण्णान निर्माण | |
| ४६ | व्यारको जिर्णधार मर्मत सम्मार | |
| ४७ | राम मन्दिर मार्कोट | |
| ४८ | सांस्कृतिक केन्द्रको स्थापना(भवन निर्माण) | |
| ४९ | बडिकेदारलाई धार्मिक पर्यटकिय स्थल धोषणाका लागि पूर्वाधार निर्माण | |
| ५० | मरलघटी देउको संरक्षण तथा सम्बर्धनका लागि | |
| ५१ | केदारनीमात मन्दिरको छाना मर्मत तथा टर्स भवन निर्माण र घेरबार | |
| ५२ | धिर्गाणी देउताको भण्णान निर्माण बुढाकोट | |
| ५३ | धारिमा शिबजी मन्दिरको निर्माण | |
| ५४ | मालिका मन्दिर निर्माण बयलगाउँ | |
| ५५ | शिबजी मन्दिर निर्माण रन्तोला. | |
| ५६ | शिबजी मन्दिर निर्माण केदामाण्ड | |
| ५७ | शिबजी मन्दिर निर्माण थानकोट | |
| ५८ | राम मन्दिर मार्कोट | |
| ५९ | बिबरगाडी तथा डुणी मन्दिर निर्माण | |
| ६० | राधाकृष्ण मन्दिर निर्माण अत्तरकाँडा | |
| ६१ | मालिका मन्दिर निर्माण सिराडा | |
| ६२ | गौरा देवी मन्दिर निर्माण गडगाउँ | |
| ६३ | शिबजी मन्दिर निर्माण डमसिला | |
| ६४ | शिबजी मन्दिर निर्माण धामिगाउँ | |
| ६५ | शिबजी मन्दिर निर्माण सिमतोली | |
| ६६ | मच्चबाल देउता भवन निर्माण | |
| ६७ | कृषि तथा सास्कृतिक महत्सव | |
| ६८ | लक्षित तर्फ | |
| ६९ | महिला तर्फ | |
| ७० | सिप बिकाश(बिउटी पार्लर, हाते होजयारी, सिलाइकटाइ, दालमोट, धुप, अंचार तालिम | |

८८

बडीकेदार गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
वडाहरुबाट निर्णय भै आएका योजना तथा कार्यक्रम हरु

अनुसूची

| क्र.सं. | योजनाहरु | कैफियत |
|---------|---|--------|
| ७१ | लोकसेवा आयोग तयारी(२ जना) | |
| ७२ | महिला कृषि संहकारी कार्यालय व्यवस्थापन तथा अवलोकन भ्रमण | |
| ७३ | जनजाती तर्फ | |
| ७४ | अल्लो प्रसोधन, हातेहोजियारी, सिलाइकटाइ तालिम | |
| ७५ | दलित तर्फ | |
| ७६ | दलित टोल गरगाउँउको ढल निकास, पाइप खरिद | |
| ७७ | बाँसनिगालो तालिम तथा आरन सूधार | |
| ७८ | केदार पञ्चयवाजा समाजको बाजा खरिद तथा खेलमैदान निर्माण | |
| ७९ | धिर्गाणी पञ्चयवाजाको बाजा खरिद | |
| ८० | सिलाइकटाइ तालिम | |
| ८१ | केशरे दमाइको द्वै जना एच.आइ.भी.पिडितलाइ आर्थिक सहयोग | |
| ८२ | बालबालिका तर्फ | |
| ८३ | बाल क्लबहरुलाइ क्षेमता विकाश तालिम | |
| ८४ | बडीकेदार खेलकुदलाइ खेलकद सामाजी खरिद तथा खेलकुद संचालन खर्च | |
| ८५ | बालबालिहरुलाइ शैक्षिक भ्रमण | |
| ८६ | गरिब तथा जेहेन्दार बिधार्थीलाइ छात्रबढि | |
| ८७ | बाल क्लबहरुलाइ शैक्षिक सामाजी बितरण | |
| ८८ | जन्मदर्ता अभियान | |
| ८९ | बडा स्तरिय खेलकद कार्यक्रम | |
| ९० | बडा स्तरिय खेलमैदान निर्माण | |
| | जेष्ठ नागरिक तथा अपाडग दहरा | |
| १ | जेष्ठनागरिक सम्मान तथा औषधी उपचार खर्च | |
| २ | अपाडगहरुलाइ सिपमुलक तालिम तथा सहयोग | |
| ३ | दहरा बालबालिकालाइ आर्थिक सहयोग | |
| | अन्य योजना तर्फ | |
| १ | इलाका हलाक कार्यालयको भवन निर्माण | |
| २ | इलाका हलाक मार्कोट देखि बडीकेदार गा.पा. सम्म हलाकि लाइन विस्तार | |
| ३ | मार्कोट देखि बडीकेदार गात सम्म घोरेटो बाटो निर्माण | |
| ४ | बस्तोला देखि बडीकेदार गात सम्म घोरेटो बाटो निर्माण | |
| ५ | रन्तोला देखि बडीकेदार गात सम्म घोरेटो बाटो निर्माण | |
| ६ | गाँडेबाज देखि रन्तोला सम्म घोरेटो बाटो निर्माण | |
| ७ | पानीमिल मर्मेत सूधार | |
| ८ | सुनालेक, बयलगाउँ मार्कोट हुदै बस्तोला सम्मको कृषि सडक | |
| ९ | | |
| १० | अत्तरकाँडा, दुदिला, मार्कोट, बमनगाउँ, सिमतोली हुदै धारी सम्म कृषि सडक निर्माण | |
| ११ | अत्तरकाँडा देखि मेलघटो देउ सम्म मोटर बाटो | |
| १२ | सूधारिएको घट्ट(लिमेडेखोला, फलागडा, झडखेत, गुरुखेत, लेकधारा, सेलिगाड) | |
| १३ | धिकाडी देउको विक्षारोपन | |
| १४ | गैराखोला विक्षारोपन | |

बडीकेदार गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
वडाहरुबाट निर्णय भै आएका योजना तथा कार्यक्रम हरु

अनुसूची

| क्र.सं. | योजनाहरु | कैफियत |
|---------|---|--------|
| १५ | बहमूल्य जडिबृटि प्रशोधन तथा भण्डारण | |
| १६ | केदारेश्वर मा.डि.मा प्राविधिक शिक्षा तर्फ कृषि, भेटेनरी, जेटिय कक्षा संचालन | |
| १७ | केदारेश्वर मा.वि.मा शैक्षिक सत्र २०७५ देखि शिक्षाको गुणस्तर सुधार गर्न अग्रजी माध्यम संचालन | |
| १८ | बडा प्रहरी कार्यालयको स्थापना | |
| | खानेपानी संचालित तर्फ(RVWRMP) | |
| १ | भवानी भावर भेलछडा खा.पा. | |
| २ | थाप्लेखोला उल्टेचौर खा.पा. | |
| ३ | चाल्यछेडा रोलगोल्केली खा.पा. | |
| | प्रस्तावित खानेपानी तर्फ (RVWRMP) | |
| १ | चाचरखोला खा.पा. योजना | |
| २ | उत्पुडासिलाने खा.पा. योजना | |
| ३ | धिकाडा खा.पा. योजना | |
| ४ | चोताडी मार्काट खा.पा. योजना | |
| ५ | सिलखोला खा.पा. योजना | |
| ६ | अत्तरकाँडा खा.पा. योजना | |
| ७ | उत्गडा स्यालपुगा खा.पा. योजना | |
| ८ | खुलीगँगा दुदिला खा.पा. योजना | |
| ९ | रिख्या, भवरा, तिखेढुडगा खा.पा. योजना | |

अनुसुची-९

निर्वाचित पदाधिकारीहरूको दैनिक भ्रमण भत्ता, बैठक भत्ता आन्तरिक श्रोतवाट व्यहोर्ने गरी देहाय वमोजिम
निधारण गरिएको छ।

| सि.नं | पद र विवरण | प्रतिदिन पाउने रकम | कैफियत |
|-------|----------------------|--------------------|-------------------|
| १ | अध्यक्ष | २०००। | दैनिक भ्रमण भत्ता |
| २ | उपाध्यक्ष | २०००। | दैनिक भ्रमण भत्ता |
| ३ | बडा अध्यक्ष | १५००। | दैनिक भ्रमण भत्ता |
| ४ | सदस्य | १२००। | दैनिक भ्रमण भत्ता |
| ५ | बैठक भत्ता | १५००। | बैठक भत्ता |
| ६ | संचार अध्यक्ष | १५००। | |
| ७ | संचार उपाध्यक्ष | १०००। | |
| ८ | संचार प्रबन्धका | १०००। | |
| ९ | प्रबन्धका मोबाइल सेट | २५००। | एकपटक को लागि |